
1  

  

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2663 

                                                    (prot. Nr.75/2023,1.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu  

“Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programmu mērķdotācijas 

sadales kārtība” apstiprināšanu 

 

         

Pašvaldību kompetenci interešu izglītības nodrošināšanā bērniem un 

jauniešiem nosaka Izglītības likuma 17. pants, kura pirmajā daļā noteikts, ka katras 

pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna 

dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt 

vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt 

ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – departaments) sagatavojis izskatīšanai saistošo noteikumu 

projektu “Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programu mērķdotācijas 

sadales kārtība”. 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība 

(turpmāk – pašvaldība) veic tai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu 

izglītības programmu (turpmāk – Programmas) finansēšanai Ropažu novadā, nosakot 

vienotu kārtību programmu iesniegšanai, izvērtēšanai un to izpildes kontrolei. 

Saistošie noteikumi tiek īstenoti kā pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva un ir 

izdoti pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj :     

1.  Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Ropažu 

novada pašvaldības interešu izglītības programmu mērķdotācijas sadales 

kārtība” (pielikumā). 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departaments triju darba 

dienu laikā no saistošo noteikumu parakstīšanas nodrošina pašvaldības 

saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta nosūtīšanu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un Sabiedrisko attiecību nodaļa pēc 

saistošo noteikumu publicēšanas  oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

nodrošina saistošo noteikumu publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā.  

3.  Kancelejai vienas darba dienas laikā no lēmuma parakstīšanas dienas lēmumu 

izsniegt:  

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai;  

3.3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                 V. Paulāne 
 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17


2  

  

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI   

  

  

2023.gada 6.septembrī                                                          Nr.24/23  

  

  

Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes 

06.09.2023. sēdes lēmumu Nr.2663  

(prot. Nr.75/2023)  

  

Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programmu mērķdotācijas 

sadales kārtība  

  

  

Izdoti saskaņā ar  Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu  

  

  

 I.  Vispārīgie jautājumi  

  

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ropažu 

novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) veic tai piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu (turpmāk – Programmas) 

finansēšanai Ropažu novadā, nosakot vienotu kārtību programmu iesniegšanai, 

izvērtēšanai un to izpildes kontrolei.  

2. Programmu izvērtēšanas mērķis:  

2.1. atbalstīt un veicināt uz bērnu interesēm vērstu un kompetenču pieejā balstītu 

Programmu piedāvājumu Ropažu novadā;  

2.2. veidot iespējami plašu interešu izglītības saturiskā spektra piedāvājumu, paplašinot 

programmu iesniedzēju pārstāvniecību.  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3  

  

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2001. gada 28. augusta noteikumu Nr. 382 

“Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi) 9. 

punktu uz finansējumu var pretendēt:  

3.1. pašvaldības dibinātās izglītības iestādes;  

3.2. saimnieciskās darbības veicēji, kurām pašvaldība ir izsniegusi licenci interešu    

izglītības programmu īstenošanai slēdzot līgumu ar izglītības iestādi.  

4. Noteikumu 3.2.  apakšpunktā minētie saimniecisko darbības veicēji 

finansējumam var pieteikties slēdzot līgumu ar izglītības iestādi tai piešķirtā 

finansējuma ietvaros tekošajā mācību gadā.   

5. Noteikumu 3.1. apakšpunktā pašvaldības dibinātās profesionālās izglītības iestādes 

un pirmskolas izglītības iestādes finansējumu var saņemt pēc 1.oktobra, ņemot vērā 

skolu netarificēto/neapgūto finansējumu tekošajā mācību gadā. Iesniegto pieteikumu 

izvērtēšanas procedūru veic Ropažu novada pašvaldības domes Valsts budžeta 

mērķdotāciju, pašvaldības finansējuma sadales kārtības un tarifikācijas saskaņošanas 

pašvaldības izglītības iestādēm komisija (turpmāk – Komisija), kas darbojas uz 

nolikuma pamata un kurā iekļauti pārstāvji atbilstoši MK noteikumu 10. punktam.  

6. Komisija izvērtē iesniegtās programmas pēc valstī un Ropažu  novadā noteiktajām 

interešu izglītībā prioritārajām jomām.   

  

II. Programmu pieteikuma iesniegšanas un finansēšanas kārtība  

  

7. Pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības iestādes programmu pieteikumu (1. 

pielikums) iesniedz līdz mācību gada 31.maijam.  

8. Komisija, pamatojoties uz Valsts izglītības informācijas sistēmas (turpmāk – 

VIIS) datu bāzē reģistrēto izglītojamo skaitu pašvaldības vispārējās pamata un 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs uz kārtējā gada 1.septembri un piešķirto valsts 

mērķdotāciju pašvaldībai interešu izglītības programmu īstenošanai vispārējās 

izglītības iestādēs, pieņem lēmumu par katrai iestādei piešķiramo valsts mērķdotācijas 

finansējuma apjomu par periodu no kārtējā gada 1.septembra līdz kārtējā gada 

31.decembrim un par periodu no nākamā gada 1.janvāra līdz nākamā gada 31. 

augustam. Komisijai ir tiesības pieprasīt papildus informāciju un dokumentus.  

9. Lai saņemtu finansējumu interešu izglītības programmas īstenošanai, 

programmas īstenotājs (iestādes pedagogs) iestādes noteiktā kārtībā iesniedz iestādes 

vadītājam apstiprināšanai atbilstoši šo noteikumu 2.pielikumam izstrādātu interešu 

izglītības programmu. Izglītības iestādes vadītājs atbilstoši  piešķirtajam dotācijas 

apjomam sagatavo interešu izglītības tarifikāciju un izdod rīkojumu par iestādē 

realizējamajām interešu izglītības programmām.   

10. Iestādes vadītājs ir atbildīgs par programmas īstenošanu un programmai 

paredzēto līdzekļu izlietošanu atbilstoši šiem noteikumiem un citiem normatīvajiem 

aktiem.  

11.  Programmām pēc iestādes vadītāja ierosinājuma var tikt noteikts izglītojamo 

likumisko pārstāvju līdzfinansējums. Iestāžu vadītājiem ir tiesības noteikt programmas 

īstenošanas pedagogiem diferencētas algas likmes atbilstoši iestādē noteiktajai kārtībai.  

https://likumi.lv/ta/id/334591-ropazu-novada-pasvaldibas-interesu-izglitibas-programmu-merkdotacijas-sadales-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/334591-ropazu-novada-pasvaldibas-interesu-izglitibas-programmu-merkdotacijas-sadales-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/334591-ropazu-novada-pasvaldibas-interesu-izglitibas-programmu-merkdotacijas-sadales-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba#p9
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba#p9
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba#p9
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba#p9
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba#p10
https://likumi.lv/ta/id/53496-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-kartiba#p10


4  

  

12. Iestādēs realizējamās programmas tiek klasificētas atbilstoši šādām jomām:  

12.1. STEM, tehniskās jaunrades programmas – tehniskā jaunrade t.sk. modelēšana, 

matemātika, inženierzinātnes, tehnoloģijas, t.sk. programmēšana un robotika;  

12.2. kultūrizglītība – kultūras izpratne un pašizpausme mākslā (mūzika, deja, teātra 

māksla, vizuālā, vizuāli plastiskā māksla, radošās industrijas), nemateriālā kultūras 

mantojuma apgūšana, Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšana un attīstīšana;   

12.3. mazākumtautību valodas un kultūrvēstures apgūšana;  

12.4. sporta interešu izglītības – galda spēles, komandu sports, individuālā sporta 

disciplīnas, sporta dejas, tūrisms u.c.;  

12.5. citas interešu izglītības programmas – valodas, dalība ceļu satiksmē, pirmo 

profesionālo iemaņu apgūšana, literārā jaunrade, novadpētniecība, jauniešu iniciētas 

programmas u.c.        

13. Lai piešķirtu interešu izglītības valsts mērķdotāciju vai pašvaldības 

finansējumu, programmās realizējamais minimālais bērnu skaits, izņemot izglītojamos 

speciālajās programmās) noteikts:   

13.1. STEM, tehniskās jaunrades programmas – ne mazāk kā 8;  

13.2. kultūrizglītība – ne mazāk kā 8;  

13.3.mazākumtautību valodas un kultūrvēstures apgūšana – ne mazāks kā 8;  

13.4. sporta interešu izglītība -  atbilstoši  Ministru kabineta 2021. gada 21. decembra 

noteikumiem Nr. 885 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmas” 1.pielikuma 2. punktam;   

13.5.citas – ne mazāk kā 8.  

  

 III.  Programmu īstenošanas kārtība  

  

14. Programmas tiek īstenotas, ievērojot brīvprātības principu, pamatojoties uz 

izglītojamā likumisko pārstāvju iesniegumu par dalību programmā.  

15. Nodarbībās ar paaugstinātu fizisko slodzi var piedalīties izglītojamie, kuriem 

normatīvo aktu noteiktajā kārtībā ir ārsta izsniegta izziņa par atbilstošu veselības 

stāvokli.  

16. Programmas īstenošanas laiks var būt :  

16.1. nepilns mācību gads;  

16.2. mācību gads;  

16.3. divi līdz trīs mācību gadi.   

17. Iestāde ne retāk kā vienu reizi mēnesī pārbauda programmas izglītojamo 

faktisko apmeklējumu uzskaiti un, ja nepieciešams, veic labojumus VIIS datubāzē un 

nodarbību uzskaites žurnālā vai elektroniskajā uzskaites sistēmā, atbilstoši iestādē 

noteiktajai kārtībai.  

18. Izglītības iestāde līdz kārtējā mācību gada noslēgumam Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentā (turpmāk – 

departaments) elektroniski iesniedz izglītības iestādes interešu izglītības 

pulciņa/studijas darbības pārskatu (1.pielikums).    



5  

  

19. Departaments  sniedz metodisku un konsultatīvu palīdzību pedagogiem un 

uzrauga izglītības iestādes par noteikumos noteiktajā kārtībā piešķirto līdzekļu 

izlietošanu.  

  

  

 IV.  Noslēguma jautājumi  

20. Noteikumu 7.punktā norādīto pieteikumu pašvaldības dibinātas pirmskolas 

izglītības iestādes un profesionālās  izglītības iestādes par 2023/2024. mācību gadu 

iesniedz līdz 2023. gada  25.septembrim.  

21. Atzīt par spēku zaudējušiem 2022. gada 20. jūlija Ropažu novada pašvaldības 

domes saistošos noteikumus Nr.31/22 “Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu mērķdotācijas sadales kārtība”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                                   V. Paulāne  



 

1.pielikums  

Ropažu novada pašvaldības domes   

2023. gada 6.septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 24/23   

“Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programmu   

mērķdotācijas sadales kārtība”  

   

Interešu izglītības programmas pieteikums  un 

darbības pārskats 

_______________mācību gads  

 

Izglītības 

iestādes  

nosaukums  

Interešu 

izglītības 

joma  

Programmas 

nosaukums  

Dalībnieku 

vecumposms  

Programmas 

vadītājs  

Stundu  

skaits vienā  

nedēļā   

mācību gadā  

Gatavošanās 

stundu  

skaits vienā  

nedēļā  

mācību gadā  

Bērnu skaits 

grupā  

4 svarīgākie sasniegumi mācību 

gadā*  

                  

*iesniedz tekošā mācību gada 31.maijā, pie darbības pārskata 



7 
 

2.pielikums Ropažu novada 

pašvaldības domes  

2023. gada 6.septembra  saistošajiem noteikumiem Nr. 24/23 

“Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

mērķdotācijas sadales kārtība”  

  

Metodiskie ieteikumi interešu izglītības programmas izveidei  

  

Interešu izglītības programmas nosaukums  

(koris, tautas dejas, zīmēšana, kombinētie rokdarbi u. tml.)  

Interešu izglītības joma  

(STEM, tehniskās jaunrades programmas, kultūrizglītība, mazākumtautību valodas un 

kultūrvēstures apgūšana, sporta interešu izglītība, citas)  

Programmas vadītājs (pedagoga vārds, uzvārds)  

Programmas realizācijas vieta (izglītības iestāde, kultūras iestāde, utt.)  

Interešu izglītības programmas struktūra  

1. Ievads 

1.1. programmas aktualitāte un raksturs (programmas pamatojums - kam programma 

nepieciešama un kādēļ, cik aktuālā programma ir pašlaik – konkrētajā ekonomiskajā, 

politiskajā, sociālajā situācijā vai citādi);  

1.2. programmas mērķi (izvirzāms viens vai vairāki mērķi, mērķa/-u formulējumā ietverot 

mācību, audzināšanas un personības attīstības aspektus);  

1.3. programmas uzdevumi (uzdevumi norāda, kā sasniegt mērķi/-us; katra mērķa 

sasniegšanai izvirza vismaz divus uzdevumus);  

1.4. programmas īstenošanas laiks (nepilns mācību gads, viens mācību gads, divi vai trīs 

mācību gadi), divgadīgajās programmās iekļaujot pēctecību;  

1.5. programmas īstenošanas forma (pulciņš, mākslinieciskās pašdarbības kolektīvs (koris, 

deju kolektīvs, deju grupa, orķestris, ansamblis u.c.), treniņgrupa, studija, darbnīca, klubs, 

projekts, nodarbības ar mainīgu dalībnieku sastāvu un skaitu u.c.);  

1.6. mērķauditorija (audzēkņu skaits interešu izglītības programmā/grupā, vecuma posms, 

ir vai nav priekšzināšanas, iemaņas, prasmes, speciālās vajadzības, sociālā riska grupas bērni 

un jaunieši u.c.);  

1.7. stundu skaits nedēļā, stundu skaita atbilstība saturiskajam apjomam, stundas ilgums 40 

min.  

  

2. Programmas saturs  

2.1. programmas tematiskais plāns (katram mācību gadam atsevišķi)  

Piemēri  

N. p.k.  Tēmas nosaukums  Kopējais 

stundu 

skaits  

 Tēmas izklāsts/stundu saturs  Stundu skaits  



8 
 

1.  Krāsa apģērbā  4  *Krāsu spektra aplis, dažādi 

krāsu salikumi  

*Siltās un aukstās krāsas, 

krāsošana uz papīra, jaucot 

krāsas  

*Dažādu krāsu audumu 

kombinēšana un paraugu 

veidošana  

 1 stunda – T*  

1 stunda 

–  T/P*  

2 stundas 

–  P*  

  

* Ieteicams norādīt stundu teorētisko (T) un/vai praktisko (P) ievirzi  

3. Plānotie rezultāti  

3.1. atbilstoši programmā izvirzītajiem mērķiem un uzdevumiem jāparedz mērāmi, konkrēti 

un reāli rezultāti (piemēram, jaunu zināšanu un prasmju – profesionālo un dzīves prasmju – 

apguve, karjeras izglītība, dalība izstādēs, sacensībās, koncertos, konkursos, skatēs, projektos 

utt.).  

3.2. atgriezeniskā saite (piemēram, audzēkņu pašvērtējums, sasniegumu mape jeb portfolio, 

programmas īstenošanas izvērtējums, pulciņa dienasgrāmata, anketēšana, atsauksmes un ārējie 

vērtējumi, atzinības u.tml.).  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



9 
 

 Paskaidrojuma raksts Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programmu mērķdotācijas sadales 

kārtība”  

  

  

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa  Norādāmā informācija   

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums   

1.1. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā Ropažu 

novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) veic tai piešķirtās 

valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības 

programmu (turpmāk – Programmas) finansēšanai Ropažu 

novadā, nosakot vienotu kārtību programmu iesniegšanai, 

izvērtēšanai un to izpildes kontrolei.  

1.2. Saistošie noteikumu tiek īstenoti kā pašvaldības brīvprātīgā 

iniciatīva un ir izdoti pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu.  

1.3. Pašvaldību kompetenci interešu izglītības nodrošināšanā 

bērniem un jauniešiem nosaka Izglītības likuma 17. pants, kura 

pirmajā daļā noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir 

nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un 

pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības 

iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā 

arī nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt 

ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu   

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu:   

2.1.1. nav ietekmes uz ieņēmumu daļu;   

2.1.2. nav ietekmes uz izdevumu daļu;   

2.1.3. nav ietekmes uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai 

izdevumu daļā;   

2.2. nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai 

darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences 

paplašināšanai, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.  

 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17


10 
 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci   

3.1. Sociālā ietekme –  pozitīvi ietekmēs izglītojamos, jo tiks 

nodrošināta interešu izglītības programmu apguve pašvaldības 

izglītības iestādēs.   

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

vidi.  

3.3.  Ietekme uz iedzīvotāju veselību – pozitīva ietekme, jo tiks 

nodrošināta interešu izglītības apguve dažādās jomās.  

3.4.   Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā –   

šo saistošo noteikumu izpilde neietekmē uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā.  

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci.    

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām   

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentā.  

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem   

5.1. Tiks nodrošināta pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt 

par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības pieejamību, izpilde.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu   

6.1. nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai 

reorganizācija.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana   

7.1. saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai;   

7.2. samērīguma tests:   

7.2.1.pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa 

sasniegšanai;   

7.2.2.nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai; 

7.2.3.pašvaldības rīcība ir atbilstoša.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām   

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 

tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv.  

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2023. gada 4.augusta līdz 

2023. gada 20.augustam. Šajā laika periodā netika saņemti 

iedzīvotāju priekšlikumi saistošo noteikumu precizēšanai.  

 

  

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                                   V. Paulāne / 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


11 
 

  

  

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2664 

                                                    (prot. Nr.75/2023,2.§) 

 

 

Par nolikuma “Par Ropažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību” apstiprināšanu 

 

Izskatīšanai iesniegts nolikums “Par Ropažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību”. Pašvaldības apbalvojumu mērķis ir izcelt kandidātu īpašos sasniegumus 

un ieguldījumu Ropažu novada attīstībā un atpazīstamībā. 

Valsts apbalvojumu likuma 2. panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības var dibināt savus 

apbalvojumus.  

Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi 

valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 2.punkts nosaka, ka valsts institūcija vai 

pašvaldība sagatavo lēmumprojektu par apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikuma 

projektu, savukārt noteikumu 5. punkts nosaka, ka nolikuma projektu iesniedz Valsts heraldikas 

komisijā saskaņošanai. 

Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi 

valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 8.punktu nosaka, ka Valsts heraldikas komisija 

pieņem lēmumu par apbalvojuma zīmes zīmējuma un dokumenta attēla apstiprināšanu un 

neiebilst pret nolikuma projektā ietverto šo noteikumu 4.6. un 4.7.apakšpunktā minēto 

informāciju, institūcija pieņem galīgo lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un apstiprina 

nolikuma projektu. Lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikumu institūcija 

publicē tās mājaslapā internetā. 

 Valsts heraldikas komisija ir izskatījusi Ropažu novada iesniegtos apbalvojumus: 

Atzinība, Pateicība, Gada cilvēks Stopiņu pagastā, Gada cilvēks Ropažu pagastā, Gada cilvēks 

Garkalnes pagastā, Gada cilvēks Vangažu pilsētā, Goda zīmes Goda pilsonis un “Gada cilvēks”, 

kā arī minēto apbalvojumu Apliecinājumu dekoratīvos vāciņus un ir atzinusi tos par 

Nolikumam un mākslinieciskajiem kritērijiem atbilstošiem un apstiprinājusi tos (2023.gada 

25.maija vēstule Nr. 743). 

 

Pamatojoties uz Valsts apbalvojumu likuma 2.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un 

pašvaldību apbalvojumi” 8.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:        

 

1. Apstiprināt nolikumu “Par Ropažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību”; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam saskaņā ar Ministru 

kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts 



12 
 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 9.punktu sagatavot pieņemto lēmumu un 

apstiprināto nolikumu iesniegšanai Kultūras ministrijā.  

4. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                  V. Paulāne 

  

 

 Apstiprināts 

ar Ropažu novada pašvaldības domes  

06.09.2023. sēdes lēmumu Nr.2664 

(protokols Nr.75/2023) 

 

 

NOLIKUMS 

 

PAR ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

APBALVOJUMIEM UN TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU 

 

 

Izdots saskaņā ar 

Valsts apbalvojumu likuma 2.panta otro daļu, Ministru kabineta  

2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 "Kārtība, kādā dibināmi valsts  

institūciju un pašvaldību apbalvojumi" 8.punktu, 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu,  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka Ropažu novada  pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) apbalvojumu 

(turpmāk – apbalvojumi) veidus, apbalvojumam izvirzīto kandidātu ierosināšanas, 

izvērtēšanas un apbalvojuma piešķiršanas kārtību, kā arī apbalvojuma pasniegšanas 

nosacījumus.  

 

2. Pašvaldības apbalvojumu mērķis ir izcelt kandidātu īpašos sasniegumus un ieguldījumu 

Ropažu novada attīstībā un atpazīstamībā. 

 

3. Pašvaldības apbalvojumu saņemšanai var pieteikt gan Ropažu novada iedzīvotājus, gan 

personas, kuras dzīvo un strādā Latvijā vai ārpus Latvijas un juridiskas personas. 

 

4. Pašvaldības apbalvojumi to nozīmīguma secībā ir šādi: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības apbalvojums „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”  

(turpmāk – apbalvojums „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”) – pirmais 

augstākais apbalvojums;  

4.2. Ropažu novada pašvaldības apbalvojums „GADA CILVĒKS Garkalnes pagastā”; 

„GADA CILVĒKS Ropažu pagastā”; „GADA CILVĒKS Stopiņu pagastā”; „GADA 

CILVĒKS Vangažu pilsētā”; (turpmāk – apbalvojums „GADA CILVĒKS”) - otrais 

augstākais apbalvojums; 



13 
 

4.3. Ropažu novada pašvaldības Atzinības raksts (turpmāk – “Atzinības raksts”) - trešais 

augstākais apbalvojums; 

4.4. Ropažu novada pašvaldības Pateicības raksts (turpmāk – “Pateicības raksts”) - ceturtais 

augstākais apbalvojums; 

4.5. Kopā ar apbalvojumu var tikt pasniegta godalga vai naudas balva. 

 

5. Lai izskatītu ierosinājumus un sniegtu pašvaldībai priekšlikumus par apbalvojuma 

„ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”, „GADA CILVĒKS” un “Atzinības raksta” 

piešķiršanu, Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk - Dome) izveido Apbalvojumu 

piešķiršanas izvērtēšanas komisiju (turpmāk - Komisija). Komisijas nolikumu un komisijas 

sastāvu apstiprina dome.  

 

6. Apbalvojumus „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” un „GADA CILVĒKS” var 

piešķirt tikai fiziskai personai. Apbalvojumus “Atzinības raksts” un “Pateicības raksts”  var 

piešķirt fiziskai personai, juridiskai personai vai amatiermākslas kolektīvam, atbilstoši II., 

III., IV. un V. nodaļā noteiktajam. Aktiermākslas kolektīvs šī nolikuma izpratnē ir kolektīvs, 

kura darbības mērķis ir atbalstīt nemateriālā kultūras mantojuma un tautas tradīciju un tautas 

mākslas daudzveidības saglabāšanu, rosināt māksliniecisko jaunradi un atbalstīt kultūrvides 

attīstību un uzturēt augstu amatiermākslas kolektīvu māksliniecisko līmeni, sekmēt 

pieejamību amatiermākslai un iedzīvotāju radošu brīvā laika pavadīšanu Ropažu novadā. 

 

7. Pašvaldības apbalvojumu reģistrā (turpmāk – Apbalvojumu reģistrs) reģistrē šādus 

apbalvojumus: apbalvojumus “ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”, “GADA 

CILVĒKS”, “ATZINĪBAS RAKSTS”, norādot apbalvotās fiziskās personas vārdu, 

uzvārdu, kolektīva vai juridiskās personas     nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko 

adresi, apbalvojuma veidu, goda zīmes numuru (apbalvojumiem “ROPAŽU NOVADA 

GODA PILSONIS”, “GADA CILVĒKS”), apbalvojuma saņemšanas pamatojumu un 

datumu. 

 

8. Apbalvojumu reģistrā informāciju ierakstu uztur un aktualizē pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu kultūras un sporta departaments (turpmāk – departaments). Apbalvojumu 

reģistrs ir publiski pieejams pašvaldībā, kā arī tas tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē 

www.ropazi.lv . 

 

 

II. Apbalvojums „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” 

 

9. Apbalvojums „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” - Sudraba krūšu zīme (1 

.pielikums).  Goda zīme, kurai otrā pusē ir norādīts individuālais numurs, nēsājama krūšu 

kreisajā pusē.  

 

10. Apbalvojumu  var piešķirt par mūža ieguldījumu vai sevišķiem nopelniem Ropažu 

novada attīstībā, popularizēšanā, ekonomiskajā izaugsmē, kas var izpausties starptautiskajā 

līmenī, valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai  

saimnieciskajā darbā. 

 

11. Ar apbalvojumu „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” var apbalvot tikai fiziskas 

personas. 

 

12. Komisija iesniedz Domē priekšlikumu par apbalvojuma “ROPAŽU NOVADA GODA 

PILSONIS” piešķiršanu. Lēmumu par apbalvojuma “ROPAŽU NOVADA GODA 

PILSONIS” piešķiršanu pieņem Dome.  

http://www.ropazi.lv/


14 
 

 

13. Piešķirot apbalvojumu „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” kā apbalvojuma 

faktu apliecinošu dokumentu izsniedz Apliecinājuma rakstu par apbalvojuma piešķiršanu 

(2. pielikums). Apliecinājuma rakstā norāda Goda zīmes individuālo numuru. Apliecinājuma 

rakstu paraksta Domes priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā viens no priekšsēdētāja 

vietniekiem. 

 

14. Apbalvojumu „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”  pasniedz vienu reizi gadā 

vienai apbalvošanai izvirzītajai personai valsts vai novada nozīmes svinīgā pasākumā.  

 

15. Apbalvojumu „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” pasniedz Domes 

priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā viens no priekšsēdētāja vietniekiem, vai cita Domes 

priekšsēdētāja mutiski pilnvarota persona.   

 

16. Apbalvojumu „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” persona var saņemt tikai 

vienu reizi. 

 

 

III. Apbalvojums “GADA CILVĒKS” 

 

17. Apbalvojums „GADA CILVĒKS” - Sudraba krūšu zīme (3. pielikums).  

 

18. Apbalvojumu var piešķirt par nopelniem vai īpašu ieguldījumu tautsaimniecībā, 

veselības aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, sportā, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, 

sabiedrības drošības nodrošināšanā, vai citā nozarē viena gada periodā. 

 

19. Ar apbalvojumu „GADA CILVĒKS” var apbalvot tikai fiziskas personas. 

 

20. Komisija iesniedz Domē priekšlikumu par apbalvojuma “GADA CILVĒKS” 

piešķiršanu. Lēmumu par apbalvojuma “GADA CILVĒKS” piešķiršanu pieņem Dome. 

 

21. Pasniedzot apbalvojumu „GADA CILVĒKS” kā apbalvojuma faktu apliecinošu 

dokumentu izsniedz Apliecinājuma rakstu par apbalvojuma piešķiršanu (4., 5., 6., 7. 

pielikums). Apliecinājuma rakstā norāda Goda zīmes individuālo numuru. Apliecinājuma 

rakstu paraksta Domes priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā viens no priekšsēdētāja 

vietniekiem. 

 

22. Apbalvojumu „GADA CILVĒKS” pasniedz vienu reizi gadā vienai apbalvošanai 

izvirzītajai personai pilsētā un vienai apbalvošanai izvirzītajai personai katrā pagastā valsts 

vai novada nozīmes svinīgā pasākumā.  

 

23. Apbalvojumu „GADA CILVĒKS” pasniedz Domes priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes 

laikā viens no priekšsēdētāja vietniekiem, vai cita Domes priekšsēdētāja mutiski pilnvarota 

persona. 

 

24. Apbalvojumu „GADA CILVĒKS” persona var saņemt atkārtoti, bet ne biežāk kā reizi 

4 gados. 

 

 

IV. Apbalvojums “Atzinības raksts” 

 

25. Apbalvojums “Atzinības raksts” (8. pielikums) ir augstākais rakstiskais apbalvojums. 



15 
 

 

26. Atzinības rakstu var piešķirt par fiziskas, juridiskas personas vai amatiermākslas 

kolektīva darbības atzinīgu novērtējumu tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā, 

zinātnē, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, sabiedrības drošības nodrošināšanā, 

uzņēmējdarbībā, kā arī  par varonīgu rīcību, par atsevišķu pašvaldības uzdevumu kvalitatīvu 

veikšanu, lietišķu sadarbību, radošu un organizatorisku ieguldījumu nozīmīgu pasākumu 

organizēšanā.  

 

27. Komisija iesniedz Domē priekšlikumu par Atzinības raksta piešķiršanu. Lēmumu par 

apbalvojuma “Atzinības raksts” piešķiršanu pieņem Dome. Atzinības rakstu paraksta Domes 

priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā viens no priekšsēdētāja vietniekiem. 

 

28. Atzinības rakstu pasniedz vienu vai divas reizes gadā valsts vai novada nozīmes 

svinīgos pasākumos.  

 

29. Atzinības rakstu pasniedz Domes priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā viens no 

priekšsēdētāja vietniekiem, vai cita Domes priekšsēdētāja mutiski pilnvarota persona. 

 

30. Atzinības rakstu personai var piešķirt atkārtoti, bet ne biežāk kā reizi gadā. 

 

 

V. Apbalvojums “Pateicības raksts” 

 

31. Apbalvojums “Pateicības raksts” (9. pielikums) ir apbalvojums, kuru var pasniegt 

fiziskai, juridiskai personai vai amatiermākslas kolektīvam par aktīvu saimniecisko 

darbību,  individuālajiem vai kolektīvajiem sasniegumiem sacensībās, konkursos, skatēs, 

projektos un citos gadījumos. Ar Pateicības rakstu apbalvo personas un institūcijas Latvijas 

Republikai  vai Ropažu novadam nozīmīgos svētkos, gadadienās, iestāžu un organizāciju 

pastāvēšanas gadadienās, profesiju svētkos, apbalvojamās personas darba un nozīmīgās 

dzīves jubilejās, kā arī citu atsevišķu notikumu vai svētku ietvaros. 

 

32. Pateicības rakstu pasniedz arī citos gadījumos, pēc Domes priekšsēdētāja vai viņa 

prombūtnes laikā viena no priekšsēdētāja vietniekiem priekšlikuma. 

 

33. Kopā ar Pateicības rakstu var tikt pasniegta godalga. 

 

34. Pateicības rakstu paraksta Domes priekšsēdētājs vai viens no priekšsēdētāja 

vietniekiem. 

 

35. Pateicības rakstu pasniedz Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki vai cita 

Domes priekšsēdētāja mutiski pilnvarota persona. 

 

 

VI. Personu izvirzīšana apbalvošanai 

 

36. Personas izvirzīšanai pašvaldības apbalvojumam jābūt noformētam rakstveidā kā 

iesniegumam (10. pielikums) un ierosinātāju parakstītam, izņemot apbalvojumu “Pateicības 

raksts”. Apbalvojumam “Pateicības raksts” iesniedz motivētu ierosinājumu. 

 

37. Pretendentus apbalvojuma “ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”, “GADA 

CILVĒKS”, ”Atzinības raksts”  ir tiesīgas pieteikt šādas personas un institūcijas: 

37.1. Domes deputāti; 



16 
 

37.2. pašvaldības izpilddirektors; 

37.3. pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji; 

37.4. sabiedriskās organizācijas, kuru juridiskā adrese ir reģistrēta Ropažu novada 

pašvaldībā; 

37.5. Ropažu novada pašvaldības iedzīvotāju un uzņēmēju Konsultatīvās padomes; 

37.6. iedzīvotāju iniciatīvu grupas (ne mazāk kā 10 pilngadīgas personas). 

 

38. Pretendentus apbalvojumam “Pateicības raksts” ir tiesīgas pieteikt šādas personas un 

institūcijas: 

38.1. Domes deputāti; 

38.2. pašvaldības izpilddirektors; 

38.3.  pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāji. 

 

39. Juridiskās personas iesniegumu paraksta persona ar paraksta tiesībām. 

  

40. Iesniegumā jānorāda šāda informācija:  

40.1. par apbalvojamo fizisko personu: vārds, uzvārds, amats vai nodarbošanās, 

dzīvesvietas adrese un/vai kontakttālrunis;  

40.2. par apbalvojamo juridisko personu: nosaukums, darbības vietas adrese, 

darbības virziens; 

40.3. par apbalvojamo amatiermākslas kolektīvu: kolektīva nosaukums, kolektīva 

vadītāja vārds, uzvārds; 

40.4. motivēts pamatojums un īss nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvot 

pretendentu saskaņā ar šo nolikumu;  

40.5. par ierosinātāju jānorāda:  

40.5.1. fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvieta, kontakttālrunis;  

40.5.2. amatpersonām – vārds, uzvārds, ieņemamais amats, kontakttālrunis;  

40.5.3. juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, 

kontaktpersonas dati un kontakttālrunis.  

 

41. Apbalvojumam nedrīkst izvirzīt savu kandidatūru. 

 

42. Iesniegumam papildus var pievienot arī citu personu atsauksmes un citus materiālus par 

apbalvojamo personu.  

 

43. Iesniegumu var iesniegt 30 dienu laikā pēc kandidātu pieteikšanas izsludināšanas 

Domes tīmekļvietnē un masu informācijas līdzekļos,  pašvaldības Klientu apkalpošanas 

centrā, vietējās pagastu pārvaldēs, novada.dome@ropazi.lv vai elektroniski 

www.ropazi.lv. 

 

 

 

VII. Apbalvojumam izvirzīto pretendentu izvērtēšanas kārtība 

 

44. Apbalvojumiem „ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” „GADA CILVĒKS” un 

“Atzinības raksts” izvirzītos pretendentus izvērtē Komisija, atbilstoši šim nolikumam 

un saskaņā ar Apbalvojumu piešķiršanas izvērtēšanas komisijas nolikumu.  

 

45. Iesniegumu var iesniegt 30 dienu laikā pēc kandidātu pieteikšanas izsludināšanas 

Domes tīmekļvietnē un masu informācijas līdzekļos,  pašvaldības Klientu apkalpošanas 

centrā, vietējās pagastu pārvaldēs, novada.dome@ropazi.lv vai elektroniski 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
http://www.ropazi.lv/


17 
 

www.ropazi.lv. Ierosinājumu apbalvojumam “Pateicības raksts” var iesniegt pēc 

nepieciešamības. 

 

46. Komisija izskata visus iesniegumus, kas iesniegti 47. punktā  noteiktajā termiņā. 

Komisija  ir tiesīga neizskatīt tos iesniegumus, kuri nav noformēti atbilstoši šī nolikuma 

VI. nodaļas prasībām, informējot par to ierosinātāju, kā arī pieprasīt papildus 

informāciju no ierosinātāja, ja uzskata to par nepieciešamu.  

 

47. Komisija ir tiesīga izvirzītos pretendentus apbalvojumam „ROPAŽU NOVADA 

GODA PILSONIS”, „GADA CILVĒKS” un “Atzinības raksta” saņemšanai pēc 

izvērtēšanas virzīt cita apbalvojuma saņemšanai. 

 

48. Ja Apbalvojums netiek piešķirts, priekšlikuma iesniedzējiem par to netiek sniegts 

rakstisks atteikuma pamatojums. 

 

 

IV. Apbalvojuma piešķiršanas, pasniegšanas un anulēšanas kārtība 

 

 

49. Komisijas protokolu, no kura secināms priekšlikums par apbalvojumu piešķiršanu 

apbalvojumiem “ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”, „GADA CILVĒKS”, 

“Atzinības raksts”,  un lēmumprojektu par apbalvojumu piešķiršanu, iesniedz 

izskatīšanai Domes sēdē. Jautājumu par apbalvojumu piešķiršanu izskata Domes sēdes 

slēgtajā daļā. Lēmumu par šo apbalvojumu piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pieņem 

Dome. Lai nodrošinātu sensitīvas informācijas un personas datu aizsardzību, domes 

sēžu protokoliem ir ierobežotas pieejamības informācijas statuss. 

 

50. Par pieņemto Domes lēmumu pašvaldības Kanceleja informē personu, kura ierosināja 

apbalvojuma piešķiršanu (iesnieguma iesniedzēju), viena mēneša laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas. 

 

51. Dome ir tiesīga atcelt pieņemto Domes lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu personai, 

ja minētā persona: 

51.1. ar likumīgā spēkā stājušos tiesas spriedumu ir atzīta par vainīgu noziedzīgā 

nodarījumā; 

51.2. ir izdarījusi necienīgas darbības, kuras nebija zināmas apbalvojuma piešķiršanas 

laikā un tas kļuva zināmas pēc apbalvojuma piešķiršanas; 

51.3. pēc apbalvojuma piešķiršanas ir cēlusi neslavu Ropažu novada tēlam, grāvusi tā 

reputāciju vai veikusi neētiskas darbības pret novada sabiedrību vai tās locekļiem; 

51.4. pirms apbalvojuma pasniegšanas iesniegusi pašvaldībai vai komisijai rakstveida 

iesniegumu par atteikšanos no apbalvojuma; 

51.5. atteikusies no piešķirtā un pasniegtā apbalvojuma un nodevusi to pašvaldībai. 

 

52. Apbalvojumam neizvirza personu pēc nāves. Ja apbalvojums piešķirts personai un 

persona mirusi pēc lēmuma pieņemšanas par apbalvojuma piešķiršanu līdz tā 

saņemšanas dienai, apbalvojumu pasniedz attiecīgās personas piederīgajiem. 

 

53. Komisija sazinās ar personu, kura atbilst apbalvojuma piešķiršanas nosacījumiem un 

varētu tikt piešķirts apbalvojums, saņem personas piekrišanu personas datu apstrādei un 

informē par pašvaldības veikto personas datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes regulu Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 



18 
 

aizsardzības regula) nosacījumiem, šim nolikumam “Par Ropažu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”. Personas dati (vārds, uzvārds, fotoattēls, 

video) var tikt izmantoti publicitātei pašvaldības informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”,  

pašvaldības tīmekļvietnē (https://www.ropazi.lv/), mobilajā aplikācijā “Ropažu 

novads” un pašvaldības veidotajos profilos sociālajos tīklos, un citos masu informācijas 

līdzekļos. 

 

54. Apbalvojuma piešķiršanas procesā pretendenti un apbalvotās personas var tikt 

fotografēti un filmēti apbalvojuma pasniegšanas laikā un šie foto un video materiāli var 

tikt izvietoti pašvaldības tīmekļvietnē (https://www.ropazi.lv/), mobilajā aplikācijā 

“Ropažu novads”, un pašvaldības veidotajos profilos sociālajos tīklos, kā arī 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un citos masu informācijas līdzekļos. 

 

V. Finansējums 

 

55. Apbalvojumu “ ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS”, “GADA CILVĒKS”,  

“ Atzinības rakstu”, “ Pateicības rakstu”, Dāvinājumu un apbalvojuma atribūtikas 

izgatavošanu finansē no pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas kārtējā gada 

budžeta. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

56. Apbalvojumu izgatavošanu, sagatavošanu drukāšanai un apbalvojumu pasniegšanu 

organizē pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa. 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                  Vita Paulāne 

 

 

 

1. Pielikums 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://www.ropazi.lv/


19 
 

 

 

 

 

2. Pielikums 

 

 

 
 

  

3. Pielikums 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 

4. Pielikums 

 

 
 

 

5. Pielikums 

 
 



21 
 

 

6. Pielikums 

 

 
 

7. Pielikums 

 
 

 

 

8. Pielikums 



22 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

9. Pielikums 

 



23 
 

 
 

 

 

 

10. Pielikums 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAI 

 

________________________________________________________ 



24 
 

/pieteicējam - fiziskai personai -vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums/ 

 

________________________________________________________ 

/fiziskai personai -personas kods; juridiskai personai – reģistrācijas numurs/ 

 

________________________________________________________ 

/ fiziskai personai –dzīvesvietas adrese, juridiskai personai - juridiskā adrese/ 

 

 

IESNIEGUMS APBALVOJUMAM 

Ropažu novadā 

 

_______________________ 

/datums / 

 

1. (vajadzīgo 

atzīmēt) 

□ Ropažu novada Goda pilsonis 

□ Gada Cilvēks Garkalnes pagastā 

□ Gada Cilvēks Ropažu pagastā 

□ Gada Cilvēks Stopiņu pagastā 

□ Gada Cilvēks Vangažu pilsētā 

□ Atzinības raksts 

□ Pateicības raksts 

 

 

1.1.Ziņas par izvirzīto kandidātu (fiziska persona): 

 

Kandidāta vārds, uzvārds: 

 

___________________________________________________ 

 

Dzimšanas dati: 

 

___________________________________________________ 

 

Dzīvesvietas adrese: 

 

___________________________________________________ 

 

Nodarbošanās, ieņemamais 

amats: 

 

___________________________________________________ 

 

Tālrunis: 

 

___________________________________________________ 

 

Dzīves gaitas apraksts, t.sk., 

motivēts pamatojums un īss 

nopelnu apraksts, par kuriem 

ierosina apbalvot pretendentu: 

 

___________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



25 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

1.2.Ziņas par izvirzīto kandidātu (juridiska persona): 

 

Nosaukums: 

 

___________________________________________________ 

 

Reģistrācijas numurs: 

 

___________________________________________________ 

 

Darbības virziens: 

 

___________________________________________________ 

 

Juridiskā adrese: 

 

___________________________________________________ 

 

Vadītāja vārds, uzvārds: 

 

___________________________________________________ 

  

Tālrunis: ___________________________________________________ 

 

 

1.3.Ziņas par izvirzīto kandidātu (amatiermākslas kolektīvs): 

 

Nosaukums: 

 

___________________________________________________ 

 

Vadītāja vārds, uzvārds: 

 

___________________________________________________ 

  

Tālrunis: ___________________________________________________ 

 

 

Pielikumā: 

 1. Pieteicēju saraksts, ja apbalvošanai izvirza fizisko personu grupa uz ______  lp.  

 2. Vispusīgs nopelnu apraksts personas vai kolektīva apbalvošanai uz ______ lp. 

_______________________ ______________  __________________________ 

/juridiskai personai – amata nosaukums/        /paraksts/           

/ juridiskai personai –  paraksta atšifrējums/ 

 

Ar šo es, ____________________________________________apliecinu, ka piekrītu savu 

personas datu apstrādei 

           /vārds, uzvārds/ 

 

Tālruņa numurs:___________________________________________________ 

 

Elektroniskā pasta adrese: ___________________________________________ 



26 
 

 

apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Ropažu novada 

pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.ropazi.lv sadaļa Personas datu aizsardzība) 

informāciju. Esmu iepazinies ar Ropažu novada pašvaldības privātuma politikā iekļauto 

informāciju ___________________________ . 

                                                                                         /paraksts/ 

Atbildi vēlos nevēlos saņemt elektroniski (bez droša elektroniskā paraksta) un bez datu 

šifrēšanas uz elektroniskā pasta adresi. 

Pielikums  

pieteicēju fizisko personu grupas saraksts 

 

 

Nr

.p.

k. 

Vārds, uzvārds Personas 

kods 

Dzīves vietas 

adrese 

Tālrunis Paraksts 

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2665 

                                                    (prot. Nr.75/2023,3.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 

pašvaldības Langstiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” nolikums” 

apstiprināšanu  

 

http://www.ropazi.lv/


27 
 

[1] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības 

Langstiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” nolikums”. Ropažu novada pašvaldības 

Langstiņu pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš” ir Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) dibināta pirmsskolas izglītības iestāde. 

 

[2] Pašvaldības dome 2023.gada 26.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.22/23 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Pašvaldības nolikums). Ar Pašvaldības 

nolikuma 16.15.apakšpunktu ir mainīts Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” 

nosaukums uz “Langstiņu pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš””. 

Ņemot vērā izglītības iestādes nosaukuma maiņu Pašvaldības nolikumā, ir nepieciešams 

apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Langstiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” 

nolikums” un atcelt 2021.gada 18.augusta iekšējo normatīvo aktu “Garkalnes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Čiekuriņš” nolikums”. 

 

[3] Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iestādes, 

iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju 

(nolikums, reglaments). 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu pašvaldību izglītības iestādes darbojas, 

pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes 

nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

 

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Langstiņu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Čiekuriņš” nolikums” (pielikumā); 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne 

 

 
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

LANGSTIŅU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “ČIEKURIŅŠ” 

Reģ. Nr. 4301903255   

Mediķu iela 4, Langstiņi, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, LV-2137, Tālr. 27049672 

pii.ciekurins@ropazi.lv 

Langstiņos 

mailto:pii.ciekurins@ropazi.lv


28 
 

 
  

 

2023.gada 6.septembrī 
 Apstiprināts ar 

 Ropažu novada pašvaldības domes  

06.09.2023. lēmumu Nr.2665,  

protokols Nr. 75/2023 

 

Ropažu novada pašvaldības 

Langstiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” nolikums 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ropažu novada pašvaldības Langstiņu pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš” (turpmāk - 

iestāde) ir Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - dibinātājs) dibināta pirmsskolas izglītības 

iestāde. 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.  

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei var būt savas zīmogs, simbolika,  noteikta 

parauga veidlapa.  

4. Iestādes juridiskā adrese: Mediķu iela 4, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-

2137.  

5. Dibinātāja juridiskā adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2130. 

 

 

 

 

 

 

6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēma Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.  

 

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi 

7. Iestādes mērķi ir:  

7.1.organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijās un izglītojamo audzināšanas vadlīnijās noteikto mērķu 

sasniegšanu; 

7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, veselības nostiprināšanu, 

ievērojot viņa attīstības likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā 



29 
 

dzīvē nepieciešamās zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot 

izglītojamajam iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei.  

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

9. Iestādes uzdevumi ir: 

 9.1. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos 

izglītojamajam pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas 

valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni 

par cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus 

- Latvijas patriotus; 

 

9.2. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem 

pārstāvjiem  (turpmāk - vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības 

ieguves uzsākšanai; 

 

9.3. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

 

9.4. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus.  

 

9.5.  aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu ( atbilstoši normatīvajos aktos par 

oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam ), aktualizēt 

Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un 

aktualizācijas kārtību; 

 

9.6. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

10.  Iestāde īsteno licencētās pirmsskolas izglītības programmas. 

 

11. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības 

programmas atbilstoši ārējos normatīvos aktos noteiktajam. 

IV. Izglītības procesa organizācija 

12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 

kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja izdotie 

tiesību akti un lēmumi. 

 

13. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 

 

13.1. ievērot izglītojamā veselības stāvokli, vajadzības, intereses un spējas, kā arī 

nodrošināt viņa individuālo attīstību, ja nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 

 

13.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē;  

 



30 
 

13.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību.  

 

14. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi.  

 

15. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:  

 

15.1.daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

 

15.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;  

 

15.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

 

15.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu; 

 

15.5. veselības nostiprināšanu; 

 

15.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai; 

 

15.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 

 

15.8. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

 

15.9. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot 

un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību; 

 

15.10. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus - Latvijas patriotus;  

 

16.  Pirmsskolas izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, 

attieksmju un sasnieguma vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un 

nozīmīgo viņa darbībā un sasniegumos. 

 

17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra līdz septiņu gadu 

vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 

programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu 

gadu saskaņā  ģimenes ārsta atzinumu.  

 

18. Izglītojamo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

19. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas ( pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes darba laika 

u.c. kritērijiem ) ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības prasības. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi. 



31 
 

 20. Izglītojamo tiesības, pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.  

 21. Iestāde nodrošina izglītojamo tiesību ievērošanu, tostarp sadarbojoties ar citām institūcijām 

bērnu tiesību aizsardzības jautājumos. 

VI. Darbinieku tiesības un pienākumi. 

22. Iestādi vada iestādes vadītājs. Iestādes vadītāja tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības 

likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu 

apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes vadītāja tiesības un 

pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts. Iestādes vadītāja prombūtnes laikā viņa 

pienākumus veic vadītāja vietnieks izglītības jomā vai pašvaldības izpilddirektora norīkots  

pienākumu izpildītājs ar atbilstošu pedagoģisko izglītību. 

 

23. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes vadītājs 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem 

iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.  

24. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba 

likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagogu tiesības un pienākumus precizē darba līgums un 

amata apraksts. 

25.  Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 

pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

26. Iestādes vadītājs sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko struktūru, tai skaitā 

nodrošinot  iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

27. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums. 

28. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos iestādes 

darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot interešu 

grupas un institūcijas, tajās iesaistot vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību 

nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

29. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

 

30. Pedagoģisko padomi vada iestādes vadītājs.  



32 
 

 

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un  

administratīvo aktu vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

 

31. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus. 

32. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt Ropažu 

novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130). 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

33.  Iestāde ir patstāvīga juridiska persona saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības 

likumā un citos normatīvajos aktos, dibinātāja lēmumos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. 

34.  Iestādes vadītājs ir pilnvarots: 

34.1. izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt pavadvēstules, kā 

arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

34.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba tiesiskajām 

attiecībām saistīto dokumentāciju; 

34.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta ietvaros, ir 

tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15000,00 bez PVN; 

34.4.  parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības līgumus. 

35.   Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un teritorijas 

apsaimniekošana. 

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

36. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti. 

 

37.Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteikto, nosaka 

iestādes vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju. 

 

38.  Iestādei grāmatvedības uzskaiti veic un finanšu līdzekļus pārvalda dibinātājs. 

 

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

39. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru. 



33 
 

40.   Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru 

kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē, ne vēlāk 

kā sešus mēnešus iepriekš ( objektīvu apstākļu dēļ - ne vēlāk kā trīs mēnešus              iepriekš 

). 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

41. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.  

42. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes 

vadītāja, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā 

apstiprina iestādes dibinātājs. 

43. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības informācijas 

sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem 

 44. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību, iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi, saskaņā ar Eiropas parlamenta 

un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK  

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu. 

45. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 

noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu 

un aizsardzību. 

46. Atzīt par spēku zaudējušu  nolikumu “Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Čiekuriņš” nolikums” (apstiprināts ar  Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 18.augusta sēdes lēmumu, protokols Nr. 8/21 p.1.). 

 

Vadītāja         Vita  Skukauska/ 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2666 

                                                    (prot. Nr.75/2023,4.§) 

 

 

Par grozījumiem Garkalnes novada domes 25.11.2014. lēmuma “Par detālplānojuma 

zemes vienībai Kungu iela 17 apstiprināšanu”, protokols Nr.19, 17.§, pielikumā 

“Administratīvais līgums par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, Kungu 

iela 17, kadastra Nr.80600110067” īstenošanu Nr.__” 

 

Konstatē: 



34 
 

Ropažu novada pašvaldībā 17.05.2023. saņemts “SIA G.M. Two”, reģistrācijas 

Nr.40103194005, (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs) pilnvarotās juridiskās personas SIA 

“7 A.M.”, reģistrācijas Nr.40203188683, iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2023/4.1-

2/2589) ar lūgumu grozīt Administratīvo līgumu par detālplānojuma zemes vienībai Kungu ielā 

17, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, īstenošanu. Iesnieguma pielikumā 

pievienots Administratīvā līguma grozījumu projekts. 

Garkalnes novada dome 25.11.2014. pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma zemes 

vienībai Kungu iela 17 apstiprināšanu”, protokols Nr.19, 17.§, ar kuru apstiprināja tā pielikumu 

“Administratīvais līgums par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, Kungu iela 17, 

kadastra Nr.80600110067” īstenošanu Nr.__””. Detālplānojums ir spēkā esošs. 

Administratīvais līgums par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, Kungu iela 17, 

kadastra Nr.80600110067” īstenošanu Nr.__” ir parakstīts 28.01.2015, informācija par tā 

reģistrācijas numuru pašvaldībā nav pieejama. 

Atbilstoši pieņemtajam lēmumam, Administratīvajā līgumā nosakot 

Detālplānojuma īstenotāja tiesības un pienākumus, detālplānojumu tika plānots īstenot 

šāda kārtībā: 

1. Pirms darbu uzsākšanas (arī inženiertehniskās sagatavošanas un meliorācijas sistēmas 

būvniecības) detālplānojuma teritorijā Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt Vilciņu 

ielas un Kungu ielas daļas sarkano līniju lokālplānojuma izstrādi atbilstoši Garkalnes 

novada domes 2014.gada 26.augusta lēmumam prot.Nr.14, 6.§, kā arī veikt Vilciņu ielas 

pastiprināšanas darbus; 

2. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt detālplānojuma teritorijā meliorācijas sistēmas 

izbūvi pirms inženierkomunikāciju, ielu un ēku izbūves, bet ne vēlāk kā līdz 2017.gada 

31.decembrim; 

3. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanu (kūdras izņemšana un teritorijas uzbēršana) pirms ēku izbūves; 

4. Detālplānojuma īstenotājs pirms ielu izbūves, bet ne vēlāk kā līdz 2019.gada 1.janvārim, 

apņemas veikt: 

4.1. elektroapgādes komunikāciju izbūvi saskaņā ar AS “Sadales tīkls” izsniegtiem 

tehniskiem noteikumiem līdz plānotajām zemes vienībām, kurās ir paredzēta 

dzīvojamā apbūve saskaņā ar detālplānojumu; 

4.2. gāzes apgādes tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši AS “Latvijas Gāze” 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

4.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši 

SIA “Garkalnes komunālserviss” izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

4.4. ūdens ņemšanas vietu ugunsdzēsības vajadzībām izbūvi atbilstoši detālplānojumam un 

normatīvo aktu prasībām saskaņā ar ūdensapgādes projektu; 

4.5. lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi; 

5. Detālplānojuma īstenotājs pirms ēku būvniecības apņemas veikt detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu projektēšanu un izbūvi līdz šķembu segumam (ielu būvniecības 1.kārta), kā arī 

izbūvēt ielu apgaismojumu; 



35 
 

6. Detālplānojuma īstenotājs apņemas izbūvēt cieto segumu (asfalts vai bruģis) 

detālplānojuma teritorijā esošajam ielām (ielu būvniecības 2.kārta), pēc tam, kad ir pabeigta 

90% ēku būvniecība detālplānojuma teritorijā; 

7. Pēc ielu būvniecības 2.kārtas pabeigšanas Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt 

brauktuves un/vai ietvju pieguļošās teritorijas apzaļumošanu; 

8. Ēku būvniecība detālplānojuma teritorijā var tikt uzsākta tikai pēc 1. – 5. punktos minēto 

darbību izpildes; 

9. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt Vilciņu ielas sarkano līniju lokālplānojuma 

izstrādi un finansēšanu atbilstoši Garkalnes novada domes 2014.gada 26.augusta lēmumam 

prot.Nr.14, 6.§; 

10. Detālplānojuma īstenotājs apņemas uzbūvēt detālplānojuma teritorijā bērnu dārzu uz 50 

vietām, kad detālplānojuma teritorijā tiks deklarēti un pieteikti rindai uz pašvaldības 

pirmskolas izglītības iestādēm 15 bērni, kas vēl nav sasnieguši vai ir sasnieguši pirmskolas 

izglītības vecumu; 

11. Detālplānojuma īstenotājam ir pienākums informēt nākamos zemes vienību īpašniekus par 

līguma esamību un to, ka līguma nosacījumi ir saistoši arī nākamajiem detālplānojuma 

teritorijas īpašniekiem. 

Pamatojoties uz Administratīvā līguma 7.3. punktu noteikts, ka jebkuri Līguma 

grozījumi un papildinājumi noformējami rakstveidā, jāparaksta abām Pusēm, jāpievieno 

Līgumam un tie uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

Administratīvā līguma par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, 

Kungu iela 17, kadastra Nr. 80600110067” īstenošanu Nr.__” grozījumi paredz sekojošu 

detālplānojuma īstenošanas kārtību: 

1. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanu (kūdras izņemšana un teritorijas uzbēršana) pirms ēku izbūves. Pirms 

Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko sagatavošanas darbu uzsākšanas ar Pašvaldību 

ir slēdzams līgums par pašvaldības ceļu (Vilciņu iela) lietošanu, veicot saimniecisko 

darbību, un ceļa seguma atjaunošanu. Gadījumā, ja Detālplānojuma īstenošana tiek uzsākta 

pirms detālplānojuma zemes vienībai Kungu ielā 19 (apstiprināts ar Garkalnes novada 

domes 27.11.2018. lēmumu Nr.590 “Par detālplānojuma zemes vienībai “Kungu ielā 19” 

apstiprināšanu”, protokols Nr.28, 2.§) īstenošanas, detālplānojuma teritorijā ir veicama 

meliorācijas sistēmas pārkārtošana; 

2. Detālplānojuma īstenotājs pirms ielu izbūves vai vienlaicīgi ar ielas izbūvi līdz šķembu 

segumam, bet ne vēlāk kā līdz 2030.gada 31.decembrim, apņemas veikt: 

2.1. elektroapgādes komunikāciju izbūvi saskaņā ar AS “Sadales tīkls” izsniegtiem 

tehniskiem noteikumiem līdz plānotajām zemes vienībām, kurās ir paredzēta 

dzīvojamā apbūve saskaņā ar detālplānojumu; 

2.2. gāzes apgādes tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši AS “GASO” izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem; 



36 
 

2.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši 

SIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

2.4. ūdens ņemšanas vietu ugunsdzēsības vajadzībām izbūvi atbilstoši Detālplānojumam un 

normatīvo aktu prasībām saskaņā ar ūdensapgādes projektu; 

2.5. meliorācijas sistēmu izbūvi, aizsardzību vai pārkārtošanu un lietus ūdens novadīšanu 

no ielas braucamās daļas; 

3. Detālplānojuma īstenotājs pirms ēku būvniecības apņemas veikt detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu projektēšanu atbilstoši definētajiem ielu profiliem (pielikums Nr.1) un izbūvi līdz 

šķembu segumam (ielu būvniecības 1.kārta), kā arī izbūvēt ielu apgaismojumu. Tā pat 

Detālplānojuma īstenotājs, projektējot ielu tīklu detālplānojuma teritorijā, apņemas 

paredzēt velosipēdu ceļa savienojumu starp Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. 

– 2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem definētajām maģistrālām ielām, Padebešu ielu un 

Kungu ielu; 

4. Detālplānojuma īstenotājs apņemas izbūvēt cieto segumu (asfalts vai bruģis) 

detālplānojuma teritorijā esošajam ielām (ielu būvniecības 2.kārta), pēc tam, kad ir pabeigta 

90% ēku būvniecība detālplānojuma teritorijā; 

5. Pēc ielu būvniecības 2.kārtas pabeigšanas Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt 

brauktuves un/vai ietvju pieguļošās teritorijas apzaļumošanu; 

6. Ceļu un galveno inženierkomunikāciju izbūve var tikt īstenota vienlaikus visā 

detālplānojuma teritorijā vai pa kārtām, nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju 

pievienojuma vietai novada centralizētajiem tīkliem un pieslēguma iespējas katrai no 

projektētajām dzīvojamās apbūves zemes vienībām. Izbūves kārtu sadalījumu nosaka 

būvprojektā, paredzot iespēju nodot ekspluatācijā katru izbūves kārtu atsevišķi. Veicot ceļu 

izbūvi pa daļām, paredzot, ka 1.kārtas izbūvētā ceļa posma galā izbūvējams pagaidu 

apgriešanās laukums, bet izbūvējot 2.kārtu, apgriešanās laukums tiek izbūvēts atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktām prasībām un ar cieto segumu (asfalts vai bruģis); 

7. Zemes vienību sadale var tikt veikta vienlaikus visai detālplānojuma teritorijai vai pa daļām, 

ievērojot nosacījumu, ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no 

izbūvēta (vismaz ar šķembu segumu) un ekspluatācijā nodota ceļa un ir izbūvēti un nodoti 

ekspluatācijā galveno inženierkomunikāciju (centralizētā sadzīves notekūdeņu kanalizācija, 

centralizētā ūdensapgāde, elektroapgāde) pievienojumi; 

8. Atzīme būvatļaujā par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi un būvniecības darbu 

uzsākšanu apbūvei paredzētajās zemes vienībās savrupmāju apbūves teritorijā pieļaujama 

tikai pēc Līguma 1. – 3.punktos minēto darbību izpildes; 

9. Detālplānojuma īstenotājs apņemas uzbūvēt detālplānojuma teritorijā bērnu dārzu uz 50 

vietām, kad detālplānojuma teritorijā tiks deklarēti un pieteikti rindai uz pašvaldības 

pirmskolas izglītības iestādēm 15 bērni, kas vēl nav sasnieguši vai ir sasnieguši pirmskolas 

izglītības vecumu; 



37 
 

10. Detālplānojuma īstenotājam ir pienākums informēt nākamos zemes vienību īpašniekus par 

līguma esamību un to, ka Līguma nosacījumi ir saistoši arī nākamajiem detālplānojuma 

teritorijas īpašniekiem; 

11. Pēc ārējo inženierkomunikāciju izbūves projektēto ielu teritorijā, iesaistītajām pusēm 

savstarpēji vienojoties, izbūvēto un ekspluatācijā nodoto infrastruktūru atsavināt 

piekritīgajiem komunikāciju turētājiem vai bez atlīdzības atsavināt Pašvaldībai; 

12. Abām pusēm vienojoties, pēc plānoto ielu un inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas 

ekspluatācijā, pašvaldībai atsavināt bez atlīdzības detālplānojumā noteiktās zemes vienības 

Nr.67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 un izbūvētās inženierbūves. Ierosināt nodot pašvaldības 

īpašumā var tikai tādu ielu, kas vienlaikus atbilst visām prasībām: 

12.1. tā ir izdalīta kā atsevišķa zemes vienība, kurai vismaz ir piešķirts kadastra 

apzīmējums un veikta kadastrālā uzmērīšana; 

12.2. iela attiecīgajā posmā ir izbūvēta atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem (ar 

cieto segumu un labiekārtojumu), atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

nodota ekspluatācijā un kā inženierbūve reģistrēta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā; 

12.3. zemes vienība nav kopīpašums. 

Būtiskākās atšķirības Administratīvā līguma grozījumos no sākotnēji noteiktās 

detālplānojuma īstenošanas kārtības ir: 

1. Atzīme par Vilciņu ielas pastiprināšanas darbiem Administratīvā līguma grozījumos ir 

izteikta kā prasība pirms teritorijas inženiertehnisko sagatavošanas darbu uzsākšanas ar 

Pašvaldību slēgt līgumu par pašvaldības ceļu (Vilciņu iela) lietošanu, veicot saimniecisko 

darbību, un ceļa seguma atjaunošanu; 

2. Tā kā Ropažu novada pašvaldības dome 12.07.2023. pieņēma lēmumu Nr.2505 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Berģu, Sunīšu, Amatnieku ciemiem, Upesciemam, 

Garkalnes pagastā, Līču un Upesleju ciemiem, Stopiņu pagastā un Ūlupju ciemam, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā sarkano līniju noteikšanai” (prot. Nr.70/2023,9.§), apstiprinot tā 

izstrādes darba uzdevumu, ar grozījumiem Administratīvajā līgumā ir dzēsti 

detālplānojuma īstenošanas kārtības punkti ar prasību veikt Vilciņu ielas un Kungu ielas 

daļas, Upesciemā, sarkano līniju lokālplānojuma izstrādi; 

3. Īstenošanas kārtības punkts ar prasību par meliorācijas sistēmas izbūvi līguma grozījumos 

ir konsolidēts vienā īstenošanas kārtības punktā, Detālplānojuma īstenotājam apņemoties 

inženierkomunikāciju, tai skaitā arī meliorācijas sistēmu, izbūvi veikt pirms vai vienlaicīgi 

ar ielas izbūvi līdz šķembu segumam. Izņemot gadījumā, ja Detālplānojuma īstenošana tiek 

uzsākta pirms detālplānojuma zemes vienībai Kungu ielā 19 (apstiprināts ar Garkalnes 

novada domes 27.11.2018. lēmumu Nr.590 “Par detālplānojuma zemes vienībai “Kungu 

ielā 19” apstiprināšanu”, protokols Nr.28, 2.§) īstenošanas, detālplānojuma teritorijā ir 

veicama meliorācijas sistēmas pārkārtošana; 

4. Administratīvā līguma grozījumos ir iekļauts punkts, kas nosaka, ka ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju izbūve var tikt īstenota vienlaikus visā detālplānojuma teritorijā vai 



38 
 

pa kārtām, to sadalījumu nosakot būvprojektā un paredzot iespēju nodot ekspluatācijā katru 

izbūves kārtu atsevišķi; 

5. Administratīvā līguma grozījumos ir iekļauts punkts, kas nosaka, ka zemes vienību sadale 

var tikt veikta vienlaikus visai detālplānojuma teritorijai vai pa daļām, ievērojot nosacījumu, 

ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no izbūvēta un ekspluatācijā 

nodota ceļa, un ir izbūvēti un nodoti ekspluatācijā galveno inženierkomunikāciju 

pievienojumi; 

6. Administratīvā līguma grozījumos ir iekļauti punkti, kas iesaistītajām pusēm vienojoties, 

pieļauj pēc plānoto ielu un ārējo inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā, 

tos atsavināt piekritīgajiem komunikāciju turētājiem vai bez atlīdzības atsavināt 

Pašvaldībai. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86.panta pirmo daļu, Administratīvā 

procesa likuma 63.1pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31.pantu, 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 125. punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus ar Garkalnes novada domes 25.11.2014. lēmumu “Par detālplānojuma 

zemes vienībai Kungu iela 17 apstiprināšanu”, protokols Nr.19, 17.§, apstiprinātajā 

Administratīvais līgumā par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, Kungu iela 17, 

kadastra Nr.80600110067” īstenošanu Nr.__. 

2. Vienošanās par grozījumiem Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes 

novads, Upesciems, Kungu iela 17, kadastra Nr. 80600110067” īstenošanu Nr.__ ir 

Garkalnes novada domes 25.11.2014. lēmuma “Par detālplānojuma zemes vienībai Kungu 

iela 17 apstiprināšanu”, protokols Nr.19, 17.§, neatņemama sastāvdaļa (1.pielikums). 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

Detālplānojuma īstenotājam, kā arī nodot izpildei Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam un Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam divu mēnešu laikā 

organizēt vienošanās par grozījumiem Administratīvajā līgumā parakstīšanu. 

5. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

5.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt to Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā; 

5.2. divu nedēļu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu par grozījumiem 

Administratīvajā līgumā Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē un nodot 

paziņojumu publicēšanai pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”; 

6. Nekustamā īpašuma Kungu iela 17 īpašniekam divu mēnešu laikā noslēgt vienošanos par 

grozījumiem 28.01.2015. Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes novads, 

Upesciems, Kungu iela 17, kadastra Nr.80600110067” īstenošanu Nr.__ 



39 
 

 

Pielikumā: 

1. Vienošanās par grozījumiem Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes 

novads, Upesciems, Kungu iela 17, kadastra Nr. 80600110067” īstenošanu Nr.__ 

 

Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

Sagatavotāja Anna Alvīne Vītola 

anna.alvine.vitola@ropazi.lv, 25482913 

 

 

 

1.pielikums 

/pie 06.09.2023. protokola Nr.75/2023, 4.§/ 

 

VIENOŠANĀS Nr.__ 

par grozījumiem 28.01.2015. Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes 

novads, Upesciems, Kungu iela 17, kadastra Nr.80600110067” īstenošanu Nr.__ 
 

Dokumenta datums ir tā pēdējais  
elektroniskās parakstīšanas datums 
 

Ropažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000067986, juridiskā adrese: Institūta iela 1A, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, Ropažu novada pašvaldības 

priekšsēdētājas Vitas Paulānes personā, kura rīkojas saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 

nolikumu, turpmāk saukts – Pašvaldība, no vienas puses, un  

SIA “G.M. Two”, reģistrācijas Nr.40103194005, juridiskā adrese: Zālītes iela 54, Krustkalni, 

Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2111, tās valdes locekļa Miran Paz Bialistok personā, kurš 

darbojas saskaņā ar statūtiem, turpmāk saukts – Detālplānojuma īstenotājs, no otras puses, 

abi kopā saukti – Puses, 

saskaņā ar 28.01.2015. noslēgto administratīvo līgumu par detālplānojuma “Garkalnes novads, 

Upesciems, Kungu iela 17, kadastra Nr.80600110067” īstenošanu Nr.__, turpmāk saukts – 

Līgums, tiek noslēgta vienošanās, turpmāk saukts – Vienošanās, par šādiem grozījumiem: 

1. Saskaņā ar 10.06.2020. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu, Puses vienojas kā līgumslēdzēju Garkalnes novada pašvaldības vietā 

norādīt tā tiesisko saistību pārņēmēju Ropažu novada pašvaldību. 

2. Puses vienojas izteikt Līguma 1.3.punktu jaunā redakcijā: 

“1.3. “Detālplānojums” – detālplānojums zemes vienībai Kungu iela 17, kadastra apzīmējums 

80600110200, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kas apstiprināts ar Garkalnes 

mailto:anna.alvine.vitola@ropazi.lv


40 
 

novada domes 25.11.2014. lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībai Kungu iela 17 

apstiprināšanu”, protokols Nr.19, 17.§.” 

3. Puses vienojas saglabāt Līguma atkārtoto 1.1.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka 

turpmāk 1.1.punkta numerācija ir 1.4.punkts. 

4. Puses vienojas saglabāt Līguma atkārtoto 1.2.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka 

turpmāk 1.2.punkta numerācija ir 1.5.punkts. 

5. Puses vienojas dzēst Līguma 3.1.un 3.2. punktus to esošajās redakcijās un noteikt, ka 

turpmāk 3.3.punkta numerācija ir 3.1.punkts, un tas tiek izteikts jaunā redakcijā: 

“3.1. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanu (kūdras izņemšana un teritorijas uzbēršana) pirms ēku izbūves. Pirms 

Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko sagatavošanas darbu uzsākšanas ar Pašvaldību ir 

slēdzams līgums par pašvaldības ceļu (Vilciņu iela) lietošanu, veicot saimniecisko darbību, un 

ceļa seguma atjaunošanu. Gadījumā, ja Detālplānojuma īstenošana tiek uzsākta pirms 

detālplānojuma zemes vienībai Kungu ielā 19 (apstiprināts ar Garkalnes novada domes 

27.11.2018. lēmumu Nr.590 “Par detālplānojuma zemes vienībai “Kungu ielā 19” 

apstiprināšanu”, protokols Nr.28, 2.§) īstenošanas, Detālplānojuma teritorijā ir veicama 

meliorācijas sistēmas pārkārtošana.” 

6. Puses vienojas noteikt, ka turpmāk Līguma 3.4.punkta numerācija ir 3.2.punkts, un tas tiek 

izteikts jaunā redakcijā: 

“3.2. Detālplānojuma īstenotājs pirms ielu izbūves vai vienlaicīgi ar ielas izbūvi līdz šķembu 

segumam, bet ne vēlāk kā līdz 2030.gada 31.decembrim, apņemas veikt: 

3.2.1. Elektroapgādes komunikāciju izbūvi saskaņā ar AS “Sadales tīkls” izsniegtiem 

tehniskiem noteikumiem līdz plānotajām zemes vienībām, kurās ir paredzēta dzīvojamā 

apbūve saskaņā ar Detālplānojumu; 

3.2.2. gāzes apgādes tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši AS “GASO” 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

3.2.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās 

atbilstoši SIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” izsniegtajiem tehniskajiem 

noteikumiem; 

3.2.4. ūdens ņemšanas vietu ugunsdzēsības vajadzībām izbūvi atbilstoši 

Detālplānojumam un normatīvo aktu prasībām saskaņā ar ūdensapgādes projektu; 

3.2.5. meliorācijas sistēmu izbūvi, aizsardzību vai pārkārtošanu un lietus ūdens 

novadīšanu no ielas braucamās daļas.” 

7. Puses vienojas noteikt, ka turpmāk Līguma 3.4.6.punkta numerācija ir 3.3.punkts, un tas 

tiek izteikts jaunā redakcijā: 

“3.3. Detālplānojuma īstenotājs pirms ēku būvniecības apņemas veikt Detālplānojuma 

teritorijā esošo ielu projektēšanu atbilstoši definētajiem ielu profiliem (pielikums Nr.1) un 

izbūvi līdz šķembu segumam (ielu būvniecības 1.kārta), kā arī izbūvēt ielu apgaismojumu. Tā 

pat Detālplānojuma īstenotājs, projektējot ielu tīklu Detālplānojuma teritorijā, apņemas 

paredzēt velosipēdu ceļa savienojumu starp Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. – 



41 
 

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem definētajām maģistrālām ielām, Padebešu ielu un 

Kungu ielu.” 

8. Puses vienojas saglabāt Līguma 3.4.7.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 

3.4.7.punkta numerācija ir 3.4.punkts. 

9. Puses vienojas saglabāt Līguma 3.4.8.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 

3.4.8.punkta numerācija ir 3.5.punkts. 

10. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.6.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.6. Ceļu un galveno inženierkomunikāciju izbūve var tikt īstenota vienlaikus visā 

detālplānojuma teritorijā vai pa kārtām, nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju 

pievienojuma vietai novada centralizētajiem tīkliem un pieslēguma iespējas katrai no 

projektētajām dzīvojamās apbūves zemes vienībām. Izbūves kārtu sadalījumu nosaka 

būvprojektā, paredzot iespēju nodot ekspluatācijā katru izbūves kārtu atsevišķi. Veicot ceļu 

izbūvi pa daļām, paredzot, ka 1.kārtas izbūvētā ceļa posma galā izbūvējams pagaidu 

apgriešanās laukums, bet izbūvējot 2.kārtu, apgriešanās laukums tiek izbūvēts atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktām prasībām un ar cieto segumu (asfalts vai bruģis).” 

11. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.7.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.7. Zemes vienību sadale var tikt veikta vienlaikus visai Detālplānojuma teritorijai vai pa 

daļām, ievērojot nosacījumu, ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no 

izbūvēta (vismaz ar šķembu segumu) un ekspluatācijā nodota ceļa un ir izbūvēti un nodoti 

ekspluatācijā galveno inženierkomunikāciju (centralizētā sadzīves notekūdeņu kanalizācija, 

centralizētā ūdensapgāde, elektroapgāde) pievienojumi.” 

12. Puses vienojas noteikt, ka turpmāk Līguma 3.4.9.punkta numerācija ir 3.8.punkts, un tas 

tiek izteikts jaunā redakcijā: 

“3.8. Atzīme būvatļaujā par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi un būvniecības darbu 

uzsākšanu apbūvei paredzētajās zemes vienībās savrupmāju apbūves teritorijā pieļaujama tikai 

pēc Līguma 3.1. – 3.3.apakšpunktos minēto darbību izpildes.” 

13. Puses vienojas dzēst Līguma 3.5.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 

3.6.punkta numerācija ir 3.9.punkts un 3.7.punkta numerācija ir 3.10.punkts. 

14. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.11.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.11. Pēc ārējo inženierkomunikāciju izbūves projektēto ielu teritorijā, iesaistītajām pusēm 

savstarpēji vienojoties, izbūvēto un ekspluatācijā nodoto infrastruktūru atsavināt 

piekritīgajiem komunikāciju turētājiem vai bez atlīdzības atsavināt Pašvaldībai.” 

15. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.12.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.12. Abām Pusēm vienojoties, pēc plānoto ielu un inženierkomunikāciju izbūves un 

nodošanas ekspluatācijā, Pašvaldībai atsavināt bez atlīdzības Detālplānojumā noteiktās zemes 

vienības Nr.67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 un izbūvētās inženierbūves. Ierosināt nodot Pašvaldības 

īpašumā var tikai tādu ielu, kas vienlaikus atbilst visām prasībām: 

3.12.1. tā ir izdalīta kā atsevišķa zemes vienība, kurai vismaz ir piešķirts kadastra 

apzīmējums un veikta kadastrālā uzmērīšana; 



42 
 

3.12.2. iela attiecīgajā posmā ir izbūvēta atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem (ar 

cieto segumu un labiekārtojumu), atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

nodota ekspluatācijā un kā inženierbūve reģistrēta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā; 

3.12.3. zemes vienība nav kopīpašums.” 

16. Puses vienojas saglabāt Līguma 4.punktu tā esošajā redakcijā un izteikt to kā 

apakšpunktu, kura numerācija turpmāk ir 4.1.punkts. 

17. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 4.2.punkts sekojošā redakcijā: 

“4.2. Pašvaldība var lemt par Detālplānojumā noteikto zemes vienību Nr.67, 68, 69, 70, 71, 

72, 73 pieņemšanu īpašumā bez atlīdzības pēc ceļa būvniecības un labiekārtošanas pilnīgas 

pabeigšanas un nodošanas ekspluatācijā, ja starp Pusēm tiek panākta šāda vienošanās.” 

18. Puses vienojas pie šīs Vienošanās iekļaut pielikumu Nr.1 “Ielu tīkla profili”. 

19. Visi pārējie Līguma noteikumi un nosacījumi, kas netiek grozīti saskaņā ar šo Vienošanos, 

paliek spēkā Līgumā ietvertajā redakcijā. 

20. Vienošanās stājas spēkā ar tās abpusējas parakstīšanas brīdi un kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

PUŠU REKVIZĪTI 

Pašvaldība: 

Ropažu novada pašvaldība  

Reģ. Nr.90000067986,  

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130 

 

(paraksts) 

________________ 

Domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 

Īstenotājs: 

SIA “G.M. Two” 

Reģ. Nr.40103194005 

Zālītes iela 54, Krustkalni, Ķekavas pag., 

Ķekavas nov., LV-2111 

 

(paraksts) 

_________________ 

Valdes loceklis 



43 
 

Pielikums Nr.1 

IELU TĪKLA PROFILI 

1. Ielu tīkla shēma 

 

Projektējamais šķērsprofils 1-1 



44 
 

 

2. Projektējamais šķērsprofils 2-2 



45 
 

 

3. Projektējamais šķērsprofils 3-3 



46 
 

 

4. Projektējamais šķērsprofils 4-4 



47 
 

 

5. Projektējamais šķērsprofils 4-5 



48 
 

 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2667 

                                                    (prot. Nr.75/2023,5.§) 

 

 

Par grozījumiem Garkalnes novada domes 27.11.2018. lēmuma Nr. 590 “Par 

detālplānojuma zemes vienībai “Kungu ielā 19” apstiprināšanu”, protokols Nr.28, 2.§, 

pielikumā “Administratīvais līgums par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, 

Kungu iela 19, kadastra Nr.80600110168” īstenošanu Nr.1/2018” 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 17.05.2023. saņemts “SIA G.M. Three”, reģistrācijas 

Nr.40103194132, (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs) pilnvarotās juridiskās personas SIA 

“7 A.M.”, reģistrācijas Nr.40203188683, iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2023/4.1-

2/2589) ar lūgumu grozīt Administratīvo līgumu par detālplānojuma zemes vienībai Kungu ielā 

19, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, īstenošanu. Iesnieguma pielikumā 

pievienots Administratīvā līguma grozījumu projekts. 

Garkalnes novada dome 27.11.2018. pieņēma lēmumu Nr.590 “Par detālplānojuma 

zemes vienībai “Kungu ielā 19” apstiprināšanu”, protokols Nr.28, 2.§, ar kuru apstiprināja tā 



49 
 

pielikumu “Administratīvais līgums par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, Kungu 

iela 19, kadastra Nr.80600110168” īstenošanu Nr. 1/2018”. Detālplānojums ir spēkā esošs. 

Administratīvais līgums par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, Kungu iela 19, 

kadastra Nr.80600110168 ” īstenošanu Nr.1/2018” ir parakstīts 06.12.2018. 

Atbilstoši pieņemtajam lēmumam, Administratīvajā līgumā nosakot 

Detālplānojuma īstenotāja tiesības un pienākumus, detālplānojumu tika plānots īstenot 

šāda kārtībā: 

12. Pirms darbu uzsākšanas (arī inženiertehniskās sagatavošanas un meliorācijas sistēmas 

būvniecības) detālplānojuma teritorijā Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt Vilciņu 

ielas un Kungu ielas daļas sarkano līniju lokālplānojuma izstrādi atbilstoši Garkalnes 

novada domes 2014.gada 26.augusta lēmumam prot.Nr.14, 6.§. detālplānojuma īstenotājam 

ir tiesības nevis pašam veikt, bet līdzfinansēt attiecīgā lokālplānojuma izstrādi, ja šādu 

izstrādi veic pašvaldība. Šādā gadījumā pašvaldība piedāvā Detālplānojuma īstenotājam 

līdzfinansēt lokālplānojuma izstrādi, informējot par iespējamajām izmaksām, bet 

Detālplānojuma īstenotājs apņemas savlaicīgi paziņot pašvaldībai, vai izmanto šādu 

iespēju; 

13. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt detālplānojuma teritorijā meliorācijas sistēmas 

izbūvi pirms inženierkomunikāciju, ielu un ēku izbūves, bet ne vēlāk kā līdz 2022.gada 

1.janvārim; 

14. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanu (kūdras izņemšana un teritorijas uzbēršana) pirms ēku izbūves; 

15. Detālplānojuma īstenotājs pirms ielu izbūves, bet ne vēlāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim, 

apņemas veikt: 

15.1. elektroapgādes komunikāciju izbūvi saskaņā ar AS “Sadales tīkls” izsniegtiem 

tehniskiem noteikumiem līdz plānotajām zemes vienībām, kurās ir paredzēta 

dzīvojamā apbūve saskaņā ar detālplānojumu; 

15.2. gāzes apgādes tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši AS “Latvijas Gāze” 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

15.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās 

atbilstoši SIA “Garkalnes komunālserviss” izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

15.4. ūdens ņemšanas vietu ugunsdzēsības vajadzībām izbūvi atbilstoši 

detālplānojumam un normatīvo aktu prasībām saskaņā ar ūdensapgādes projektu; 

15.5. lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi; 

16. Detālplānojuma īstenotājs pirms ēku būvniecības apņemas veikt detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu projektēšanu un izbūvi līdz šķembu segumam (ielu būvniecības 1.kārta), kā arī 

izbūvēt ielu apgaismojumu; 

17. Detālplānojuma īstenotājs apņemas izbūvēt cieto segumu (asfalts vai bruģis) 

detālplānojuma teritorijā esošajam ielām (ielu būvniecības 2.kārta), pēc tam, kad ir pabeigta 

90% ēku būvniecība detālplānojuma teritorijā; 



50 
 

18. Pēc ielu būvniecības 2.kārtas pabeigšanas Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt 

brauktuves un ietvju pieguļošo teritorijas apzaļumošanu; 

19. Ēku būvniecība detālplānojuma teritorijā var tikt uzsākta tikai pēc 1. – 5. punktos minēto 

darbību izpildes. 

Pamatojoties uz Administratīvā līguma 7.2. punktu noteikts, ka jebkuri Līguma 

grozījumi un papildinājumi noformējami rakstveidā, jāparaksta abām Pusēm, jāpievieno 

Līgumam un tie uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

Administratīvā līguma par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, 

Kungu iela 19, kadastra Nr. 80600110068” īstenošanu Nr. Nr. 1/2018” grozījumi paredz 

sekojošu detālplānojuma īstenošanas kārtību: 

1. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanu (kūdras izņemšana un teritorijas uzbēršana) pirms ēku izbūves. Pirms 

detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko sagatavošanas darbu uzsākšanas ar Pašvaldību 

ir slēdzams līgums par pašvaldības ceļu (Vilciņu iela) lietošanu, veicot saimniecisko 

darbību, un ceļa seguma atjaunošanu;  

2. Detālplānojuma īstenotājs pirms ielu izbūves vai vienlaicīgi ar ielas izbūvi līdz šķembu 

segumam, bet ne vēlāk kā līdz 2030.gada 31.decembrim, apņemas veikt: 

2.1. elektroapgādes komunikāciju izbūvi saskaņā ar AS “Sadales tīkls” izsniegtiem 

tehniskiem noteikumiem līdz plānotajām zemes vienībām, kurās ir paredzēta 

dzīvojamā apbūve saskaņā ar Detālplānojumu; 

2.2. gāzes apgādes tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši AS “GASO” izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem; 

2.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši 

SIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

2.4. ūdens ņemšanas vietu ugunsdzēsības vajadzībām izbūvi atbilstoši Detālplānojumam un 

normatīvo aktu prasībām saskaņā ar ūdensapgādes projektu; 

2.5. meliorācijas sistēmu izbūvi, aizsardzību vai pārkārtošanu un lietus ūdens novadīšanu 

no ielas braucamās daļas; 

3. Detālplānojuma īstenotājs pirms ēku būvniecības apņemas veikt detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu projektēšanu atbilstoši definētajiem ielu profiliem (pielikums Nr.1) un izbūvi līdz 

šķembu segumam (ielu būvniecības 1.kārta), kā arī izbūvēt ielu apgaismojumu. Tā pat 

Detālplānojuma īstenotājs, projektējot ielu tīklu detālplānojuma teritorijā, apņemas 

paredzēt velosipēdu ceļa savienojumu starp Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. 

– 2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem definētajām maģistrālām ielām, Padebešu ielu un 

Kungu ielu; 

4. Detālplānojuma īstenotājs apņemas izbūvēt cieto segumu (asfalts vai bruģis) 

detālplānojuma teritorijā esošajam ielām (ielu būvniecības 2.kārta), pēc tam, kad ir pabeigta 

90% ēku būvniecība detālplānojuma teritorijā; 



51 
 

5. Pēc ielu būvniecības 2.kārtas pabeigšanas Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt 

brauktuves un/vai ietvju pieguļošās teritorijas apzaļumošanu; 

6. Ceļu un galveno inženierkomunikāciju izbūve var tikt īstenota vienlaikus visā 

detālplānojuma teritorijā vai pa kārtām, nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju 

pievienojuma vietai novada centralizētajiem tīkliem un pieslēguma iespējas katrai no 

projektētajām dzīvojamās apbūves zemes vienībām. Izbūves kārtu sadalījumu nosaka 

būvprojektā, paredzot iespēju nodot ekspluatācijā katru izbūves kārtu atsevišķi. Veicot ceļu 

izbūvi pa daļām, paredzot, ka 1.kārtas izbūvētā ceļa posma galā izbūvējams pagaidu 

apgriešanās laukums, bet izbūvējot 2.kārtu, apgriešanās laukums tiek izbūvēts atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktām prasībām un ar cieto segumu (asfalts vai bruģis). 

7. Zemes vienību sadale var tikt veikta vienlaikus visai detālplānojuma teritorijai vai pa daļām, 

ievērojot nosacījumu, ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no 

izbūvēta (vismaz ar šķembu segumu) un ekspluatācijā nodota ceļa un ir izbūvēti un nodoti 

ekspluatācijā galveno inženierkomunikāciju (centralizētā sadzīves notekūdeņu kanalizācija, 

centralizētā ūdensapgāde, elektroapgāde) pievienojumi; 

8. Atzīme būvatļaujā par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi un būvniecības darbu 

uzsākšanu apbūvei paredzētajās zemes vienībās savrupmāju apbūves teritorijā pieļaujama 

tikai pēc Līguma 1. – 3.punktos minēto darbību izpildes; 

9. Detālplānotāja īstenotājam ir pienākums informēt nākamos zemes vienību īpašniekus par 

līguma esamību un to, ka Līguma nosacījumi ir saistoši arī nākamajiem detālplānojuma 

teritorijas īpašniekiem; 

10. Pēc ārējo inženierkomunikāciju izbūves projektēto ielu teritorijā, iesaistītajām pusēm 

savstarpēji vienojoties, izbūvēto un ekspluatācijā nodoto infrastruktūru atsavināt 

piekritīgajiem komunikāciju turētājiem vai bez atlīdzības atsavināt Pašvaldībai; 

11. Abām Pusēm vienojoties, pēc plānoto ielu un inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas 

ekspluatācijā, Pašvaldībai atsavināt bez atlīdzības Detalplānojumā noteiktās zemes vienības 

Nr.1, 1, 2, 3, 4 un izbūvētās inženierbūves. Ierosināt nodot Pašvaldības īpašumā var tikai 

tādu ielu, kas vienlaikus atbilst visām prasībām: 

11.1. tā ir izdalīta kā atsevišķa zemes vienība, kurai vismaz ir piešķirts kadastra 

apzīmējums un veikta kadastrālā uzmērīšana; 

11.2. iela attiecīgajā posmā ir izbūvēta atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem (ar 

cieto segumu un labiekārtojumu), atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

nodota ekspluatācijā un kā inženierbūve reģistrēta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā; 

11.3. zemes vienība nav kopīpašums. 

Būtiskākās atšķirības Administratīvā līguma grozījumos no sākotnēji noteiktās 

detālplānojuma īstenošanas kārtības ir: 



52 
 

7. Administratīvā līguma grozījumos ir iekļauta prasība pirms teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanas darbu uzsākšanas ar Pašvaldību slēgt līgumu par pašvaldības ceļu (Vilciņu 

iela) lietošanu, veicot saimniecisko darbību, un ceļa seguma atjaunošanu; 

8. Tā kā Ropažu novada pašvaldības dome 12.07.2023. pieņēma lēmumu Nr.2505 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Berģu, Sunīšu, Amatnieku ciemiem, Upesciemam, 

Garkalnes pagastā, Līču un Upesleju ciemiem, Stopiņu pagastā un Ūlupju ciemam, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā sarkano līniju noteikšanai” (prot. Nr.70/2023,9.§), apstiprinot tā 

izstrādes darba uzdevumu, ar grozījumiem Administratīvajā līgumā ir dzēsts 

detālplānojuma īstenošanas kārtības punkts ar prasību veikt Vilciņu ielas un Kungu ielas 

daļas, Upesciemā, sarkano līniju lokālplānojuma izstrādi; 

9. Īstenošanas kārtības punkts ar prasību par meliorācijas sistēmas izbūvi līguma grozījumos 

ir konsolidēts vienā īstenošanas kārtības punktā, Detālplānojuma īstenotājam apņemoties 

inženierkomunikāciju, tai skaitā arī meliorācijas sistēmu, izbūvi veikt pirms vai vienlaicīgi 

ar ielas izbūvi līdz šķembu segumam; 

10. Administratīvā līguma grozījumos ir iekļauts punkts, kas nosaka, ka ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju izbūve var tikt īstenota vienlaikus visā detālplānojuma teritorijā vai 

pa kārtām, to sadalījumu nosakot būvprojektā un paredzot iespēju nodot ekspluatācijā katru 

izbūves kārtu atsevišķi; 

11. Administratīvā līguma grozījumos ir iekļauts punkts, kas nosaka, ka zemes vienību sadale 

var tikt veikta vienlaikus visai detālplānojuma teritorijai vai pa daļām, ievērojot nosacījumu, 

ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no izbūvēta un ekspluatācijā 

nodota ceļa, un ir izbūvēti un nodoti ekspluatācijā galveno inženierkomunikāciju 

pievienojumi; 

12. Administratīvā līguma grozījumos ir iekļauti punkti, kas iesaistītajām pusēm vienojoties, 

pieļauj pēc plānoto ielu un ārējo inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā, 

tos atsavināt piekritīgajiem komunikāciju turētājiem vai bez atlīdzības atsavināt 

Pašvaldībai. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86.panta pirmo daļu, Administratīvā 

procesa likuma 63.1pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31.pantu, 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 125. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

7. Veikt grozījumus ar Garkalnes novada domes 27.11.2018. lēmumu Nr.590 “Par 

detālplānojuma zemes vienībai “Kungu ielā 19” apstiprināšanu”, protokols Nr.28, 2.§, 

apstiprinātajā Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes novads, Upesciems, 

Kungu iela 19, kadastra Nr. 80600110168” īstenošanu Nr.__. 

8. Vienošanās par grozījumiem Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes 

novads, Upesciems, Kungu iela 19, kadastra Nr. 80600110168” īstenošanu Nr.__ ir 



53 
 

Garkalnes novada domes 27.11.2018. lēmuma Nr.590 “Par detālplānojuma zemes vienībai 

“Kungu ielā 19” apstiprināšanu” neatņemama sastāvdaļa (1.pielikums). 

9. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

Detālplānojuma īstenotājam, kā arī nodot izpildei Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam un Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

10. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam divu mēnešu laikā 

organizēt vienošanās par grozījumiem Administratīvajā līgumā parakstīšanu. 

11. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

11.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt to Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

11.2. divu nedēļu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu par 

grozījumiem Administratīvajā līgumā Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē un 

nodot paziņojumu publicēšanai pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”; 

12. Nekustamā īpašuma Kungu iela 19 īpašniekam divu mēnešu laikā noslēgt vienošanos par 

grozījumiem 06.12.2018. Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes novads, 

Upesciems, Kungu iela 19, kadastra Nr.80600110168” īstenošanu Nr.1/2018. 

 

Pielikumā: 

1. Vienošanās par grozījumiem Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes 

novads, Upesciems, Kungu iela 19, kadastra Nr. 80600110168” īstenošanu Nr.__ 

 

Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

Sagatavotāja Anna Alvīne Vītola 

anna.alvine.vitola@ropazi.lv, 25482913 

 

 

1.pielikums 

/pie 06.09.2023. protokola Nr.75/2023, 5.§/ 

 

VIENOŠANĀS Nr.__ 

par grozījumiem 06.12.2018. Administratīvajā līgumā par detālplānojuma “Garkalnes 

novads, Upesciems, Kungu iela 19, kadastra Nr.80600110168” īstenošanu Nr.1/2018 
 

Dokumenta datums ir tā pēdējais  
elektroniskās parakstīšanas datums 
 

mailto:anna.alvine.vitola@ropazi.lv


54 
 

Ropažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000067986, juridiskā adrese: Institūta iela 1A, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, Ropažu novada pašvaldības 

priekšsēdētājas Vitas Paulānes personā, kura rīkojas saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 

nolikumu, turpmāk saukts – Pašvaldība, no vienas puses, un  

SIA “G.M. Three”, reģistrācijas Nr.40103194132, juridiskā adrese: Zālītes iela 54, Krustkalni, 

Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2111, tās valdes locekļa Miran Paz Bialistok personā, kurš 

darbojas saskaņā ar statūtiem, turpmāk saukts – Detālplānojuma īstenotājs, no otras puses, 

abi kopā saukti – Puses, 

saskaņā ar 06.12.2018. noslēgto Administratīvo līgumu par detālplānojuma “Garkalnes novads, 

Upesciems, Kungu iela 19, kadastra Nr.80600110168” īstenošanu Nr.1/2018, turpmāk saukts – 

Līgums, tiek noslēgta vienošanās, turpmāk saukts – Vienošanās, par šādiem grozījumiem: 

21. Saskaņā ar 10.06.2020. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu, Puses vienojas kā līgumslēdzēju Garkalnes novada pašvaldības vietā 

norādīt tā tiesisko saistību pārņēmēju Ropažu novada pašvaldību. 

22. Puses vienojas izteikt Līguma 1.3. punktu jaunā redakcijā: 

“1.3. “Detālplānojums” – detālplānojums zemes vienībai Kungu iela 19, kadastra apzīmējums 

80600110168, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kas apstiprināts ar Garkalnes 

novada domes 27.11.2018. lēmumu Nr.590 “Par detālplānojuma zemes vienībai “Kungu ielā 

19” apstiprināšanu”, protokols Nr.28, 2.§.” 

23. Puses vienojas saglabāt Līguma atkārtoto 1.1.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka 

turpmāk 1.1.punkta numerācija ir 1.4.punkts. 

24. Puses vienojas saglabāt Līguma atkārtoto 1.2.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka 

turpmāk 1.2.punkta numerācija ir 1.5.punkts. 

25. Puses vienojas dzēst Līguma 3.1.un 3.2. punktus to esošajās redakcijās un noteikt, ka 

turpmāk 3.3.punkta numerācija ir 3.1.punkts, un tas tiek izteikts jaunā redakcijā: 

“3.1. Detālplānojuma īstenotājs apņemas veikt Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 

sagatavošanu (kūdras izņemšana un teritorijas uzbēršana) pirms ēku izbūves. Pirms 

Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko sagatavošanas darbu uzsākšanas ar Pašvaldību ir 

slēdzams līgums par pašvaldības ceļu (Vilciņu iela) lietošanu, veicot saimniecisko darbību, un 

ceļa seguma atjaunošanu.  

26. Puses vienojas noteikt, ka turpmāk Līguma 3.4.punkta numerācija ir 3.2.punkts, un tas tiek 

izteikts jaunā redakcijā: 

“3.2. Detālplānojuma īstenotājs pirms ielu izbūves vai vienlaicīgi ar ielas izbūvi līdz šķembu 

segumam, bet ne vēlāk kā līdz 2030.gada 31.decembrim, apņemas veikt: 

3.2.1. Elektroapgādes komunikāciju izbūvi saskaņā ar AS “Sadales tīkls” izsniegtiem 

tehniskiem noteikumiem līdz plānotajām zemes vienībām, kurās ir paredzēta dzīvojamā 

apbūve saskaņā ar Detālplānojumu; 

3.2.2. gāzes apgādes tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās atbilstoši AS „GASO” 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 



55 
 

3.2.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvi ielu sarkanajās līnijās 

atbilstoši SIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” izsniegtajiem tehniskajiem 

noteikumiem; 

3.2.4. ūdens ņemšanas vietu ugunsdzēsības vajadzībām izbūvi atbilstoši 

Detālplānojumam un normatīvo aktu prasībām saskaņā ar ūdensapgādes projektu; 

3.2.5. meliorācijas sistēmu izbūvi, aizsardzību vai pārkārtošanu un lietus ūdens 

novadīšanu no ielas braucamās daļas.” 

27. Puses vienojas noteikt, ka turpmāk Līguma 3.4.6.punkta numerācija ir 3.3.punkts, un tas 

tiek izteikts jaunā redakcijā: 

“3.3. Detālplānojuma īstenotājs pirms ēku būvniecības apņemas veikt Detālplānojuma 

teritorijā esošo ielu projektēšanu atbilstoši definētajiem ielu profiliem (pielikums Nr.1) un 

izbūvi līdz šķembu segumam (ielu būvniecības 1.kārta), kā arī izbūvēt ielu apgaismojumu. Tā 

pat Detālplānojuma īstenotājs, projektējot ielu tīklu Detālplānojuma teritorijā, apņemas 

paredzēt velosipēdu ceļa savienojumu starp Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. – 

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem definētajām maģistrālām ielām, Padebešu ielu un 

Kungu ielu.” 

28. Puses vienojas saglabāt Līguma 3.4.7.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 

3.4.7.punkta numerācija ir 3.4.punkts. 

29. Puses vienojas saglabāt Līguma 3.4.8.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 

3.4.8.punkta numerācija ir 3.5.punkts. 

30. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.6.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.6. Ceļu un galveno inženierkomunikāciju izbūve var tikt īstenota vienlaikus visā 

detālplānojuma teritorijā vai pa kārtām, nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju 

pievienojuma vietai novada centralizētajiem tīkliem un pieslēguma iespējas katrai no 

projektētajām dzīvojamās apbūves zemes vienībām. Izbūves kārtu sadalījumu nosaka 

būvprojektā, paredzot iespēju nodot ekspluatācijā katru izbūves kārtu atsevišķi. Veicot ceļu 

izbūvi pa daļām, paredzot, ka 1.kārtas izbūvētā ceļa posma galā izbūvējams pagaidu 

apgriešanās laukums, bet izbūvējot 2.kārtu, apgriešanās laukums tiek izbūvēts atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktām prasībām un ar cieto segumu (asfalts vai bruģis).” 

31. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.7.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.7. Zemes vienību sadale var tikt veikta vienlaikus visai Detālplānojuma teritorijai vai pa 

daļām, ievērojot nosacījumu, ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no 

izbūvēta (vismaz ar šķembu segumu) un ekspluatācijā nodota ceļa un ir izbūvēti un nodoti 

ekspluatācijā galveno inženierkomunikāciju (centralizētā sadzīves notekūdeņu kanalizācija, 

centralizētā ūdensapgāde, elektroapgāde) pievienojumi.” 

32. Puses vienojas noteikt, ka turpmāk Līguma 3.4.9.punkta numerācija ir 3.8.punkts, un tas 

tiek izteikts jaunā redakcijā: 

“3.8. Atzīme būvatļaujā par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi un būvniecības darbu 

uzsākšanu apbūvei paredzētajās zemes vienībās savrupmāju apbūves teritorijā pieļaujama tikai 

pēc Līguma 3.1. – 3.3.apakšpunktos minēto darbību izpildes.” 



56 
 

33. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.9.punkts sekojošā redakcijā 

“3.9. Detālplānojuma īstenotājam ir pienākums informēt nākamos zemes vienību īpašniekus 

par līguma esamību un to, ka Līguma nosacījumi ir saistoši arī nākamajiem Detālplānojuma 

teritorijas īpašniekiem.” 

34. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.10.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.10. Pēc ārējo inženierkomunikāciju izbūves projektēto ielu teritorijā, iesaistītajām pusēm 

savstarpēji vienojoties, izbūvēto un ekspluatācijā nodoto infrastruktūru atsavināt 

piekritīgajiem komunikāciju turētājiem vai bez atlīdzības atsavināt Pašvaldībai.” 

35. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 3.11.punkts sekojošā redakcijā: 

“3.11. Abām Pusēm vienojoties, pēc plānoto ielu un inženierkomunikāciju izbūves un 

nodošanas ekspluatācijā, Pašvaldībai atsavināt bez atlīdzības Detālplānojumā noteiktās zemes 

vienības Nr.1, 1, 2, 3, 4 un izbūvētās inženierbūves. Ierosināt nodot Pašvaldības īpašumā var 

tikai tādu ielu, kas vienlaikus atbilst visām prasībām: 

3.11.1. tā ir izdalīta kā atsevišķa zemes vienība, kurai vismaz ir piešķirts kadastra 

apzīmējums un veikta kadastrālā uzmērīšana; 

3.11.2. iela attiecīgajā posmā ir izbūvēta atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem (ar 

cieto segumu un labiekārtojumu), atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

nodota ekspluatācijā un kā inženierbūve reģistrēta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā; 

3.11.3. zemes vienība nav kopīpašums.” 

36. Puses vienojas saglabāt Līguma 4.punktu tā esošajā redakcijā un izteikt to kā 

apakšpunktu, kura numerācija turpmāk ir 4.1.punkts. 

37. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 4.2.punkts sekojošā redakcijā: 

“4.2. Pašvaldība var lemt par Detālplānojumā noteikto zemes vienību Nr.1, 1, 2, 3, 4 

pieņemšanu īpašumā bez atlīdzības pēc ceļa būvniecības un labiekārtošanas pilnīgas 

pabeigšanas un nodošanas ekspluatācijā, ja starp Pusēm tiek panākta šāda vienošanās.” 

38. Puses vienojas Līgumā iekļaut jaunu punktu ar numerāciju 7.1.punkts sekojošā redakcijā: 

“7.1. Līguma nosacījumi ir saistoši arī zemes vienību īpašniekiem, kas iegādājas zemes 

vienības Detālplānojuma teritorijā.” 

39. Puses vienojas saglabāt Līguma 7.1.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 7.1. 

punkta numerācija ir 7.2.punkts. 

40. Puses vienojas saglabāt Līguma 7.2.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 7.2. 

punkta numerācija ir 7.3.punkts. 

41. Puses vienojas saglabāt Līguma 7.3.punktu tā esošajā redakcijā un noteikt, ka turpmāk 7.3. 

punkta numerācija ir 7.4.punkts. 

42. Puses vienojas pie šīs Vienošanās iekļaut pielikumu Nr.1 “Ielu tīkla profili”. 

43. Visi pārējie Līguma noteikumi un nosacījumi, kas netiek grozīti saskaņā ar šo Vienošanos, 

paliek spēkā Līgumā ietvertajā redakcijā. 



57 
 

44. Vienošanās stājas spēkā ar tās abpusējas parakstīšanas brīdi un kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

PUŠU REKVIZĪTI 

Pašvaldība: 

Ropažu novada pašvaldība  

Reģ. Nr.90000067986,  

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130 

 

(paraksts) 

________________ 

Domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 

Īstenotājs: 

SIA “G.M. Three” 

Reģ. Nr.40103194132 

Zālītes iela 54, Krustkalni, Ķekavas pag., 

Ķekavas nov., LV-2111 

 

(paraksts) 

_________________ 

Valdes loceklis 

 



 

 

Pielikums Nr.1 

IELU TĪKLA PROFILI 

6. Ielu tīkla shēma 

 

7. Projektējamais šķērsprofils 1-1 



 

 

 

8. Projektējamais šķērsprofils 2-2 



 

 

 

9. Projektējamais šķērsprofils 3-3 



 

 

 

10. Projektējamais šķērsprofils 4-4 



 

 

 

11. Projektējamais šķērsprofils 4-5 



 

 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2668 

                                                    (prot. Nr.75/2023,6.§) 

 

 

Par detālplānojuma  projekta zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā iela 16, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu  

 

  

 Ropažu novada pašvaldībā 2023. gada 01. augustā saņemts SIA “Geodezija S”, reģistrācijas numurs  

40103360710, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/3920) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam  Garā iela 16, Dreiliņos,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

(kadastra apzīmējums 80960021838) apstiprināšanu. Iesniegumam pievienots detālplānojuma projekts un 

projekta kopsavilkums. 

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

 Ropažu novada dome 2022. gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 1859 “Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā” (protokols Nr. 55/2022, 31.§) un apstiprināja darba uzdevumu. 

 Ropažu novada dome 2023. gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr. 2371 “Par detālplānojuma projekta zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai un izstrādes vadītāja maiņu” (prot. 

Nr.67/2023,13.§). 



 

 

 Detālplānojuma publiskā apspriešana notika no 2023. gada 26. jūnija līdz 2023. gada 27. jūlijam. Publiskās 

apspriešanas sanāksme notika attālināti Zoom platformā 2023. gada 17.jūlijā plkst.17:00. 

 Detālplānojuma izstrādes un publiskās apspriešanas laikā nav saņemti fizisku vai juridisku personu iebildumi 

vai priekšlikumi. Publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 5 dalībnieki, no kuriem viens bija ieinteresētā 

persona, detālplānojuma izstrādātājs, detālplānojuma izstrādes vadītājs un 2 citi pašvaldības speciālisti. 

Detālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra. noteikumiem Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

 Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti pozitīvi institūciju atzinumi no visām darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām. VAS “Latvijas Valsts ceļi” un Lielrīgas reģionālā vides pārvalde savā atzinumā aicināja precizēt 

projekta risinājumus. Tika veikti projekta precizējumi grafiskās daļas kartēs, paskaidrojuma rakstā un teritorijas 

izmantošanas un apbūves nosacījumos.  

 Ņemot vērā, ka norādītie precizējumi neskar citu personu tiesiskās intereses un to rezultātā netiek mainīti 

detālplānojuma projekta risinājumi, nav nepieciešama detālplānojuma projekta atkārtota publiskā apspriešana, 

projekta pilnveidošana vai jaunas redakcijas izstrāde. Detālplānojuma projekts ar redakcionāliem precizējumiem 

virzāms domes lēmuma par detālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība izstrādā un 

apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, 

detālplānojumus un tematiskos plānojumus un 29. pants nosaka, ka vietējā pašvaldība detālplānojumu apstiprina 

ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc paziņošanas. 

 Izskatot iesniegto detālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojumu (Pielikums Nr.1), detālplānojuma projektu, 

administratīvā līguma projektu, pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12. panta pirmo un 

trešo daļu, 29. pantu, 31. panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.682 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1., 124.punktu, Ministru kabineta 

2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14. 1 1., 16. 1., 231. punktiem, Ministru kabineta 2021. 

gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 12., 15., 16., 18.punktiem 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt detālplānojumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Detālplānojuma projekts publicēts ģeoportālā: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26131 

2. Apstiprināt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām zemes vienībām 

atbilstoši detālplānojumam: 

Zemes vienības Nr. 

detālplānojumā, kadastra 

apzīmējums 

Apstiprināmā adrese 
Zemes vienības 

platība (ha)* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods)** 

1. (80960021995) Margrietiņu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1549 0600 

2. (80960021996) 

 

Margrietiņu iela 3, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1392 0600 

3. (80960021997) Margrietiņu iela 5, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1227 0600 

4. (80960021998) Margrietiņu iela 7, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1061 0600 

5. (80960021999) Margrietiņu iela 9, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1286 

0600 (0.1024 ha); 

1201 (0.0262 ha) 

6. (80960022000) Margrietiņu iela 2, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0900 0600 

7. (80960022001) Margrietiņu iela 4, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0901 0600 

8. (80960022002) Margrietiņu iela 6, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0901 0600 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26131


 

 

9. (80960022003) Margrietiņu iela 8, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1689 

0600(0.1013 ha); 

1201(0.0676 ha) 

10. (80960022004) Rudzupuķu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0900 0600 

11. (80960022005) Rudzupuķu iela 3, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0904 0600 

12. (80960022006) Rudzupuķu iela 5, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.2105 

0600(0.1274 ha); 

1201(0.0831 ha) 

13. (80960022007) Rudzupuķu iela 7, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.3026 

0600(0.1462 ha); 

1201(0.1564 ha) 

14. (80960022008) Rudzupuķu iela 9, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1067 

0600(0.1065 ha); 

1201(0.0002 ha) 

15. (80960022009) Rudzupuķu iela 11, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1009 0600 

16. (80960022010) Rudzupuķu iela 13, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0941 0600 

17. (80960022011) Rudzupuķu iela 15, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0916 0600 

18. (80960022012) Rudzupuķu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1130 0600 

19. (80960022013) Rudzupuķu iela 12, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1082 0600 

20. (80960022014) Garā iela 16, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1728 

0600(0.0908 ha); 

1201(0.0820 ha) 

21. (80960021988) Rudzupuķu iela 10, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1543 

0600(0.0931 ha); 

1201(0.0612 ha) 

22. (80960021989) Rudzupuķu iela 8, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1633 

0600(0.0480 ha); 

1201(0.1153 ha) 

23. (80960021990) Rudzupuķu iela 6, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1956 

0600(0.0838 ha); 

1201(0.1118 ha) 

24. (80960021991) Rudzupuķu iela 4, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.0904 0600 

25. (80960021992 ) Rudzupuķu iela 2, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.3006 

0600(0.1532 ha); 

1201(0.1474 ha) 

26. (80960021993) Nav adresācijas objekts(Rudzupuķu 

iela) 
0.4231 1101 

27. (80960021994) Nav adresācijas objekts(Margrietiņu 

iela) 
0.2071 1101 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

**Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme; 

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. 

PIEZĪME: Atbilstoši Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1 punktam, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis apgūtā apbūves zeme nosakāms 

pēc tam, kad neapbūvētai zemes vienībai ir izbūvēts vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves. Pēc infrastruktūras izbūves zemes vienībām nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601). 
 

3. Nekustamā īpašuma Garā iela 16 īpašniekam divu mēnešu laikā noslēgt Administratīvo līgumu par 

detālplānojuma īstenošanu (Pielikums Nr.2). 

4. Uzdot lēmuma izpildi Attīstības plānošanas nodaļai: 

5.1.Divu nedēļu laikā paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt pašvaldības tīmekļa 

vietnē; 

5.2.Lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt kārtējā pašvaldības vietējā laikrakstā 

“Tēvzemīte”; 

5.3.Piecu darbadienu laikā lēmumu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 



 

 

Nodrošināt Administratīvā līguma noslēgšanu divu mēnešu laikā; 

5. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam, Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājam un 

Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājai.  

 

Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 

Pielikums Nr.1 
 

Detālplānojuma detālplānojuma  projekta zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā 

iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, izstrādes vadītāja ziņojums 

 

Ropažu  novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Attīstības un plānošanas 

nodaļa izskatīja 2023. gada 01. augusta SIA “Geodezija S”, reģistrācijas numurs  40103360710, iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/3920), kuram pievienots detālplānojuma projekts nekustamajam 

īpašumam  Garā iela 16, Dreiliņos,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  un konstatēja: 

Ropažu novada dome 2022. gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 1859 “Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā” (protokols Nr. 55/2022, 31.§) un apstiprināja darba uzdevumu. 

Ropažu novada dome 2023. gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr. 2371 “Par detālplānojuma projekta 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai un izstrādes vadītāja maiņu” (prot. 

Nr.67/2023,13.§). 

Detālplānojuma publiskā apspriešana notika no 2023. gada 26. jūnija līdz 2023. gada 27. jūlijam. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika attālināti Zoom platformā 2023. gada 17. jūlijā plkst.17:00. 

Detālplānojuma izstrādes un publiskās apspriešanas laikā nav saņemti fizisku vai juridisku personu 

iebildumi vai priekšlikumi. Publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 5 dalībnieki no kuriem viens bija 

ieinteresētā persona, detālplānojuma izstrādātājs, detālplānojuma izstrādes vadītājs un 2 citi pašvaldības 

speciālisti. 

Detālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra. noteikumiem Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti pozitīvi institūciju atzinumi no visām darba uzdevumā 

norādītajām institūcijām. VAS “Latvijas Valsts ceļi” un Lielrīgas reģionālā vides pārvalde savā atzinumā aicināja 

precizēt projekta risinājumus. Tika veikti projekta precizējumi grafiskās daļas kartēs, paskaidrojuma rakstā un 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumos: 

1. Grafiskajā daļā precizēti komunikāciju izvietojumi, pamatojoties uz to, ka paralēli tiek izstrādāti 

projekti, ielām, elektrībai; 

2. Paskaidrojuma rakstā (Detālplānojuma risinājumi) – “Ielu un ceļu tīkls” tika uzrādīti plānotās 

satiksmes intensitātes apjomi; 

3. Paskaidrojuma raksta sadaļā “Vides risku izvērtējums” ietverts apraksts par iespējamo cilvēku skaitu 

mājsaimniecībās, aptuveno ūdens patēriņu, un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu jauda/ krājrezervuāru 

tilpums; 

4. Vides risku izvērtējums papildināts ar tekstu “Ņemot vērā iepriekšminēto, t.sk. vides riskus, 

detālplānojuma risinājumos notekūdeņu savākšanai un attīrīšanai decentralizēti līdz pieslēguma 

izveidei pie centralizētajām kanalizācijas sistēmām ir izvēlēti divi risinājumi: rūpnieciski izgatavotu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (veicot notekūdeņu bioloģisko attīrīšanu) vai hermētiskas, 

iztukšojamas notekūdeņu krājtvertnes”. Atbilstoši nosacījumi iekļauti detālplānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 20.punktā” 

5. Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumos papildināti 20. un 29. punkti. 



 

 

Ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus, detālplānojuma pilnveidošana vai noraidīšana nav 

nepieciešama. Detālplānojuma projekts ar redakcionāliem precizējumiem virzāms domes lēmuma pieņemšanai 

par detālplānojuma apstiprināšanu.  

Līdz ar to atbilstoši ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1 apakšpunktam ierosinu Detālplānojuma projekta 

apstiprināšanu un vispārīgā administratīvā akta izdošanu. 

 

 

Pielikums Nr.2  

Ropažu novada pašvaldības domes  

06.09.2023. lēmumam Nr.2668 (protokols Nr.75/2023, 6.§)  

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS Nr._______  

 

Ropažu novadā,      

                                                                                               Līguma datums ir pēdējā pievienotā elektroniskā 

paraksta un laika zīmoga datums 
 

Ropažu novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000067986, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130 (turpmāk – Pašvaldība), kuras vārdā saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” rīkojas Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja Vita Paulāne, no vienas puses, un  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BĒRZIŅU PROJEKTS”(reģ. Nr. 50003904771) (turpmāk – Īstenotājs), 

no otras puses, abi kopā saukti - Puses, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo 

un otro daļu,  noslēdz šādu līgumu, turpmāk  saukts – Līgums:  

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Puses vienojas par detālplānojuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021838, Garā iela 16, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Detālplānojums), kas apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 6.septembra lēmumu Nr.2668 “Par detālplānojuma zemes vienībai Garā iela 

16, Dreiliņi, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu” (protokols Nr.75/2023,6.§), īstenošanas 

kārtību, realizācijas termiņiem un Detālplānojuma spēka zaudēšanas gadījumiem.  

1.2. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem.  

 

2. DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOTĀJA SAISTĪBAS 

2.1. Īstenotājs apņemas nodrošināt Līgumā minēto saistību izpildi, apmaksā visus ar Detālplānojuma īstenošanu 

saistītos izdevumus atbilstoši šim Līgumam. 

2.2. Īstenotājs īsteno apstiprināto Detālplānojumu saskaņā ar Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumiem, grafisko daļu, paskaidrojuma rakstu un normatīvajiem aktiem, kas regulē būvniecību, vides 

aizsardzību, zemes ierīcību, kā arī Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

(Ropažu novada domes 2023. gada 26. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 12/23 “Grozījums Ropažu novada 

pašvaldības domes 05.04.2023. saistošajos noteikumos Nr. 10/23 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu””) 

prasības. 

2.3. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un Līguma noteiktajos termiņos nodot ekspluatācijā Detālplānojuma 

ietvaros izbūvētos objektus. 

2.4. Nodrošināt Detālplānojuma ietvaros izbūvēto infrastruktūras objektu (ielas, inženiertīkli) apsaimniekošanu 

līdz to nodošanai īpašumā Pašvaldībai vai inženierkomunikāciju turētājiem. 



 

 

2.5. Izbūvēto infrastruktūras objektu (ielas, inženiertīkli) apsaimniekošanai detālplānojuma Īstenotājs var slēgt 

apsaimniekošanas līgumus, apsaimniekošanas kārtību nostiprinot Zemesgrāmatā.  

2.6. Uzsākot būvniecību noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu izvešanu būvniecības laikā 

no Detālplānojuma teritorijas. 

3. DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS NOSACĪJUMI 

 

3.1. Īstenotājs Detālplānojumu realizē pa kārtām (kārtas var apvienot): 

3.1.1. Jauno zemes vienību izveidošana (zemes vienību kadastrālā uzmērīšana, reģistrācija nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā un reģistrēšana zemesgrāmatā) saskaņā ar grafiskās daļas lapu – 2 

“Zemes ierīcības darbu plāns”, 

3.1.2. Margrietiņu un Rudzupuķu ielas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, paredzot ielas izbūvi divās 

kārtās(ar šķembu segumu 1.kartā un cieto ceļa segumu 2.kārtā), 

3.1.3. Ārējās elektroapgādes tīklu t.sk. ielu apgaismojums, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 

3.1.4. Margrietiņu un Rudzupuķu ielas un ārējās elektroapgādes tīklu ar ielu apgaismojumu, atzīmes par būvdarbu 

uzsākšanas nosacījumu izpildi saņemšana un būvniecība, paredzot ielas izbūvēt 1.kārtā līdz šķembu 

segumam, un 1.kārtas nodošana ekspluatācijā, 

3.1.5. Būvprojektu izstrāde apbūvei paredzētajās zemes vienībās savrupmāju apbūves teritorijās, ko var īstenot 

paralēli 3.1.2., 3.1.3. un 3.1.4. punktā paredzētajām darbībām, 

3.1.6. Atzīmi par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi un būvniecības darbu uzsākšana apbūvei paredzētajās 

zemes vienībās savrupmāju apbūves teritorijā pieļaujama pēc inženierkomunikāciju un Margrietiņu un 

Rudzupuķu ielu 1. kārtas nodošanas ekspluatācijā 

3.1.7. Ūdens ņemšanas vietas ugunsdzēsības vajadzībām projektēšana un izbūve (slēgts ūdens krājrezervuārs ar 

tilpumu 110 m3) atbilstoši detālplānojuma un normatīvo aktu prasībām, līdz pirmajām ekspluatācijā 

nododamajām ēkām, 

3.1.8. Margrietiņu un Rudzupuķu ielu būvniecības 2.kārtā ar cieto ceļu seguma klājumu un gājēju celiņu izbūvi 

veic pēc tam, kad pabeigta 80% detālplānojuma teritorijā dzīvojamo ēku būvniecība, 

3.1.9. 2.kārtā izbūvēto Rudzupuķu un Margrietiņu ielu ar cieto ceļu seguma klājumu nodošana ekspluatācijā, 

realizējama līdz ielu atsavināšanai par labu Pašvaldībai, 

3.1.10. Margrietiņu un Rudzupuķu ielu atsavināšana par labu Pašvaldībai, 

3.1.11. Pāreja no lokālajiem inženiertīkliem uz centralizētajiem inženiertīkliem  veicama trīs gadu laikā pēc 

infrastruktūras izbūves, 

3.1.12. Ja Detālplānojuma īstenošanas laikā centralizētie ūdensapgādes tīkli un centralizētie kanalizācijas tīkli līdz 

Detālplānojuma teritorijai ir izbūvēti, tad Detālplānojuma teritorijas pieslēgums pie šiem tīkliem ir jārealizē 

Detālplānojuma īstenotājam par saviem līdzekļiem līdz ielas atsavināšanai par labu Pašvaldībai. 

 

4. PAŠVALDĪBAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pašvaldība apņemas uzraudzīt Detālplānojuma īstenošanu atbilstoši normatīvo aku prasībām. 

4.2.  Sniegt nepieciešamo Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, kas attiecas uz Līguma izpildi. 

4.3. Savas kompetences ietvaros sniegt metodisko atbalstu detālplānojuma realizācijas gaitā. 

4.4. Pašvaldībai ir tiesības: 

4.4.1. atteikties akceptēt būvniecības dokumentāciju, izsniegt būvatļaujas un pieņemt ēkas ekspluatācijā, ja 

netiek pildīti Līguma noteikumi; 

4.4.2. atcelt Detālplānojumu bez materiālo zaudējumu atlīdzināšanas Detālplānojuma īstenotājam, ja 

Detālplānojuma Īstenotājs neievēro Līguma nosacījumus. 

 

 

5. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN TERMIŅI 



 

 

5.1. Līgums stājas spēkā ar tā noslēgšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu pilnīgai un abpusējai saistību izpildei. 

5.2. Detālplānojuma Īstenotājs Līguma 3.1.punktā minēto nosacījumu izpildi uzsāk ne vēlāk kā 2025.gada 

31.decembrī. 

5.3. Līgums ir spēkā līdz ir noslēgta 3.2. punktā minētā vienošanās. 

6. NEPĀRVARAMĀ VARA 

6.1.  Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja tā radusies nepārvaramas varas 

vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākās pēc Līguma noslēgšanas un ko nevarēja iepriekš 

ne paredzēt, ne novērst. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, epidēmijas, streiki, 

varas un pārvaldes institūciju rīcība, kā arī tādu normatīvo aktu pieņemšana un stāšanās spēkā, kas būtiski 

ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības. 

6.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, nekavējoties par šādiem 

apstākļiem rakstiski jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā norāda, kādā termiņā ir iespējama un paredzama Līgumā 

paredzēto viņa saistību izpilde, un pēc pieprasījuma šādam ziņojumam pievieno izziņu, ko izsniegusi 

kompetenta institūcija, un kas satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Līguma teksts var tikt grozīts vai papildināts, Pusēm savstarpēji vienojoties un noformējot to rakstiski. 

Jebkura šāda rakstiska vienošanas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

7.2. Ja Īstenotājs neievēro Līguma nosacījumus vai ir beidzies detālplānojuma īstenošanai noteiktais termiņš, 

Pašvaldībai ir tiesības lemt par apstiprinātā detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu, bez materiālo 

zaudējumu atlīdzināšanas Īstenotājam.  

7.3. Līgums zaudē spēku, ja Detālplānojums tiek atcelts vai atzīts par spēku zaudējušu. 

7.4. Pašvaldība pēc Īstenotāja paskaidrojuma izvērtēšanas var lemt par apstiprinātā detālplānojuma izpildes 

termiņa pagarināšanu. 

7.5. Detālplānojuma Īstenotājs Līgumu pārjauno ar ikvienu personu, kas iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 

Detālplānojuma teritorijā ietverto nekustamo īpašumu Līguma darbības laikā, pievienojot šo personu 

Detālplānojuma īstenotājiem, nosakot atbildību kā Detālplānojuma īstenotājam. Ja Līgums netiek pārjaunots, 

Līgums uzskatāms par izbeigtu, Detālplānojuma īstenošanu nav atļauts turpināt un Pašvaldībai ir tiesības 

atteikties akceptēt būvniecības dokumentāciju, izsniegt būvatļaujas un pieņemt ēkas ekspluatācijā šajā 

īpašumā.   

7.6. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja Puses nespēj vienoties 

savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos 

noteiktai kārtībai.  

7.7. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav atrunātas Līgumā, regulējamas saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem.  

7.8. Līgums ir sastādīts un parakstīts divos identiskos eksemplāros uz četrām lapām, katrai Pusei viens Līguma 

eksemplārs. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

 

 

 

 

 

8. PUŠU ADRESES UN REKVIZĪTI 

Pašvaldība 

Ropažu novada dome 

Detālplānojuma īstenotājs  

SIA “Bērziņu projekts” 



 

 

Reģ.nr. 90000067986 

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130 

Tālr.: 67910518 

E-pasts: novada.dome@ropazi.lv 

 

 

_______________________V.Paulāne 

Reģ. Nr.50003904,  

Biķernieku iela 424-3, Rīga, LV-1079 

__________________  

Valdes loceklis ______ 

E-pasts:  

 

 

_______________________ __.___ 

 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2669 

                                                    (prot. Nr.75/2023,7.§) 

 

 

Par Garkalnes, Ulbrokas, Upesciema, Ropažu un Vangažu identitātes, ainavas un publiskās ārtelpas 

attīstības tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu. 

 

Izvērtējot Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas ierosinājumu izstrādāt Ropažu novada 

nozīmes pakalpojuma centru identitātes, ainavas un publiskās ārtelpas attīstības tematisko plānojumu, lai izpētot 

esošo situāciju, radītu ilgtspējīgu Ropažu novada lielāko apdzīvoto vietu telpiskās, vizuāli uztveramās publiskās 

ārtelpas attīstības koncepciju, saglabājot tās vienotību, atklājot katras vietas individualitāti, pilnveidojot 

pieejamību un lietojamību, uzlabojot brīvpiekļuves ārtelpas pakalpojumu un apstādījumu kvalitāti, un kopējo 

dzīves vides un atpūtas kvalitāti ir konstatēts: 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta otro daļu, pašvaldībai ir autonoma funkcija, gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana 

un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas 

prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu; 

savukārt saskaņā ar 4. panta 20 daļa jāveicina dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldība un apsaimniekošana, kā arī 

jānosaka publiskā lietošanā esošo pašvaldības īpašumu izmantošanas kārtību. 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 2. pants nosaka, ka teritorijas attīstība tiek plānota tā, lai varētu 

paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli izmantot teritoriju un citus resursus, kā arī 

mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku, savukārt 3.pants definē Teritorijas attīstības plānošanas principus: 

ilgtspējība,  pēctecība, vienlīdzīgas iespējas, nepārtrauktība, atklātība, integrēta pieeja,  daudzveidība un 

savstarpēja saskaņotība. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā 

pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, teritorijas 

plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus, vienlaikus tā 1. panta 5. punkts definē 

tematiskā plānojuma būtību, kurā noteikts, ka tematiskais plānojums ir teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā atbilstoši plānošanas līmenim risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu nozaru 

attīstību vai specifisku tematu. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 32. panta otrā daļa nosaka, ka tematiskos 

plānojumus izstrādājot, ievēro citus teritorijas attīstības plānošanas dokumentus un 3. panta 8. punkts nosaka visu 

līmeņu plānošanas dokumentu savstarpējās saskaņotības principu, jo teritorijas attīstības plānošanas dokumentus 

izstrādā, tos savstarpēji saskaņojot un izvērtējot citos teritorijas attīstības plānošanas dokumentos noteikto.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240) 5.1. punktā noteiktas prasības ciemu un pilsētu teritoriju 

plānošanai, kurā definēti nosacījumi ciemu un pilsētu teritoriju plānošanai - 61. punktā noteikts, ka plānojot esošo 

pilsētu vai ciemu teritoriju paplašināšanu, to veido kompleksu, kompaktu un pašpietiekamu, paredzot 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

daudzveidīgu teritorijas izmantošanu ar iespējām nodrošināt iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpojumu apjomu, 

kā arī publisko ārtelpu, tai skaitā publiski pieejamas rekreācijas, dabas un apstādījumu teritorijas. 172. punktā 

noteikts, ka Pašvaldība teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā var paredzēt prasības teritorijas labiekārtojumam 

un ārtelpas elementiem. 

Darba uzdevums sagatavots ievērtējot Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 

2038.gadam un tajā noteiktās vadlīnijas dzīvojamās apbūves attīstībai 79. punktā teikts, ka jāuzlabo publiskās 

ārtelpas kvalitāte apdzīvotajās vietās - katrā apdzīvotajā vietā jāveido viena publiskās infrastruktūras teritorija, 

kas iezīmē centrālo apdzīvotās teritorijas vietu,  jābūt vienai publiska koplietošanas ārtelpas teritorijai ar atpūtas 

un fizisko aktivitāšu aprīkojumu,  jābūt apzinātām publiskās ārtelpas funkcijām, gājēju ceļi, pastaigu maršruti un 

savienojumi ar publiskiem un rekreācijas objektiem, jāplāno īslaicīgas atpūtas vietas ar labiekārtojumu, publisko 

ārtelpu teritorijās vai 5 minūšu gājiena attālumā no tām jānodrošina pieeja mūsdienu prasībām atbilstošam 

sanitārajam mezglam. 80. punktā  noteikts, ka jānodrošina aizsardzība pret troksni, jāveido gājējiem un citiem 

satiksmes dalībniekiem ērta un kvalitatīva ielu telpa, jānodrošina satiksmes drošības, prettrokšņu un citi vides 

aizsardzības pasākumi. Vadlīnijās ražošanas, loģistikas un citu uzņēmējdarbības veidu apbūves attīstībai, 88 

punktā noteikts, ka esošā dzīvojamā apbūve aizsargājama, izbūvējot nožogojumus, stādot norobežojošus 

stādījumus, vai nosakot buferzonas, vai veicot citus piesārņojuma ietekmi mazinošus pasākumus. Definētajās 

vadlīnijās dabas teritoriju izmantošanai 97 punktā teikts, ka jāizstrādā vienots Ropažu novada dabas tūrisma taku 

tīkls un ūdensceļu tīkls, ietverot pašvaldības labiekārtojamās publiskās teritorijas, tūrisma pakalpojumu objektus, 

gājēju un velosipēdu ceļus no ciemu teritorijām līdz tuvējām zaļajām zonām un ūdensmalām, tostarp līdz kaimiņu 

pašvaldībās esošajām ūdens un mežu teritorijām, 98 punktā atgādināts, ka dabas teritorijas ir jāizmanto videi 

draudzīgā veidā veselīga dzīvesveida veicināšanai dzīvesvietu tuvumā ir jāatdzīvina ūdensmalas, veidojot pieejas, 

apdzīvotajās vietās labiekārtojot publiskās teritorijas pie ūdeņiem un veicinot to publiskas izmantošanas, 

jāveicina atpūtas uz un pie ūdens piedāvājums, jāturpina esošo mežu labiekārtošana iedzīvotāju atpūtai visos 

gadalaikos, jāattīsta taisnākie gājēju maršruti uz pakalpojumu objektiem, jāturpina ciemu un pilsētu zaļo zonu un 

parku labiekārtošana, piešķirot centrālās vietas iezīmes ar augstvērtīgu un urbānu labiekārtojumu, jāievieš 

ilgtspējīgas lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumi, jāturpina aktīvās atpūtas piedāvājums dabā. Savukārt 100 

punktā teikts, ka apbūves teritorijās ūdeņu tuvumā jāievērtē– ūdens peldlīdzekļu izvietošana, ūdens ainavas 

eksponēšana, ūdensmalu pieejamība un publisko zonu labiekārtošana. Saskaņā ar 102 punktu  atpūtas zonu 

attīstība Ropažu novadā jāveic secīgi un pārdomāti, paralēli strādājot pie dažādām vajadzībām:  Prioritāri 

labiekārtojamas ūdensmalas, kurās jau šobrīd ir liela apmeklētība, jāizvērtē sporta un kultūras pasākumu 

pārcelšanu brīvā dabā, 103 punktā noteikts, ka jāveic iedzīvotāju izglītošanas pasākumi dabas teritoriju 

saudzēšanai, izglītošana par invazīvo sugu kaitīgumu, nepiesārņošanu ar atkritumiem, brīvā laika pavadīšanas 

veidiem, bet 104 punktā teikts, ka dabas teritoriju attīstīšana jāveic sadarbībā ar vietējām ciemu un pilsētu 

kopienām, piesaistot studējošos jauniešus, māksliniekus, glābšanas dienestu, dabas un būvniecības ekspertus un 

ar labiekārtojumu veidojot apdzīvotās vietas raksturu, tostarp vietzīmes. Vadlīnijās kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanai 105. punktā atgādināts, ka kultūrvēsturiskais mantojums ir reģionālā kultūrvēsturiskā mantojuma 

liecinieks un ir nepietiekami izmantots potenciāls gan novada attīstībai un tūrismam, gan kopienu dzīves 

kvalitātes uzlabošanai, gan pētniecībai un izglītībai, gan nacionālās, reģionālās un lokālās identitātes 

stiprināšanai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 49. punktu noteikts, ka tematiskā plānojuma saturu un prasības pašvaldība nosaka darba uzdevumā, un 

50. punktā noteikts, ka tematiskais plānojums sastāv no grafiskās daļas un teksta informācijas. Savukārt šo noteikumu 

127. un 128. punkts nosaka, ka pašvaldības dome, pieņemot lēmumu par tematiskā plānojuma izstrādi, apstiprina 

izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā norādīti izstrādes mērķi un uzdevumi, nozares eksperti, kurus nepieciešams 

pieaicināt tematiskā plānojuma izstrādei, iesaistāmās institūcijas, kā arī plānotos sabiedrības līdzdalības pasākumus. 

Noteikumu 129. punkts nosaka, ka pēc šo noteikumu 127. punktā minētā lēmuma pieņemšanas, izstrādes vadītājs 



 

 

publisko paziņojumu par tematiskā plānojuma izstrādi Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos, kā arī 130. 

punkts paredz, ka pēc tematiskā plānojuma sagatavošanas izstrādes vadītājs nodrošina iespēju sabiedrībai triju nedēļu 

laikā iepazīties ar to. 

Ropažu novada pilsētvides un ciemu identitātes, ainavas un publiskā ārtelpas attīstības tematiskā plāna 

izstrādes laikā veiktās izpētes, iegūtās informācijas apkopojums, secinājumi un priekšlikumi, kā arī izstrādātās 

vadlīnijas tiks izmantotas jaunā Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrādē, prasību sagatavošanai publisko ārtelpu 

ielu, pagalmu, publisko atpūtas vietu un sabiedrisku objektu attīstības būvprojektu izstrādei un apsaimniekošanas 

kvalitātes uzlabošanai. Uz ainavu, dabas un kultūrvēsturiskām vērtībām un lokāliem apstākļiem balstīti lēmumi un 

risinājumi publiskās ārtelpas plānošanā, veidošanā un pārvaldībā ir pamats kvalitatīvai apdzīvoto vietu dzīves 

videi, piederības sajūtai, iedzīvotāju veselībai un atpūtai.  

Tematiskā plānojuma izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs un slēgts līgums par pakalpojumu 

sniegšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta divdesmito un divdesmit otro daļu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 1. panta 5. punktu, 2. pantu, 3. panta 8. punktu, 12. panta pirmo daļu un 32. panta otro daļu, Ministru 

kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 12. 

nodaļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 49., 127. un 128. un 129. punktu, Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 2038. 

gadam un Ropažu novada Attīstības programmu 2022. – 2028. gadam, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Garkalnes, Ulbrokas, Upesciema, Ropažu un Vangažu identitātes, ainavas un publiskās ārtelpas 

attīstības tematiskā plānojuma izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Ropažu novada nozīmes pakalpojuma centru identitātes, ainavas un publiskās 

ārtelpas attīstības tematiskā plānojuma izstrādei.  

3. Apstiprināt par tematiskā plānojuma izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības ainavu arhitekti Kristīnu Briķi. 

4. Uzdot lēmuma izpildi Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

4.1. Divu nedēļu laikā paziņojumu par tematiskā plānojuma uzsākšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv ; 

4.2. Lēmumu par tematiskā plānojuma uzsākšanu publicēt kārtējā pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”; 

4.3. Piecu darbadienu laikā lēmumu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā;  

4.4. Divu nedēļu laikā sagatavot un prezentēt Attīstības komitejā turpmāko darba plānu un veicamo pienākumu 

sadalījumu starp departamentu un ārpakalpojumu sniedzēju. 

5. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības ainavu arhitektei Kristīnai Briķei.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

/pie 06.09.2023. protokola Nr. 75/2023,7.§/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 06.09.2023. sēdes lēmumu Nr.2669, protokols Nr.75/2023 

http://www.ropazi.lv/


 

 

 

DARBA UZDEVUMS 

Garkalnes, Ulbrokas, Upesciema, Ropažu un Vangažu identitātes, ainavas un publiskās ārtelpas 

attīstības tematiskais plānojums. 

(apdzīvoto vietu apbūves struktūra, daba, apstādījumi un rekreācijas infrastruktūra)  
 

1. Tematiskā plānojuma izstrādes pamatojums: 

▪ Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 2.punkts, 6.punkts, 7.punkts, 15.punkts, 20 punkts, 22.punkts; 

▪ Teritorijas attīstības plānošanas likuma 2.pants, 3. pants, 12.panta 1.punkts, 32 pants; 

▪ MK 14.10.2014 noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 3 panta 49. un 50. punkts, 5.panta 127,128,129,130 un 131 punkts; 

▪ MK 30.04.2013 noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi ” 2. panta 4. punkts, 5.punkts, 4. pants, 5.1. panta 61.7 punkts, 5.4. panta 69,71,72,73 un 

74 punkts, 6.panta 78.5, 9. pants, 10.pants, 12.pants;  

▪ Aizsargjoslu likums.  

▪ Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2028.gadam stratēģiskais mērķis ir Zaļāks 

novads (SM1) ar definētām ilgtermiņa prioritātēm virzība uz klimatneitralitāti (IP1) un  dabai saudzīgu 

saimniekošanu (IP2) un vidējā termiņa prioritāti paplašināta publiskā ārtelpa un attīstīta zaļā 

infrastruktūra (VP2): 

− vadlīnijas apdzīvoto vietu attīstībai 79. un 80. punkts;   

− vadlīnijas ražošanas, loģistikas un citu uzņēmējdarbības veidu apbūves attīstībai 88.punkta b,c 

un d apakšpunkti;  

− vadlīnijas dabas teritoriju izmantošanai 92. punkta a,b,c,e un h apakšpunkti, 93, 97, 98, 100, 

101, 102, 103, 104, 105. punkta apakšpunkts, 106,107. un 111. punktam. 

▪ Ropažu novada attīstības programma 2022.-2028. Rīcības plāns: 

− paplašināta publiskā ārtelpa un attīstīta zaļā infrastruktūra (VP2); 

− Daudzveidu mobilitāte (VP3), kas ietver gājēju un velosipēdu infrastruktūras attīstība 

Ropažu novada apdzīvotajās vietās un to apkārtnē (P2)  
 

2. Tematiskā plānojuma izstrādes mērķis:  

Mērķis  

Izpētot esošo situāciju, radīt ilgtspējīgu Ropažu novada lielāko ciemu un Vangažu pilsētas (novada nozīmes 

pakalpojuma centru) telpiskās, vizuāli uztveramās publiskās ārtelpas attīstības koncepciju, lai dažādi projektētāji 

varētu veidot daudzveidīgu publisko ārtelpu pēc vienotas vīzijas, saglabājot tās vienotību, atklājot katra ciema 

individualitāti un ainavas raksturu (identitāti), pilnveidojot pieejamību un lietojamību, uzlabojot brīvpiekļuves 

ārtelpas pakalpojumu un apstādījumu kvalitāti, uzlabojot kopējo dzīves vides un atpūtas kvalitāti.  
 

3. Izstrādes uzdevumi:  

3.1. NEPIECIEŠAMĀS IZPĒTES 

3.1.1. Pilsētas un ciemu ainavas analīze - IDENTITĀTE (fotofiksācija, vērtību kartēšana) 

a) dabas vērtības un saglabājamās teritorijas  ar bioloģisko daudzveidību (dižkoki, 

aizsargājamo augu atradnes, dzīvnieku dzīvotnes); 

b) saglabājamo mežu platības vai pārveidojamas par mežaparkiem (meža zemes pilsētas un 

ciemu teritorijā) 

c) krastmalas (upes, ezeri, dīķi); 

d) vērtīgie ainavas un apstādījumu elementi, vidi degradējošie ainavas un apstādījumu elementi 

(alejas, koku rindas, soliteri, dzīvžogi, invazīvo augu atradnes, bīstami koki…….); 

e) skatu perspektīvas;  

f) telpiskie ainavas akcenti (vērtīgie un vidi degradējošie). 



 

 

3.1.2. Arhitektoniski mākslinieciskā ciema izpēte - IDENTITĀTE (vēsturiski plāni, foto un 

pastkartes, fotofiksācija, vērtību kartēšana) 

a) vēsturiski attīstības periodi (plānojuma un apbūves struktūras izmaiņas); 

b) vēsturiskā ielu, apbūves un stādījumu struktūra;  

c) kultūras pieminekļa robeža un aizsardzības zona (esošo un potenciālo); 

d) vēsturiskā vērtīgā apbūve, fona apbūve, vidi degradējoša apbūve; 

e) arhitektoniski vērtīgās detaļas publiskā ārtelpas kvalitāti un raksturu veidojošie elementi. 

3.1.3. Pakalpojumu nodrošinājums, pieejamība un kvalitāte atbilstība stratēģijai un mūsdienu 

brīvpiekļuves prasībām 

a) WC - esošo publisko tualešu skaita un veida atbilstība nepieciešamībai (apmeklētāju 

skaitam, normatīvajam attālumam no publiskām vietām, rotaļu laukumiem u.t.t.) Analīze vai 

iespējama WC vai EC izbūve; 

b) autostāvvietu nodrošinājums; 

c) velonovietņu nodrošinājums;  

d) vingrošanas un trenažieru aprīkojuma nodrošinājuma atbilstība dažāda vecuma grupu 

lietošanai un ķermeņa kompleksai izvingrināšanai;  

e) rotaļu iekārtu attīstošo funkciju daudzveidības nodrošinājums (vestibulārā, taktilā, redzes, 

reakcijas, sadarbības u.c.) dažāda vecuma grupu lietošanai un vispārīgas, kompleksas bērnu 

attīstības nodrošināšanai, atbilstība drošības prasībām - MK noteikumi Nr. 18 Rīgā 2020. 

gada 7. janvārī ‘Spēļu un rekreācijas laukumu drošuma noteikumi’; 

f) komandu spēļu vietas un lietojuma daudzveidība kā socializēšanās veicināšana. 

3.1.4. Piesārņojuma riski (fotofiksācija, vērtību kartēšana) 

a) troksnis; 

b) putekļi; 

c) karstuma salas efekts; 

d) vizuālais un informatīvais publiskās ārtelpas piesārņojums. 

3.1.5. Iedzīvotāju aptaujas  

a) apdzīvotās vietas individualitāte un ainavas vērtības iedzīvotāju skatījumā; 

b) publiskā ārtelpa - pakalpojumu pieejamība, iedzīvotāju vēlmes un vajadzības; 

c) publiskās ūdenstilpnes - pakalpojumu pieejamība, iedzīvotāju vēlmes un vajadzības, tūrisma 

potenciāls; 

d) mobilitāte - pakalpojumu pieejamība, iedzīvotāju vēlmes un vajadzības. 

3.2. SAGAIDĀMIE PRIEKŠLIKUMI, RISINĀJUMI, VADLĪNIJAS 

3.2.1. Publiskās ārtelpas robeža – noteikt faktisko (juridisko) un vizuālo publiskās ārtelpas robežu iezīmēt to 

plānā. 

3.2.2. Funkcionālā zonējuma detalizācija - noteikt publiskās ārtelpas sabiedrībai brīvi vai daļēji pieejamās 

teritorijas funkcionālo zonu apakšzonas un to lietošanas veidus saskaņā ar iedzīvotāju funkcionālajām 

vajadzībām un mūsdienu dzīves vides kvalitātes prasībām. 

3.2.3. Pilsētvides un ciemu identitāte un ainava 

a) definēt pasākumus pilsētas vai ciema psiholoģiskā centra publiskās ārtelpas pilnveidei; 

b) noteikt funkcionālos pievilkšanas objektus un vizuālos apbūves/ainavas akcentus atspoguļot tos 

kartogrāfiskajā materiālā; 

c) definēt nosacījumus ainavas un apstādījumu rakstura saglabāšanai un pilnveidei, noteikt ainavas 

raksturu veidojošo augu sugu kopumu;  

d) noteikt vērtīgās un saglabājamās apbūves īpatnības; 

e) definēt nosacījumus pielietojamam vides dizainam, ievērtējot universālā dizaina prasības, veidojot 

Vangažu pilsētas un katra ciema individualitāti un vienlaicīgi saglabājot novada vienoto raksturu 

(fasādes, labiekārtojuma elementi, segumi, apstādījumu stils, materiāli, krāsu gamma u.t.t.). 

3.2.4. Publisko ūdeņu izmantošana izstrādājams sadarbībā ar plūdu riska un meliorācijas sistēmu tematisko 

plānojumu 



 

 

a) noteikt publiskas peldvietas, definēt saskaņā ar prognozējamo apmeklētāju skaitu, nepieciešamo 

pakalpojumu kvalitātes līmeņa nodrošinājumu/ max pieļaujamais apmeklētāju skaits/ autostāvvietu 

nodrošinājums/ WC /piedāvājamo pakalpojumu klāsts; 

b) noteikt piekļuves vietas pie publiskām ūdenstilpnēm; 

c) noteikt attālumu no krasta līnijas, kādā attiecīgajā ūdensobjektā var izvirzīt infrastruktūras būves un 

objektus; 

d) noteikt min pieļaujamo attālumu attiecīgajā ūdensobjektā starp infrastruktūras būvēm un objektiem. 

(laipas, peldumājas, piestātnes u.t.t.); 

e) noteikt potenciālās publisko piestātņu vietas; 

f) noteikt ūdensteču posmus vai ūdenstilpju daļas, kurās ir ierobežota peldlīdzekļu izmantošana ar 

iekšdedzes dzinēji; 

g) noteikt atļautos izmantošanas veidus ūdenstilpēs un ūdenstecēs, kas noteiktas par riska 

ūdensobjektiem saskaņā ar normatīvajiem aktiem par riska ūdensobjektiem (Lielā Jugla, Lielais 

Baltezers. 

3.2.5. Mobilitātes infrastruktūras tīklojums izstrādājams sadarbībā ar transporta infrastruktūras attīstības tematisko 

plānojumu un ciemu sarkano līniju lokālplānojumiem. 

a) sabiedriskā transporta, skolas transporta maršruti un pieturvietas ar apkalpes zonām, noteikt 

pieturvietu kvalitātes līmeni un pakalpojuma kvalitātes līmeņa nodrošinājumu/ autostāvvietu un 

velonovietņu nodrošinājums  

b) noteikt tranzīta transporta, gājēju, velo kustību galvenos virzienus 

c) noteikt  ielas ar prioritāti gājējiem un velotransportam, definēt pastaigu ielas, promenādes, definēt 

nepieciešamo aprīkojumu, izstrādāt principiālus ielu šķērsprofilus, nosakot apstādījumu zonu 

platumu un stādījumu tipu, atbilstošus ielas kategorijai un sarkano līniju platumam. 

3.2.6. Pakalpojumu nodrošinājums  un rekreācijas infrastruktūras tīklojums publiskā ārtelpā 

a) noteiktas precizētas WC vai EC novietnes ar definētu aprīkojumu un arhitektonisko tēlu; 

b) noteikts nepieciešamais autostāvvietu un velonovietņu nodrošinājums, saskaņā ar prognozējamo 

apmeklētāju skaitu,; 

c) atpūtas vietu novietnes ar definētu aprīkojumu un dizaina stilu; 

d) noteikt katras dabas vai apstādījumu teritorijas vai publiskās ārtelpas lietošanas veidu un raksturu, 

definēt pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamo būvju, aprīkojuma tipus, to novietni un skaitu 

saskaņā ar prognozējamo apmeklētāju skaitu; 

e) noteikt rotaļu laukumu un sporta laukumu novietnes, katrai novietnei noteikt mērķauditoriju (vecuma 

grupa), definēt tēlu, aprīkojuma dizaina stilu un nepieciešamās funkcijas;   

f) noteikt suņu pastaigu un treniņu laukumu novietnes. 

3.2.7. Apdzīvoto vietu ekoloģija (mikroklimats un piesārņojums)  

a) definēt veselību ietekmējošos riskus, noteikt riska zonas – (caurvēji, putekļainība, trokšņa līmenis, 

karstuma salas, dzeramā ūdens kvalitāte, augsts gruntsūdens, sausums, plūdi…. 

b) noteikt  buferzonu platumu, definēt aizsargstādījumu raksturu (tips, augu sortiments u.t.t.) 

šķērsprofils. 

4. Nozares eksperti, kuri pieaicināmi tematiskā plānojuma izstrādei 

▪ arhitekts, pilsētplānotājs; 

▪ ainavu arhitekts; 

▪ telpiskais plānotājs; 

▪ satiksmes plānotājs vai transporta inženieris 

▪ sociālais antropologs; 

▪ dendrologs, dabas aizsardzības speciālists; 

▪ Citi, ja izstrādes laikā, izstrādātājam vienojoties ar pašvaldību, tiek apzināta tāda nepieciešamība. 
 

5. Iesaistāmās institūcijas un organizācijas tematiskā plānojuma izstrādē 

5.1.VSIA “Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”; 

5.2. Dabas aizsardzības pārvalde; 

5.3. VAS „ Latvijas Valsts meži”; 

5.4. SIA “Rīgas meži”; 



 

 

5.5. Valsts vides dienests Lielrīgas reģionālā vides pārvalde; 

5.6. Vides veselības inspekcija; 

5.7. Rīgas plānošanas reģions; 

5.8. Ropažu novada būvvalde. 
 

6. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

6.1.Lēmumus par tematiskā plānojuma izstrādi ievieto Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

6.2. Paziņojumus par tematiskā plānojuma izstrādi ievieto pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv, 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”, Ropažu novada mobilajā lietotnē un Ropažu novada 

pašvaldības www.facebook.com kontā un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

6.3.Tematiskā plānojuma izstrādes laikā veikt Vangažu pilsētas un novada nozīmes pakalpojuma centru 

iedzīvotāju dažādu vecumu grupu aptauju un iesaisti koplietošanas publiskās ārtelpas attīstības 

priekšlikumu ideju ģenerēšanā; 

6.4.Tematiskā plānojuma izstrādes gaitā tiek organizētas darba grupas. 

6.5. Pēc tematiskā plānojuma sagatavošanas izstrādes vadītājs nodrošina iespēju sabiedrībai triju nedēļu laikā 

iepazīties ar to. Šajā laikā tiek organizēta sanāksme ar prezentāciju. 

6.6.Informatīvo materiālu tematiskā plānojuma publiskai apspriešanai ievieto pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv, . 

6.7.Publiskās apspriešanas laikā organizē publiskās apspriešanas pasākumu (sanāksmi) Garkalnes pagasta 

pārvaldes ēkā, Vangažu pilsētas pārvaldes ēkā, Ropažu pagasta pārvaldes ēkā un Ropažu novada 

pašvaldības ēkā Stopiņu pagastā, Ulbrokā.  

6.8.Ne vēlāk kā 3 dienas pirms publiskās apspriešanas uzsākšanas iesniedzams informatīvais materiāls 

izdrukas veidā (izmērs A3-A2) izvietošanai uz informatīvajiem stendiem ārtelpā katrā apskatāmā 

apdzīvotā vietā, (ietvertā informācija: paziņojums par tematiskā plānojuma publisko apspriešanu un 

būtiskākā vizuālā, grafiskā un teksta informācija par tematiskā plānojuma  risinājumiem katrai apdzīvotai 

vietai). 

6.9.Paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu jāpublicē sistēmā (TAPIS), Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

6.10. Regulāri vai pēc pieprasījuma tematiskā plānojuma izstrādātājs sniedz informāciju par izstrādes 

progresu tematiskā plānojuma izstrādes procesa vadītājam.  
 

7. Tematiskā plānojuma saturs (katram ciemam atsevišķi) 

7.1.Paskaidrojuma raksts: 

7.1.1. izpētē pielietoto metožu apraksts; 

7.1.2. esošo datu un informācijas apkopojums, esošās situācijas raksturojums, ainavas analīze; 

7.1.3. izpētes rezultāti un secinājumi. 

7.2.Grafiskā daļa: 

7.2.1. publiskās ārtelpas vizuālā un faktiskā robeža; 

7.2.2. mobilitātes shēma ar tranzīta un pastaigu maršrutiem un atpūtas vietām;  

7.2.3. rekreācijas shēma ar pakalpojumu nodrošinājumu; 

7.2.4. ielu ainavas, buferzonu un apstādījumu teritoriju attīstības plāns ar principiāliem ielu un 

buferzonu šķērsprofiliem (saskaņā ar transporta infrastruktūras attīstības tematisko plānojumu). 

7.3.Vadlīnijas nosakāmajām prasībām apbūves noteikumu, būvprojektu un ciemu publisko ārtelpu 

apsaimniekošanas kvalitātes nodrošināšanai, katram ciemam individuāli; 

7.4.Rīcības plāns  prioritārā secībā, pa etapiem kopējā Ropažu novada publiskās ārtelpas attīstībai un katra 

ciema publiskās ārtelpas attīstībai. 
 

8. Izejas dati 

8.1. topogrāfiskā karte ar mēroga noteiktību 1:10 000; 

http://www.ropazi.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

 

8.2. augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija ar mēroga noteiktību 1:500 (informācija pieejam 

vietās, kur laika gaitā ir veikti topogrāfiskie mērījumi); 

8.3. ortofotokarte ar mēroga noteiktību M 1:10 000; 

8.4. kadastra karte. 

8.5. Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija un attīstības programma; 

8.6. Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem (1.0 redakcija); 

8.7. Ropažu novada teritorijas plānojums 2006.-2018. gadam ar 2009. gada grozījumiem. 

8.8. Stopiņu novada teritorijas plānojums no 2017. gada 2.1. redakcija. 

8.9. Inčukalna novada teritorijas plānojums 2013-2024.gadam. (Vangažu pilsēta) 

8.10. novadpētniecības materiāli, vēsturiski foto, kartes, ciemu attīstības un reģenerācijas projekti, Vangažu 

pilsētas, Garkalnes, Ulbrokas un Ropažu bibliotēkas, Ropažu novada būvvaldes arhīvs, Siguldas 

zonālais valsts arhīvs (Institūta iela 2B, Sigulda, LV-2150); 

8.11. dabas datu sistēma OZOLS; 

8.12. Ropažu parka dendroloģiskā inventarizācija; 

8.13. citi vēsturiski vai izpētes materiāli, kas ļauj identificēt apdzīvotās vietas ainavas, arhitektūras, 

labiekārtojuma, stādījumu individuālo, īpatno raksturu un noskaņu.  
 

9. Tematiskā plānojuma izstrādes laika grafiks un nosacījumi noformēšanai 

9.1. Tematiskais plānojums tiek sagatavots 12 mēnešu laikā no līguma parakstīšanas brīža.  

9.2. Tematiskā plānojuma aprakstošā daļa un grafiskā daļa jānoformē atbilstoši dokumentu izstrādes  un 

noformēšanas kārtībai. 

9.3. Tematiskais plānojums jāiesniedz drukātā formā, sagatavojot katrai apdzīvotai vietai savu sējumu, ne 

mazāk kā 3 eksemplāros, no kuriem 1 eksemplārs ir nododams glabāšanā pašvaldības arhīvā, 2 eksemplārs 

atbilstošā pagasta vai ciema bibliotēkā. 

9.4. Tematiskais plānojums, kā tekstuālie dati, tā arī grafiskie dati jāiesniedz elektroniski: 

▪ publicēšanai tiešsaistē *pdf formātā; 

▪ pašvaldības darba vajadzībām tematiskā plānojuma izstrādes dokumenti un grafiskie materiāli 

jānodrošina rediģējamā formātā - grafiskie materiāli *dwg vai *dgn un *shp, formātā, teksta 

materiāli un dati *xls un *doc formātā. 

 

Darba uzdevumu iespējams precizēt vai grozīt, izstrādātājam vienojoties ar pašvaldību, ja izstrādes laikā 

parādās objektīva un pamatota nepieciešamība. 

 

Sagatavoja ainavu arhitekte                                                                          K.Briķe 

 

Pielikums Nr.1 

tematiskā plānojuma darba uzdevumam 

‘Garkalnes, Ulbrokas, Upesciema, Ropažu un Vangažu identitātes,  

ainavas un publiskās ārtelpas attīstība’ 

 

 

Tematiskā plānojuma robežas 

 

Novada administratīvā centra un novada nozīmes attīstības un pakalpojumu centru administratīvās robežas. 

Vangažu pilsēta (3480 iedz.), Ulbroka (5124), Garkalne (2061), Ropaži (1405) un Upesciems (1335). 

 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.149141339469786,24.887218965640784


 

 

  

 

 
 

 

 

 

Sagatavotāja Andra Valaine 

andra.valaine@ropazi.lv, 23280141 

 

  

mailto:andra.valaine@ropazi.lv


 

 

Pielikums Nr.2 

tematiskā plānojuma darba uzdevumam 

‘Garkalnes, Ulbrokas, Upesciema, Ropažu un Vangažu identitātes,  

ainavas un publiskās ārtelpas attīstība’ 

 

Ciemu apbūves struktūras un ainavas īss raksturojums 

 
* Tematiskā plānojuma izstrādē apskatāmi novada nozīmes attīstības un pakalpojumu centri. 

Nr. 

pk. 

Apdzīvota vieta Apraksts 

1 

 

Stopiņu  pagasts 

Ulbroka  
un Vālodzes 

▪ MUIŽAS APBŪVES STRUKTŪRA AR PARKA PALIEKĀM UN 

KOLEKTĪVĀS SAIMNIECĪBAS CENTRU APBŪVES UZSLĀŅOJUMU. 

Ulbrokas (Ulenbrok) muižas apbūves paliekas ar parku no 1562.gada 

1960. gadā dibinātā Lauksaimniecības mehanizācijas un elektrifikācijas zinātniski 

pētnieciskā institūta 2-5 stāvu daudzdzīvokļu, privātmāju apbūve 

Ulbrokas vidusskola, Ulbrokas sporta komplekss, veikali 

Ulbrokas parks, Simtgades skvērs, Līgo parks 

Priežu meža ainava, lauksaimniecības zemes  

Piķurga ,  Dauguļupīte, Piķurgas ezers (Stubbensee)  

2 Pilsēta  
Vangaži 1991  

▪ KOLEKTĪVO SAIMNIECĪBU (RAŽOTŅU) CENTRU APBŪVE (mazstāvu 

daudzdzīvokļu ēku un privātmāju apbūve)  

Vangažu muižas apbūves paliekas 17gs 

Vangažu baznīca 1935 

Vara manufaktūras apbūves paliekas līdz 1816 

Papīrfabrikas apbūves paliekas līdz1914 

Stikla manufaktūras paliekas līdz 1930 

Oktobra ciemats (pie dzelzbetona konstrukciju rūpnīcas) no 1957g – centrālsimetriska 

apbūve ar kultūras centru uz galvenās ass. 

Priežu meža ainava 

Straujupīte, karjera ezers  

3 Garkalnes  

pagasts 

Garkalne  

▪ STARPKARU PERIODA VASARNĪCU CIEMU APBŪVE (nacionālā 

romantisma, funkcionālisma, modernisma arhitektūra) 

20-30 gadu vasarnīcu ciemats ar peldvietām un tenisa kortiem 

Garkalnes parks, Priežu meža ainava 

Krievupes meandri un ieleja  

4 

 

Ropažu pagasts 

Ropaži  

▪ MUIŽAS APBŪVES STRUKTŪRA AR PARKA PALIEKĀM UN 

KOLEKTĪVĀS SAIMNIECĪBAS CENTRU APBŪVES UZSLĀŅOJUMU. 

Ropažu pilsdrupas  (Rodopoyse, Rodenpoys)  

Ropažu muižas apbūves paliekas ar parku 

Ropažu luterāņu baznīca,  

1973 gada kolhoza “Ropaži” 3-4 stāvu daudzdzīvokļu, privātmāju apbūve 

Lauksaimniecības zemes 

Lielās Juglas ieleja, Ropažu HES  

5 

 

Garkalnes  

pagasts 

Upesciems  
 

 

▪ MUIŽAS APBŪVES STRUKTŪRA AR PARKA PALIEKĀM UN 

KOLEKTĪVĀS SAIMNIECĪBAS CENTRU APBŪVES UZSLĀŅOJUMU. 

Berģes (Bergshof) muižas apbūves paliekas 16 gs., muižas parks 

3-5 stāvu daudzdzīvokļu, privātmāju apbūve 

Priežu meža ainava 

Lielā Jugla, Upesciema dīķi, Krievupe  

 

 

Sagatavoja Kristīna Briķe 

kristina.brike@ropazi.lv, 26513962  

mailto:kristina.brike@ropazi.lv


 

 

Pielikums Nr.3 

tematiskā plānojuma darba uzdevumam 

‘Garkalnes, Ulbrokas, Upesciema, Ropažu un Vangažu identitātes,  

ainavas un publiskās ārtelpas attīstība’ 

 

Apskatāmo apdzīvoto vietu pakalpojumu klāsta pārskats 

Nr.p.k. Apdzīvota 

vieta 

Iedzīvotāju 

skaits uz 

2020. gada 

sākumu 

Platība 

(ha) 

PUBLISKIE PAKALPOJUMI koplietošanas ārtelpas 

REKREĀCIJAS 

PAKALPOJUMI 

(brīvpiekļuves) 

 

1.  Vangažu 

pilsēta 

3480 518.63 Bērnudārzs  

Vidusskola ar sporta 

infrastruktūru, muzeju Mūzikas 

un mākslas skola  

Kultūras centrs  

Bibliotēka  

Pašvaldības sociālais dienests  

Dienas centrs  

Ambulatorie pakalpojumi  

Ģimenes ārsts  

Zobārstniecība  

Aptieka 

stadions ar futbola 

laukumu 

virvju šķēršļu trase, 

velotrase, 

āra trenažieri, 

rotaļu laukums 

 

peldvieta (Vangažu ezers 

0,2-2km) 

 

 

2.  Ulbroka  

 

5124 

 

844.3 Bērnudārzs  

Vidusskola 

Mūzikas un mākslas skola  

Jauniešu centrs  

Kultūras centrs un estrāde  

Bibliotēka  

Muzejs  

Sporta komplekss un baseins  

Pašvaldības sociālais dienests  

Ambulatorie pakalpojumi  

Ģimenes ārsts  

Zobārstniecība  

Aptieka 

Estrāde, 

bērnu rotaļu laukumi, 

skeitošanas trase, 

basketbola laukums, 

hokeja laukums, 

pludmales volejbola 

laukums, 

velotrase, 

āra trenažieri, 

klinšu siena, 

aktivitāšu un veselības 

trase, 
 

peldvieta (Ulbrokas ezers 

0,2-3km) 

3.  Garkalne 2061 459.59 Bērnudārzs  

Pamatskola kopā ar profesionālās 

ievirzes (mūzikas un mākslas) 

pamata izglītību un sporta 

infrastruktūru  

Bibliotēka  

Muzejs  

Dienas centrs  

Ģimenes ārsts 

rotaļu laukums 

 

peldvieta (Peldu ezers 2-

3km) 

 

 

4.  Ropaži 1405 659.43 Bērnudārzs  

Vidusskola  

Mūzikas un mākslas skola  

Kultūras centrs un estrāde  

Bibliotēka  

Sporta infrastruktūra  

Pašvaldības sociālais dienests  

Dienas krīžu, atbalsta centrs  

Pusceļa māja  

Ģimenes ārsts 

Zobārstniecība  

estrāde 

tirgus laukums 

Ielu basketbola laukums, 

slidošanas – hokeja 

laukums, skeitparks un 

stadions. 

peldvieta (Lielā Jugla 1-

2km) 



 

 

Aptieka  

Valsts sociālās aprūpes centrs 

5.  Upesciems 1335 746.45 Bērnudārzs  

Pamatskola kopā ar profesionālās 

ievirzes (mūzikas un mākslas) 

pamata izglītību un sporta 

infrastruktūru  

Bibliotēka  

Dienas centrs  

Ģimenes ārsts 

Stadions ar dabīgās zāles 

futbola laukumu,  ar 

regbija un petanka 

laukumu- sacensībām, 

āra trenažieri, 

pludmales volejbola 

laukums, 

velotrase, 

rotaļu laukums 

velo/gājēju celiņš Berģi -

Upesciems – Langstiņi 

peldvieta (Langstiņi 3-

4km) 

 

 

 
Sagatavoja Kristīna Briķe 

kristina.brike@ropazi.lv, 26513962 
 

 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2670 

                                                    (prot. Nr.75/2023,8.§) 

 

 

Par personas izslēgšanu no 2.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama nodrošināšana ar pagaidu 

dzīvojamām telpām  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 2.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama nodrošināšana 

ar pagaidu dzīvojamām telpām, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 

persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistam” 4.3.apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldība izīrē tai piederošo dzīvojamo telpu ja 

speciālista līdzšinējā dzīvesvieta (deklarētā adrese) vismaz vienu gadu nav bijusi Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā vai 30 km rādiusā no darba vietas. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne 

vēlāk kā 2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma 

pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods … no Ropažu novada pašvaldības 2.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām. 

mailto:kristina.brike@ropazi.lv


 

 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par izslēgšanu no Ropažu novada 

pašvaldības 2.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām 

telpām. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā paziņojuma paziņošanas 

dienas. 

4. Lēmumu un paziņojumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2671 

                                                    (prot. Nr.75/2023,10.§) 

 

 

Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldības piederošas 

telpas izīrēšana vispārējā kārtā  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldības 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 

persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne 

vēlāk kā 2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma 

pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods … no Ropažu novada pašvaldības 1.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama pašvaldības piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par izslēgšanu no Ropažu 

novada pašvaldības 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldības piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā paziņojuma paziņošanas 

dienas. 

4. Lēmumu un paziņojumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2672 

                                                    (prot. Nr.75/2023,11.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvojamai telpai un par sociālā dzīvokļa izīrēšanu 

 

 



 

 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa … Ropažu novads, izīrēšanu V.U., Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 215.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka sociālā 

dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības 

dome vai tās deleģēta institūcija saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas 

lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem 

pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.2. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.1. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 25% (divdesmit piecus procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 75% (septiņdesmit piecus procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 

budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamai telpai …Ropažu novads; 

2. Izīrēt V.U., personas kods … (papildus …), sociālo dzīvokli … Ropažu novads, uz laiku līdz 

05.03.2024. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., 

personas kods …, par sociālā dzīvokļa …Ropažu novads, atbilstoši šī lēmuma 1.punktam;               

4. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, noslēgt sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru SIA “Saimnieks” (adrese Institūta iela 

30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, T. 67387221) par sociālā dzīvokļa … Ropažu 

novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam; 

5. Noteikt, ka V.U. personas kods …, maksā 25% (divdesmit piecus procentus) par pakalpojumiem 

(sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), 

pārējos 75% (septiņdesmit piecus procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.  V.U.;  

6.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī 
 

Nr.2673 

 
 

(prot. Nr.75/2023,12.§) 

 

 

 

Par pagaidu dzīvokļa īres līguma pagarināšanu  

 



 

 

 Izskatot V.U. 23.08.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/4353, par dzīvokļa …, Ropažu 

novads (turpmāk –Dzīvoklis), pagaidu īres līguma termiņa pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats ir 

rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma 

noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres 

līgumu slēdz uz noteiktu laiku. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   8/22   “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu dzīvojamo telpu tiek 

nodrošinātas personas, kas tiek reģistrētas noteikumu II reģistrā, kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  

ārkārtas apstākļu rezultātā zaudējusi vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  attiecīgi šā  likuma  

39.punkts  nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek nodrošinātas ne ilgāk par gadu.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 03.03.2023. dzīvojamās telpas pagaidu īres līguma Nr.03/1-24, kas noslēgts starp SIA 

“VILKME” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa … Ropažu novads, īri, darbības termiņu uz sešiem mēnešiem 

no 01.09.2023. līdz 29.02.2024. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods … par 03.03.2023. dzīvojamās telpas 

pagaidu īres līguma Nr.03/1-24 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, noslēgtās 

vienošanās kopiju iesniegt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam. 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt vienošanos ar SIA “VILKME” 

par 03.03.2023. dzīvojamās telpas pagaidu īres līguma Nr.03/1-24 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. SIA “VILKME”  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2674 

                                                    (prot. Nr.75/2023,13.§) 

 

 

Par pagaidu īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim 

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 08.08.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-

1/4163, par īres līguma pagarināšanu, konstatēts:  

 ierobežotas pieejamības informācija. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši 

apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts 

jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma 

noteikumus.” 



 

 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. punktu. 

 [5] Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 38.punkts nosaka, ka ar pagaidu dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas 

personas, kas tiek reģistrētas noteikumu II reģistrā, kā arī, ja tā stihiskas nelaimes, avārijas u.c. ārkārtas apstākļu 

rezultātā zaudējusi vienīgo dzīvesvietu vai tā kļuvusi bīstama dzīvošanai, attiecīgi šā likuma 39.punkts nosaka, 

ka ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek nodrošinātas ne ilgāk par gadu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt jaunu pagaidu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu V.U. personas kods …, par sociālo telpu …, 

Ropažu novads, Īrnieks: V.U., termiņš – 03.09.2023. – 31.10.2023. viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 

40.1.2 apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, 

maksā no Pašvaldības budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2675 

                                                    (prot. Nr.75/2023,14.§) 

 

 

Par pagaidu īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim 

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 14.08.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-

1/4246, par īres līguma pagarināšanu, konstatēts:  

 ierobežotas pieejamības informācija. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši 

apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts 

jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma 

noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. punktu. 

 [5] Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 38.punkts nosaka, ka ar pagaidu dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas 

personas, kas tiek reģistrētas noteikumu II reģistrā, kā arī, ja tā stihiskas nelaimes, avārijas u.c. ārkārtas apstākļu 

rezultātā zaudējusi vienīgo dzīvesvietu vai tā kļuvusi bīstama dzīvošanai, attiecīgi šā likuma 39.punkts nosaka, 

ka ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek nodrošinātas ne ilgāk par gadu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt jaunu pagaidu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu V.U. personas kods …, par sociālo 

telpu …, Ropažu novads, Īrnieks: V.U., termiņš – 07.09.2023. – 30.11.2023. viena mēneša laikā 



 

 

no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 

30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 

40.1.2 apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, 

maksā no Pašvaldības budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Pamatojums: Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (21.5—21.9 pants), Ropažu novada 

pašvaldības 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Ropažu novadā” 40. punkts, 41. punkts, 42. punkts un 42.1. apakšpunkts. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2676 

                                                    (prot. Nr.75/2023,15.§) 

 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar Biedrību “Viacor Charity”  

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), izskatot Biedrības “Viacor Charity”, reģistrācijas 

numurs 40008269583, juridiskā adrese Varavīksnes gatve 6 - 13, Rīga, LV-1082, (turpmāk – Biedrība) 

iesniegumu, kas Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/65, par 2019.gada 22.augustā noslēgtā zemes nomas 

līguma Nr.6.1-1.4/32/18 (turpmāk – Zemes nomas līgums) pagarināšanu 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. 2019.gada 22.augustā Pašvaldība un Iesniedzējs ir noslēguši Zemes nomas līgumu par: 

1.1. nekustamā īpašuma “Zaļā zona Institūta ielā”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 003 1294) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1278 daļas 1 m2 platībā nomu; 

1.2. nekustamā īpašuma “Piķurgas zaļā zona”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 

003 0706) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0706 daļas 1 m2 platībā nomu; 

1.3. nekustamā īpašuma “Ulbrokas ezers”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 

0429) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1291 daļas 1 m2 platībā nomu; 

1.4. nekustamā īpašuma “Zaļā zona Sauriešos”, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 

008 0372) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0372 daļas 1 m2 platībā nomu; 

1.5. nekustamā īpašuma “pašv. nomas zeme Cekulē”, Cekule, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 006 0071) zemes vienības ar adresi Cekules iela 4, Cekule, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

apzīmējums 8096 006 0071) daļas 1 m2 platībā nomu; 

1.6. nekustamā īpašuma “Bebri”, Līči, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 001 0376) zemes 

vienības ar adresi “Bebri”, Līči, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 001 0376) daļas 

1 m2 platībā nomu; 

(turpmāk visi kopā – Zemes vienību daļas). 

2. saskaņā ar 2019.gada 12.jūnija bijušās Stopiņu novada domes lēmumu (sēdes protokols Nr.53, 

1.2.4.apakšpunkts) “Par zemes nomas līguma pagarināšanu lietotu apģērbu un apavu konteineru 

uzstādīšanai” Iznomātājam tika piešķirtas nomas tiesības uz Zemes vienību daļām. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 29.punktu, Noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 

46.punktu var nepiemērot, ja atbilstoši Noteikumu 29.4.apakšpunktam neapbūvēts zemesgabals tiek 

iznomāts biedrībām, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā 

vērsta uz sporta atbalstīšanu, ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p32
https://likumi.lv/ta/id/299999#p40
https://likumi.lv/ta/id/299999#p41
https://likumi.lv/ta/id/299999#p42
https://likumi.lv/ta/id/299999#p43
https://likumi.lv/ta/id/299999#p44
https://likumi.lv/ta/id/299999#p45
https://likumi.lv/ta/id/299999#p46


 

 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. 

4. Atbilstoši Uzņēmumu reģistra informācijas sistēmas datiem, Biedrības darbības mērķi ir Veicināt labdarību, 

sniedzot palīdzību un atbalstu bērniem, personām ar invaliditāti un grūtībās nonākušiem cilvēkiem, kā arī 

veikt citas sabiedriskā labuma darbības, sabiedriskā labuma darbība, lai aizstāvētu bērnu un ģimenes, sociāli 

mazaizsargāto personu grupu un trūcīgo personu tiesības un intereses, sniegt Latvijas Republikas 

iedzīvotājiem palīdzību sekmīgai integrācijai, ņemot vērā viņu vajadzības, sniegt informatīvu, konsultatīvu 

un citu palīdzību, kā arī atbalstu finanšu krīzes situācijā nonākušajiem vai finanšu zaudējumus cietušajiem 

iedzīvotājiem, sekmēt personu ar ierobežotām iespējām (fiziskām, sociālām, ekonomiskām un tml.) sociālo 

iekļaušanos, palīdzības sniegšana trūcīgajiem iedzīvotājiem, bērniem un bērnu namiem; palīdzības 

sniegšana pensionāriem, gados veciem cilvēkiem, invalīdiem, reintegrēt sabiedrībā krīzes (atkarības, sociāli 

vai psiholoģiski negatīvās) situācijā nonākušos sabiedrības locekļus un organizēt sociālo un psiholoģisko 

atbalstu, uzlabot sociālo aprūpi Latvijas valstī, veicināt Latvijas Republikas sociālo attīstību, uzsverot 

cilvēku kā valsts galveno vērtību, sociāli neaizsargāto iedzīvotāju ekonomisko, sociālo, sadzīves, kultūras, 

tiesību un likumīgo interešu aizsardzība. 

5. Atbilstoši Biedrību un nodibinājumu likuma 2.panta pirmajā daļā noteiktajam biedrība ir brīvprātīga personu 

apvienība, kas nodibināta, lai sasniegtu statūtos noteikto mērķi, kam nav pelņas gūšanas rakstura. Biedrības 

plānotais pasākums Zemes vienību daļās atbilst Biedrības darbības mērķiem. 

6. Noteikumu 30.1.apakšpunkts paredz, ka Noteikumu 29.4.apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksa gadā 

ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka par Noteikumu 5.punktā minēto. Noteikumu 

5.punkts paredz zemesgabala minimālo nomas maksu 28 euro. Ievērojot minēto, nomas maksa par Zemes 

vienību daļām nosakāma 168,00 EUR (viens simts sešdesmit astoņi eiro un 00 centi) apmērā, papildus 

maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

7. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punkts noteic Pašvaldības autonomo funkciju nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus. 

8. Noteikumu 28.punkts noteic, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. 

9. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 29.punktu, 29.4.un 30.1.apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu Nr.6.1-1.4/67/19 ar Biedrību “Viacor Charity”, reģistrācijas 

numurs 40008269583, juridiskā adrese Varavīksnes gatve 6 - 13, Rīga, LV-1082, par nekustamā īpašuma 

“Zaļā zona Institūta ielā”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 1294) zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1278 daļas 1 m2 platībā nomu, nekustamā īpašuma “Piķurgas zaļā 

zona”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0706) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 003 0706 daļas 1 m2 platībā nomu, nekustamā īpašuma “Ulbrokas ezers”, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0429) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1291 

daļas 1 m2 platībā nomu, nekustamā īpašuma “Zaļā zona Sauriešos”, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 008 0372) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0372 daļas 1 m2 platībā 

nomu, nekustamā īpašuma “pašv. nomas zeme Cekulē”, Cekule, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 006 0071) zemes vienības ar adresi Cekules iela 4, Cekule, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

apzīmējums 8096 006 0071) daļas 1 m2 platībā nomu un nekustamā īpašuma “Bebri”, Līči, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 001 0376) zemes vienības ar adresi “Bebri”, Līči, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra apzīmējums 8096 001 0376) daļas 1m2 platībā nomu, lietotu apģērbu un apavu konteineru 

uzstādīšanai, nosakot līguma darbības termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt nomas maksu par Zemes vienības daļām 168,00 EUR (viens simts sešdesmit astoņi eiro un 00 centi), 

papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai noslēgt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma nomas līgumu 1 mēneša laikā no lēmuma spēkā 



 

 

stāšanās dienas. Atbildīgais par pārjaunojuma līguma sagatavošanu - Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists Jānis Valners. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Nosūtīt lēmumu: 

5.1. Biedrībai “Viacor Charity”; 

5.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2677 

                                                    (prot. Nr.75/2023,16.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes ''Jancis'' amatu 

sarakstā 

   

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 7.augustā tika saņemts un reģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/4004 Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis”(turpmāk – PII “Jancis”) vadītājas 

E.Dammes iesniegums par jaunas amata vietas - ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis, izveidi, kā arī 

2023.gada 22.augustā Pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/4300 PII “Jancis” vadītājas 

E.Dammes iesniegums par amata vietas – veļas mazgātāja, likvidēšanu. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatēja: 

PII “Jancis” vadītāja savā iesniegumā norāda, ka izvērtējot  PII "Jancis" darbinieku amatu sarakstu, 

pienākumus un amata aprakstus, kā arī izveidojušos situāciju, ka iestādē nav ēku un apsaimniekojamās teritorijas 

pārziņa amata, šobrīd tiek apgrūtināta ēkas un piekrītošās teritorijas uzturēšana tehniskā kārtībā, šos pienākumus 

daļēji šobrīd veic gan iestādes medmāsa, gan lietvede, gan sargs, gan vadītāja. Šāda situācija apgrūtina darbinieku 

tiešo pienākumu pildīšanu. Lai efektīvi veiktu PII “Jancis” ēku un teritorijas uzturēšanu, lūdz rast iespēju izveidot 

jaunu amata vietu tehnisko darbinieku amatu sarakstā - ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis. 

Kā arī ņemot vērā, ka PII “Jancis” tiek plānots nodot iestādes veļas mazgāšanu ārpakalpojuma sniedzējam, 

lūdzu izskatīt jautājumu par amata vietas “veļas mazgātāja” likvidēšanu. Pārejot uz veļas mazgāšanas 

ārpakalpojumu, zūd amata saimnieciskā pamatotība. Ietaupītos budžeta līdzekļus plānots novirzīt ārpakalpojuma 

apmaksai.   

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr. 1382 (prot. 

Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” lēmuma 

2.punktu nolemts apstiprināt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu tehniskā personāla amatu sarakstus 

(2.pielikums), kas stājas spēkā no 01.07.2022.  

Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam, apstiprinātas amata vietas PII “Jancis”: 

 

 Nr. Amatu nosaukums 
 Profesiju 

klasifika-tora 

kods 

 Amatu 

vienību 

skaits 

 Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

 Līmenis 

pēc MK 

262 

 Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

2.1. 
Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde 

"Jancis" KOPĀ 
  20,00       

1 Māsa (vispārējās aprūpes māsa) 2221 46 1,00 6.2. IV B 6 

2 Lietvedis  3341 04 1,00 20.3. III 8 



 

 

3 Pirmsskolas skolotāja palīgs 5312 01 8,00 33 I 4 

4 Pavārs 5120 02 2,00 16 III 3 

5 Virtuves darbinieks 9412 02 1,00 16 II 2 

6 Sētnieks/Dārznieks 
9613 01/6113 

01 
1,00 16 I 1. 

7 Apkopējs 9112 01 1,00 16 II 2. 

8 Veļas mazgātājs/veļas pārzinis 
8157 02/9121 

03 
1,00 2 II 2 

9 Dežurants  9629 05 1,00 4 IA 3. 

10 Sargs 9629 04 3,00 4 IA 3. 

11 Remontstrādnieks 9313 02 0.5 16 III 3 

 

Ņemot vērā iesniegumā minēto, lai uzlabotu PII “Jancis” funkcijas nodrošinājumu nepieciešams veikt 

šādus grozījumus: 

1) likvidēt amata vietu “Veļas mazgātājs/veļas pārzinis”; 

2) izveidot amata vietu “Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis”: 

 

 Nr. Amatu nosaukums 
 Profesiju 

klasifikatora 

kods 

 Amatu 

vienību 

skaits 

 Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

 Līmenis 

pēc MK 

262 

 Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1 Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 5153 02 1,00 3 I 5 

 

Papildu nepieciešams tehnisks precizējums amatu saraksta ailē amata vienību skaits, aizstājot iestādē 

kopējo amata vienību skaitu - 20,00 ar skaitu -20,5. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 20.panta pirmo daļu, Pašvaldības administrācija ir 

pastarpinātā pārvalde, kuru dome izveido pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu izpildes nodrošināšanai. 

Pašvaldības administrāciju veido pašvaldības iestādes un amatpersonas, un šī panta trešo daļu, Pašvaldības 

administrācijas darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumam. 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pants nosaka valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta pirmā daļa nosaka, 

pašvaldību amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, ņemot vērā amata vērtību (atbildības līmeni un 

sarežģītību) un konkrētās amatpersonas (darbinieka) individuālās kvalifikācijas, kompetenču un darba snieguma 

līmeni, kā arī tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu (darbinieku) līdzīgas atbildības un sarežģītības amatiem 

noteiktās mēnešalgas, nepārsniedzot attiecīgajam amatam šā likuma 3. pielikumā noteikto mēnešalgu grupas 

intervāla maksimumu. 

Amatus klasificē atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, kā arī klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju darbību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas). 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumi Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” nosaka pašvaldību institūciju (turpmāk – institūcija) 

amatu katalogu, vienotu amatu klasifikācijas sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību institūcijā, amatu 

klasificēšanas rezultātu uzraudzības sistēmu un par attiecīgo darbību veikšanu atbildīgo institūciju, amatu saimju 

līmeņu sadalījumu pa mēnešalgu grupām un amata apraksta izstrādāšanas kārtību.  

Pamatojoties uz visu minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 20.panta pirmo daļu, trešo daļu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta pirmo daļu, MK 



 

 

noteikumiem nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība” Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Grozīt ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmuma Nr. 1382 (prot. 

Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu”, 

2.punktu apstiprināto Ropažu novada pašvaldības Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” 

amatu sarakstu sekojoši: 

1.1.Likvidēt ar 2023.gada 15.oktobri amata vietu:  

Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-tora 

kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

Veļas mazgātājs/veļas pārzinis 
8157 02/9121 

03 
1,00 2 II 2 

1.2.Izveidot amata vietu: 

Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

 

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas 

pārzinis 

5153 02 1,00 3 I 5 

 

2. Precizēt iestādē norādīto kopējo amata vietu skaitu, aizstājot skaitu 20,00 ar skaitu 20,5. 

3. Noteikt, ka Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1.Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

4.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļu; 

4.3.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

4.4.Vangažu PII “Jancis”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2678 

                                                    (prot. Nr.75/2023,17.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu 

novada gada pedagogs” nolikums” apstiprināšanu 

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada gada 

pedagogs” nolikums”. Balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību pedagogiem, popularizēt viņu sasniegumus 

pedagoģiskajā darbā, kā arī stiprināt profesijas prestižu un atpazīstamību sabiedrībā. Balva tiek piešķirta, lai 

izteiktu atzinību izglītības iestāžu pedagogiem par ieguldījumu izglītībā un sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā, 

augstu profesionālo meistarību, kas veicina katra izglītojamā izaugsmi, jaunu, progresīvu metožu ieviešanu, 

pedagoģiskās  pieredzes popularizēšanu, kā arī ieguldījumu izglītības iestādes vai novada izglītības sistēmas 

attīstībā. 



 

 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. punkts nosaka, ka pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 

apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem izstrādā izglītības attīstības stratēģiju, 

sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, apkopo un analizē informāciju par izglītības 

(izņemot augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu un Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 11. punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

2. Apstiprināt “Ropažu novada pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” nolikums” 

(pielikumā). 

5. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai triju darba dienu laikā no lēmuma 

parakstīšanas nodrošināt nolikuma publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

6. Šo lēmumu vienas darba dienas laikā no tā parakstīšanas Kancelejai  izsniegt: 

3.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                  V. Paulāne 

 

 

Apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

06.09.2023. sēdes lēmumu Nr.2678 

(prot. Nr.75/2023) 

 

Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 

11. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība piešķir balvu izglītībā „Ropažu novada gada 

pedagogs” (turpmāk – balva) Ropažu novada pašvaldības dibinātās iestādēs (turpmāk – izglītības iestādes) 

pedagogiem par augstu profesionālo meistarību, nozīmīgiem ieguldījumiem un sasniegumiem Ropažu 

novada izglītības attīstībā (turpmāk – Nolikums).  

2. Balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību pedagogiem, popularizēt viņu sasniegumus pedagoģiskajā 

darbā, kā arī stiprināt profesijas prestižu un atpazīstamību sabiedrībā. 

3. Balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinību izglītības iestāžu pedagogiem par ieguldījumu izglītībā un 

sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā, augstu profesionālo meistarību, kas veicina katra izglītojamā 

izaugsmi, jaunu, progresīvu metožu ieviešanu, pedagoģiskās  pieredzes popularizēšanu, kā arī ieguldījumu 

izglītības iestādes vai novada izglītības sistēmas attīstībā. 

4. Balvas piešķiršanu organizē Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk - Departaments). 

5. Balvu piešķir nominācijās:  



 

 

5.1. “Gada pedagogs pirmsskolā”;  

5.2. “Gada pedagogs sākumskolā”;  

5.3. “Gada pedagogs pamatskolā”;  

5.4. “Gada pedagogs vidusskolā”;  

5.5. “Gada pedagogs profesionālās ievirzes izglītībā mūzikā un mākslā”; 

5.6. “Gada pedagogs izglītības procesa atbalstam”; 

5.7. “Gada jaunais pedagogs”;  

5.8. “Par mūža ieguldījumu izglītībā”.  

 

II. Balvas apmērs un piešķiršanas nosacījumi 

6. Nolikuma 5.1.-5.7 punktā noteiktajās nominācijās laureāts saņem pašvaldības Atzinības rakstu un naudas 

balvu 600  euro apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

7. Nolikuma 5.8. punkta nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītībā” laureāts saņem pašvaldības Goda rakstu 

un naudas balvu 1500 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

8. Izvirzot pretendentus nominācijām, ņem vērā viņu profesionālās darbības rādītājus pēdējos trīs mācību 

gados, izņemot pretendentus nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītībā”. 

9. Pretendentiem nominācijā „Par mūža ieguldījumu izglītībā” darba stāžam izglītības nozarē jābūt ne mazākam 

kā 30 gadi.  

10. Pretendenti nominācijā “Gada jaunais pedagogs” var būt pedagogi, kuru nepārtraukts darba stāžs  izglītības 

nozarē nav lielāks par 4 gadiem.  

11. Pedagogs var būt laureāts Nolikuma  5.1.-5.7. apakšpunktā noteiktajās nominācijās ne biežāk kā reizi 3 

gados. Balvu “Par mūža ieguldījumu izglītībā” pedagogs var saņemt vienu reizi.  

III. Pieteikumu iesniegšana 

12. Departaments nosaka iesniegšanas termiņu un  izsludina informāciju par pieteikumu iesniegšanu balvai, 

publicējot pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv un nosūtot informāciju izglītības iestādēm. 

13. Pretendentus balvai var pieteikt fiziskas un juridiskas personas (izglītības iestādes pedagogi un darbinieki, 

izglītojamo vecāki, biedrības) individuāli vai kolektīvi  līdz Departamenta noteiktajam iesniegšanas 

termiņam, iesniedzot motivētu pieteikumu (1. pielikums) sekojošā veidā: 

13.1. pašvaldības e-adresē; 

13.2. klātienē Ropažu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā - Institūta ielā 

1a, Ulbrokā, Stopiņu pagasta, Ropažu novadā,  Ropažu pagasta pārvaldē, Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu 

novads, Garkalnes pagasta pārvaldē, Rīgā, Brīvības gatvē 455, Vangažu pilsētas pārvaldē, Meža ielā 1, 

Vangaži, Ropažu novads; 

13.3. nosūtot pa pastu Ropažu novada pašvaldībai uz adresi Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130; 

13.4. nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu uz elektronisko pasta adresi 

novada.dome@ropazi.lv . 

 

IV. Pieteikumu izvērtēšanas komisija un pretendentu izvērtēšanas kārtība 

http://www.ropazi.lv/
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=56.94320847496105,24.28371006411543
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=56.94320847496105,24.28371006411543
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=56.94320847496105,24.28371006411543
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=56.94320847496105,24.28371006411543
mailto:dome@adazi.lv


 

 

14. Pretendentus mēneša laikā izvērtē ar Departamenta vadītāja  rīkojumu izveidota Pedagogu apbalvošanas 

komisija (turpmāk – komisija) ne vairāk kā  piecu cilvēku sastāvā. Vērtēšanas komisijā iekļauj Departamenta 

darbiniekus. Uz komisijas sēdi tiek pieaicināts pretendentu darba devēja izvirzīts pārstāvis. 

15. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs, kurš nav 

komisijas loceklis. 

16. Komisija pretendentus izvērtē, ņemot vērā nolikumā noteiktos kritērijus (3. pielikums) un izglītības iestādes 

iesniegto pamatojumu (2.pielikums). 

17. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no komisijas locekļiem.  Komisija lēmumus pieņem 

ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

18. Katrai nominācijai izvirza vienu pretendentu. 

19. Pretendentu nepieteikšanas gadījumā vai izvērtēšanas procesa rezultātā komisija var pieņemt lēmumu 

nepiešķirt kādu no nominācijām. 

20. Komisijas lēmumu par novērtēšanas rezultātiem un laureātu noteikšanu dokumentē komisijas sēdes 

protokolā. 

21. Konkursa laureātus apbalvo pašvaldības organizētajā svētku pasākumā. 

22. Konkursa laureātu sarakstu publicē pašvaldības informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un tīmekļvietnē 

www.ropazi.lv. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja       V.Paulāne 
 

 

 

 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

06.09.2023. Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikumam 
 

Ropažu novada pašvaldībai 

                                                                                            Pieteicējs : 
 

________________________________________________________ 
/fiziskai personai -vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums/ 

 

 

________________________________________________________ 

/fiziskai personai -personas kods; juridiskai personai – reģistrācijas numurs/ 

 

 

________________________________________________________ 

/ fiziskai personai –dzīvesvietas adrese, juridiskai personai - juridiskā adrese/ 
 

 

Pieteikums pašvaldības balvai izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 
(vajadzīgo atzīmēt) 

http://www.ropazi.lv/


 

 

□ “Gada pedagogs pirmsskolā”;  

□ “Gada pedagogs sākumskolā”;  

□ “Gada pedagogs pamatskolā”;  

□ “Gada pedagogs vidusskolā”;  

□ “Gada pedagogs profesionālās ievirzes izglītībā mūzikā un mākslā”; 

□ “Gada pedagogs izglītības procesa atbalstam”; 

□ “Gada jaunais pedagogs”;  

□ “Par mūža ieguldījumu izglītībā”. 

 

 

Pretendenta vārds, uzvārds: 

 

___________________________________________________ 

 

Izglītības iestādes 

(pretendenta darba vietas) 

nosaukums: 

 

___________________________________________________ 

Motivēts pamatojums un īss 

nopelnu apraksts, par kuriem 

ierosina apbalvot pretendentu: 

 

 

 

 

 

 

Ar šo es, ____________________________________________apliecinu, ka piekrītu savu personas datu 

apstrādei 

           /vārds, uzvārds/ 

Tālruņa numurs:___________________________________________________ 

Elektroniskā pasta adrese: ___________________________________________apstrādei informācijas 

nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Ropažu novada pašvaldības privātuma politikā iekļauto 

(www.ropazi.lv sadaļa Personas datu aizsardzība) informāciju. Esmu iepazinies ar Ropažu novada pašvaldības 

privātuma politikā iekļauto informāciju ___________________________  

                                                                                         /paraksts/ 

 

 

 

http://www.ropazi.lv/


 

 

 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

06.09.2023. Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikumam 
 

Ropažu novada pašvaldībai 

 

Pieteikums pašvaldības balvai izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 
(aizpilda izglītības iestāde) 

Pretendenta vārds, uzvārds   

Izglītības iestādes (pretendenta darba 

vietas) nosaukums 
 

Pedagoģiskā darba stāžs/darba stāžs 

iestādē 
 

Izvirzāmā nominācija  

Pamatojums balvas piešķiršanai (ņemot vērā 3.pielikumā  noteiktos vērtēšanas kritērijus ): 

 Pedagoga mācību un audzināšanas darba plānošana, vadīšana, ieguldījums izglītības 

iestādes attīstībā-mērķtiecīga mācību un audzināšanas procesa organizēšana un analīze, 

iestādes popularizēšana novada un valsts mērogā: 

 

 

 Profesionālā meistarība -daudzveidīgu mācību metožu izmantošana, uzturot augstus 

izglītojamo sasniegumus; iekļaujošas izglītības pieejas  nodrošināšana: 

 

 

Pedagoga ieguldījums izglītojamā individuālo spēju attīstībā un izglītojamā vajadzību 

nodrošināšanā -labvēlīgas mācību vides nodrošināšana, izglītojamo sadarbības un 

saskarsmes prasmju attīstīšana; augsti izglītojamo sasniegumi mācībās, olimpiādēs, 

konkursos, skatēs; sadarbība ar izglītojamo vecākiem: 

 

 

 

Pedagoga sadarbība, pieredzes uzkrāšana un pārnese- Pedagoga profesionālās pilnveides 

zināšanu un prasmju pielietošana ikdienā un nodošana kolēģiem; savu kompetenču 

nodošana (mentora ,MJ vadītāja, lektora darbība ), mērķtiecīga informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju izmantošana mācību procesā: 

 

 

 

Datums paraksts  Paraksta atšifrējums 
 



 

 

3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

06.09.2023. Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikumam 
 

 

Ropažu novada pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs”  

pretendentu vērtēšanas kritēriji ( aizpilda Pedagogu apbalvošanas komisija) 

Nr. 

p.k. 
Kritēriji 

Vērtējums 

Pietiekams 

(1 punkts) 

1. Pedagoga mācību un audzināšanas darba plānošana, vadīšana, ieguldījums izglītības iestādes attīstībā 

1.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana  

1.2. Mērķtiecīga mācību un audzināšanas procesa organizēšana un rezultātu analīze  

1.3. Iestādes popularizēšana novada un valsts mērogā  

2. Profesionālā meistarība 

2.1. Daudzveidīgu mācību metožu izmantošana, uzturot augstus izglītojamo sasniegumus  

2.2. Iekļaujošas izglītības pieejas  nodrošināšana, skolēnu dažādas mācīšanās vajadzību ievērošana  

2.3. Prasme rast piemērotus risinājumus dažādās situācijās, izmantojot pieredzi un inovācijas  

3. Pedagoga ieguldījums izglītojamā individuālo spēju attīstībā un izglītojamā vajadzību nodrošināšanā 

3.1. Pedagoga individuālais darbs ar izglītojamiem  

3.2. Pedagoga sadarbība ar izglītojamā vecākiem  

3.3. Labvēlīgas mācību vides nodrošināšana, izglītojamo sadarbības un saskarsmes prasmju attīstīšana  

3.4. Augsti izglītojamo sasniegumi mācībās, olimpiādēs, konkursos, skatēs, u.tml.  

4. Pedagoga sadarbība, pieredzes uzkrāšana un pārnese 

4.1. Pedagoga profesionālās pilnveides zināšanu un prasmju pielietošana ikdienā un nodošana kolēģiem  

4.2. Mērķtiecīga informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošana mācību procesā  

4.3. Jaunu, kvalitatīvu mācību un metodisko materiālu izstrāde  

4.4. Savu kompetenču nodošana (mentora ,MJ vadītāja, lektora darbība )  

 Kopā  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2679 

                                                    (prot. Nr.75/2023,18.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības vides mākslas objektu konkursa pieteikuma termiņa 

pagarināšanu  

 

Ropažu novada pašvaldības Vides mākslas objektu konkursa nolikuma 2.punkts nosaka, ka 

konkurss tiek organizēts no 2023. gada 3. jūlija līdz 2023. gada 31. augustam. 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta Kultūras un sporta nodaļas kultūras 

speciālists Armands Leimanis informē, ka līdz 2023.gada 30.augustam ir saņemts tikai viens 

pieteikums vides mākslas objektu konkursam. Līdz ar to tiek ierosināts pagarināt pieteikumu 

iesniegšanas termiņu līdz 2023. gada 29.septembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

 

1. Pagarināt pieteikšanās termiņu vides mākslas objektu konkursam līdz 2023.gada 29.septembrim; 

2. Šo lēmumu Kancelejai vienas darba dienas laikā no lēmuma parakstīšanas izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

2.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

2.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2680 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 19.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā un tiesiskajā valdījumā ir apbūvēti 

nekustamie īpašumi (turpmāk – Telpas), kas tiek nodoti nomā privāto tiesību subjektiem atbilstoši 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97).   

[2] Pašvaldību likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības ekonomiskais pamats ir 

pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un finanšu līdzekļi. Pašvaldību likuma 

73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 

veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Minētā panta 



 

 

otrā daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, 

pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – 

Izšķērdēšanas novēršanas likums) 2.panta pirmā daļa paredz, ka publiska persona rīkojas ar saviem 

finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem 

un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punkts noteic Pašvaldībai pienākumu 

lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, tas ir, mantu atsavinot un nodot īpašumā vai lietošanā 

citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas mantu aizliegts 

nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, ciktāl normatīvie akti neparedz 

citādi. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību 

ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto Pašvaldība saskaņā ar Pašvaldības domes 2023.gada 22.marta iekšējo 

normatīvo aktu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” un MK noteikumiem Nr.97 ir aprēķinājusi Telpām nomas maksas 

pakalpojumu cenrādi. 

Telpu nomas maksas pakalpojumu cenrādis un atlaides nav piemērojamas gadījumos, kad Telpu 

iznomā, lai objektu, MK noteikumu Nr.97 4.1. un 4.4. apakšpunktā noteiktajos gadījumos, izmantotu 

saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

[3] Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11. un 

12.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 72.panta pirmā daļu, 73. panta pirmo, trešo un ceturto 

daļu, Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļu, 3.panta 2.punktu, 5.panta pirmā daļu, MK 

noteikumu Nr.97 4., 5., 6., 7., 79., 80., 81. un 83.punktu, 

 Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atstiprināt Ropažu novada pašvaldības Telpu nomas maksas un pakalpojumu cenrādi              (1. 

pielikums) un Stopiņu peldbaseina cenrādi (2.pielikums). 

2. Apstiprināt Telpu nomas maksas un pakalpojumu cenu atvieglojumus (3.pielikums). 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.oktobri un ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Stopiņu 

novada domes 2018.gada 22.augusta lēmums “Stopiņu novada domes Maksas pakalpojumu 

aprēķināšanas komisijas sēdes protokola apstiprināšana” (prot.Nr.32, 5.1.p.) un citi bijušo 

pašvaldību, to institūciju nomas cenrāži telpām, kuru nomas maksa tiek noteikta atbilstoši šim 

lēmumam. Telpām, kuras jau iznomātas vai par kurām iesniegts iesniegums pirms šī lēmuma spēkā 



 

 

stāšanās ar 2023.gada 1.oktobri tiek veikti līguma grozījumi un nomas maksa tiek noteikta atbilstoši 

šim lēmumam. 

4. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības iestāžu un teritoriālo pārvalžu vadītājiem, Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamentam, Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                        V.Paulāne 

 

3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmumam Nr.2680 

 
Pašvaldības autonomo funkciju izpildei un maksas pakalpojumu publiskai pieejamībai, tiek 

piemēroti šādi atvieglojumi: 
 

1. Atlaides par sporta iestāžu telpu nomu: 

1.1. nomas maksu nepiemērot sporta zāles, trenažieru zāles un stadiona izmantošanai 

Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēniem sporta stundās un interešu izglītības 

nodarbībās; 

1.2. piemērot 80% atlaidi licencētas neformālās un interešu sporta izglītības programmas 

īstenošanai pieaugušajiem trenažieru zāles, sporta spēļu zāles un stadionu nomai Ropažu novadā 

reģistrētām biedrībām; 

1.3. piemērot 90% atlaidi sporta zāles, trenažieru zāles un stadiona apmeklējumam iestādes 

noteiktajos brīvajos laikos Ropažu novadā deklarētiem bērniem invalīdiem viena pavadoņa 

vadībā; 

1.4. piemērot 70% atlaidi sporta zāles, trenažieru zāles un stadiona apmeklējumam iestādes 

noteiktajos brīvajos laikos Ropažu novadā deklarētiem: 

1.4.1. daudzbērnu ģimeņēm; 

1.4.2. personām ar invaliditāti;; 

1.4.3. trūcīgām vai maznodrošinātām personām; 

1.4.4. pensionāriem; 

1.4.5. politiski represētām personām; 

1.4.6. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām. 

1.5. noteikt  Ropažu novadā deklarētajiem skolēniem bez maksas apmeklējuma laiku Ulbrokas 

sporta kompleksa struktūrvienībā – Stopiņu baseins mācību gada skolēnu brīvlaikos (darba dienas) 

no 09.00 – 15:00. Ropažu novada izglītības iestāžu skolēniem uzrādot derīgu skolēnu apliecību 

(izziņu u.c.),   savukārt  Ropažu novadā deklarētajiem skolēniem, kuri apmeklē izglītības iestādes 

ārpus Ropažu novada administratīvās teritorijas- QR kodu Ropažu novada aplikācijā; 

1.6. piemērot 90% atlaidi sporta zāles, trenažieru zāles, stadiona un Ulbrokas sporta kompleksa 

struktūrvienības – Stopiņu baseins izmantošanai Latvijas Republikas Zemessardzei.   

1.7. Ropažu novadā deklarētajām personām tiek piemērota atlaide 50% apmērā sporta zāles, 

trenažieru zāles un stadiona izmantošanai. 

2. Piemērot 90% atlaidi nomas maksai interešu izglītības licencēto programmu īstenošanai novadā 

reģistrētajām biedrībām un nodibinājumiem,  nepilngadīgiem sportistiem (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)). 

3. Piemērot 90% atlaidi nomas maksai neformālo izglītības licencēto tālākizglītības programmu 



 

 

īstenošanai. 

4. Piemērot 90% atlaidi nomas maksai dzīvokļu īpašnieku kopībām par telpām, kuras paredzētas 

sapulču organizēšanai un tiek izmantotas dzīvokļu īpašnieku kopību sapulcēm. 

5. Piemērot 90 % atlaidi nomas maksai par kultūras iestāžu telpām, saskaņojot pasākumu laikus ar 

Ropažu novada kultūras iestādes vadītāju:  

5.1. biedrībām, apvienībām un organizācijām, kurās pašvaldība ir biedrs vai kuras finansē no 

pašvaldības budžeta – 6 x gadā; 

5.2. amatiermākslas kolektīviem, kuru dibinātāji ir Ropažu novadā reģistrētas institūcijas vai 

deklarētas fiziskas personas.  

6. Ropažu novada pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu var lemt par citu atlaižu (kas nav minēta 

šajā pielikumā) piemērošanu. 

7. Ropažu novada pašvaldības dome var piešķirt 100% atlaidi, ja tā telpu nodod nomā: 

7.1. sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam; 

7.2. privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, 

arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai; 

7.3. pašvaldības kapitālsabiedrībām un aģentūrām, lai organizētu sapulces un tikšanas ar 

iedzīvotājiem. 

8. Piemērot 90% atlaidi nomas maksai par telpām tradicionālo konfesiju reliģisko organizāciju 

draudzēm, kas ir reģistrētas Ropažu novadā, vai ja draudzē ir reģistrēti vairāk kā 50% Ropažu 

novada iedzīvotāji. 

9. Atlaides 50% - 90% apmērā piemērot līdz 6 stundām nedēļā, izņemot 5.1.apakšpunktā noteiktajam. 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2681 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 20.§) 

 

 

Par telpu Institūta ielā 14, Ulbrokā, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

nodošanu nomā bez atlīdzības  
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “GARKALNES INŽENIERTĪKLI”, reģistrācijas numurs 40103280684, 

juridiskā adrese Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024 (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums Nr. Iz14-

16/08/23, kas pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/4206, ar lūgumu piešķirt telpas Institūta ielā 

14-8, Ulbrokā, Stopiņu pag., Ropažu nov., sakarā ar nepieciešamību atbrīvot esošo biroja telpu 

Garkalnes pagasta pārvaldes ēkā. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas Nr.832 8 ir ierakstīts nekustamais īpašums 

Institūta iela 14-8, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numura 8096 900 4072 (turpmāk 

– Nekustamais īpašums) ar kopējo platību 241,5 m2. Īpašuma tiesības ir nostiprinātas uz bijušās 

Stopiņu pagasta pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu 

Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja. 



 

 

3. Iesniedzējs lūdz nodot nomā telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 80960030439001013 

nedzīvojamo iekštelpu Nr. 13-3 (Kabinets) ar platību 16,1 m2 un ar to saistīto nedzīvojamo ārtelpu 

Nr.13-6 ar platību 4,1 m2 (skatīt Pielikumu Nr.2). Telpu lietošanas veids – Biroja telpu grupa (kods: 

1220). 

4. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu  Pašvaldības autonomās funkcijās 

ietilps organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus. 

5. Saskaņā ar 2023. gada 26. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums” (turpmāk – Nolikums) 18. punktā noteikto Pašvaldības funkciju izpildes 

nodrošināšanai, Pašvaldības dome saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu dibina 

kapitālsabiedrības vai iegūst līdzdalību esošajās kapitālsabiedrībās. Kapitālsabiedrībām Pašvaldība 

ar līgumu var deleģēt no pašvaldības autonomajām funkcijām izrietošu valsts pārvaldes uzdevumu 

izpildi. Saskaņā ar Nolikuma 18.4.apakšpunktu Pašvaldība ir Iesniedzēja 100 % kapitāldaļu 

turētāja. 

6. Civillikuma 1947.pants noteic, ka patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar kuru kādam 

nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu lietu. Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – Izšķērdēšanas 

novēršanas likums) 5. pants vispārīgā kārtībā paredz aizliegumu nodot publiskas personas mantu 

bezatlīdzības lietošanā. Izšķērdēšanas novēršanas likuma otrās daļa 5.punkts paredz izņēmumu no 

vispārīgās kārtības, ka minētais aizliegums neattiecas uz gadījumiem, kad publiska persona savu 

mantu nodod kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas 

personas pakalpojumu sniegšanai. 

7. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešajā daļā noteikts, ka, ja publiskas personas mantu 
nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu. 

8. Saskaņā Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta sesto daļu, par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā tiek slēgts rakstisks līgums. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Civillikuma 1947.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo un sesto daļu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt ar Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES INŽENIERTĪKLI”, 

reģistrācijas numurs 40103280684, juridiskā adrese Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, 

nedzīvojamo telpu nomas patapinājuma līgumu par telpas ar Nr.13-3 ar platību 16,1 m2 un telpas 

Nr.13-6 ar platību 4,1 m2 nomu uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Uzdot Pašvaldības SIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI”, reģistrācijas numurs 40103280684, 

juridiskā adrese Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024 un Pašvaldības komunālo pakalpojumu 

sniedzējam noslēgt komunālo pakalpojumu līgumu par telpām ar Nr.13-3 ar platību 16,1 m2 un 

Nr.13-6 ar platību 4,1 m2. 

3. Līgumu par nedzīvojamo telpu nomu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās. Atbildīgais par patapinājuma līguma sagatavošanu – Nekustamā īpašuma 

nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists Jānis Valners. 

4. Izsniegt lēmumu PSIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI”, Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un Finanšu un 

grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190#p5


 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2682 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 21.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Mucenieki”, Ropažu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8084 006 0353) atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma slēgšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U., personas kods …, deklarētā 

adrese …, (turpmāk - Iesniedzējs) 2023.gada 4.augusta iesniegums par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, kas 2023.gada 7.augustā reģistrēts Pašvaldībā ar reģistrācijas numuru RN/2023/4.1-

1/4147. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000691196 uz Ropažu novada pašvaldības vārda ir ierakstīts nekustamais īpašums 

“Mucenieki”, Ropažu pag., Ropažu nov., ar kadastra numuru 8084 006 0353 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums) kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 006 0353 ar 

kopējo platību 0,0759 ha (turpmāk – Zemes vienība). 

2. Atbilstoši Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem Nekustamā īpašuma Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir Zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods: 0101, platība 0,0759 ha). 

3. Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023. gada 14.jūnija lēmumu Nr. 2443 (prot. Nr. 68/2023, 

43.§) “Par nekustamā īpašuma kadastra numurs 8084 006 0353, Mucenieki, Ropažu pag., 

Ropažu nov., atsavināšanu” nolēma atļaut atsavināt Pašvaldībai piederošo Nekustamo īpašumu. 

4. Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “Maks V vērtēšana” noteicis, ka Pašvaldībai 

piederošā Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 3 800,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti euro un 

00 centi). 

5. 2023.gada 3.jūlijā Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija noteica Pašvaldībai piederošā 

Nekustamā īpašuma nosacīto cenu un pirkuma maksu 3 800,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti 

euro un 00 centi). 

6. 2023.gada 5.jūlijā Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisija ir nosūtījusi 

Iesniedzējam atsavināšanas paziņojumu (reģistrācijas numurs RN/2023/4.2-1/1438) norādot 

visu saistīto informāciju par atsavināšanas procesu un cenu. 

7. 2023.gada 4.augustā saņemts Iesniedzēja iesniegums (reģistrācijas numurs RN/2023/4.1-

1/3352), kurā apstiprināts, ka Iesniedzējs izmantos tiesības atsavināt Nekustamo īpašumu par 

noteikto cenu. 

8. Maksājums par pilnu atsavināšanas nosacīto cenu un pirkuma maksu veikts 2023.gada 

4.augustā, ieskaitot to Pašvaldības AS “Swedbank” kontā Nr.LV91HABA0551024208997. 



 

 

9. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta “b” apakšpunktam 

Zemes vienība ir uzskatāma par zemes starpgabalu. Nekustamais īpašums robežojas ar 

Iesniedzējam piederošu nekustamo īpašumu “Mucenieki 5”, Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu 

nov., ar kadastra numuru 80840060016. 

10. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 

3.panta pirmās daļas 2.punktam publiskas personas nekustamo īpašumu var atsavināt pārdodot 

par brīvu cenu. 

11. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pārdot publiskas personas 

mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā 

persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu (Atsavināšanas likuma 

8.pants). 

12. Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; minētā panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 

novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), 

kura saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, savukārt 

saskaņā ar minētā panta sesto un septīto daļu nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka 

mantas novērtēšanas komisija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punktu, 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro, trešo, sesto 

un septīto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu un piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mucenieki”, Ropažu 

pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8084 006 0353) kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 006 0353 ar kopējo platību 0,0759 ha, atsavināšanas procesa rezultātu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības pirkuma līguma (skatīt pielikumu Nr.1) noslēgšanai un nostiprinājuma 

lūguma (skatīt pielikumu Nr.2) parakstīšanai ar V.U., personas kods …, par cenu EUR 3 800,00 

EUR (trīs tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi) apmērā ne vēlāk kā viena mēneša laikā no 

domes lēmuma pieņemšanas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

4.4. V.U . 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2683 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 22.§) 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


 

 

Par nekustamā īpašuma “Krasti”, Vālodzes, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 003 0692) zemes vienības ar adresi Institūta iela 27, 

Vālodzes, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 003 1498) 

atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 2023. gada 22.marta lēmumu 

Nr.2187, (prot. Nr.63/2023, 73.§) “Par nekustamā īpašuma “Krasti”, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 003 0692) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1498 

atsavināšanu” nolēma uzsākt Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Krasti”, Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., ar kadastra numuru 8096 003 0692 (turpmāk – Nekustamais īpašums) zemes 

vienības ar adresi Institūta iela 27, Vālodzes, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar kadastra apzīmējumu 8096 

003 1498 (turpmāk – Zemes vienība) atsavināšanas procesu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000612236 ierakstīts Nekustamais īpašums, 

kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 1,7721 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 

90000067986, vārda. 

2. Atbilstoši Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem Nekustamā īpašuma Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods: 0201, platība 1,0421 ha). 

3. Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023. gada 22.marta lēmumu Nr. 2187 (prot. Nr. 63/2023, 

73.§) “Par nekustamā īpašuma kadastra numurs 8096 003 0692, Krasti, Stopiņu pag., Ropažu 

nov., atsavināšanu” nolēma atļaut atsavināt Pašvaldībai piederošo Nekustamā īpašuma Zemes 

vienību. 

4. Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “Maks V vērtēšana” 08.05.2023 noteicis, ka 

Pašvaldībai piederošā Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 52 000 EUR (piecdesmit divi tūkstoši 

euro un 00 centi). Kadastrālā vērtība ir 4 915 EUR. 

5. Sertificēts meža inventarizācijas veicējs, augošas koksnes krājas un kvalitātes vērtētājs SIA “AB 

Timber” 03.07.2023 noteicis, ka Pašvaldībai piederošā Nekustamā īpašumā koksnes tirgus 

vērtība ir 21 193,39 EUR ar pieļaujamo +/-10% novirzi, ņemot vērā uzmērīšanas metodi, 

6. Saskaņā ar 2023.gada 3.jūlija Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijas lēmumu 

Nr. ĪNIK/16/2023 “Nekustamā īpašuma “Krasti”, Vālodzes,  Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 003 0692) sastāvā reģistrētās zemes vienības ar adresi Institūta iela 27, 

Vālodzes, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 003 1498) elektroniskās 

izsoles noteikumi” izsoles sākuma cena tika noteikta 73 890,99 EUR (septiņdesmit trīs tūkstoši 

astoņi simti deviņdesmit euro un 99 centi) ar izsoles soli 3000 EUR (trīs tūkstoši euro un 00 

centi). 

7. Saskaņā ar 2023. gada 11.augusta Aktu Nr. 3256300/0/2023-AKT (turpmāk – Akts) redzams, 

ka Izsoles sākuma datums – 11.07.2023. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums – 10.08.2023. 

plkst. 13:00. 

8. Augstāko cenu 76890,99 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro un 99 

centi) nosolījis izsoles dalībnieks V.U., personas kods …, … (turpmāk – Nosolītājs). 

9. Atbilstoši 2023.gada 21.augusta maksājumam, nekustamā īpašuma augstākās cenas nosolītājs 

V.U. veicis maksājumu par nosolīto īpašumu 69501,89 EUR (sešdesmit deviņi tūkstoši pieci 

simti viens euro un 89 centi) apmērā, atskaitot iepriekš jau iemaksāto nodrošinājuma naudu 

7389.10 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit deviņi euro 10 centi) apmērā. Kopējā 



 

 

nosolītā summa 76890,99 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro un 99 

centi) pašvaldībā saņemta pilnā apmērā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto 

nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā, no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. 

Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā, 34.panta otro daļu, institūcija, kas 

organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 

30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas, 36.panta pirmo daļu, publiskas personas mantas 

nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma līgumu, 

“Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. punktu Komisija sagatavo lēmuma 

projektus izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Krasti”, Vālodzes, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0692) sastāvā reģistrētās zemes 

vienības ar adresi Institūta iela 27, Vālodzes, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

apzīmējums 8096 003 1498) ar kopējo platību 1,0421 ha, atsavināšanas procesa rezultātu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības pirkuma līguma (skatīt pielikumu Nr.1) noslēgšanai un nostiprinājuma 

lūguma (skatīt pielikumu Nr.2) parakstīšanai ar V.U., personas kods …, …, par cenu 76890,99 

EUR (septiņdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro un 99 centi) apmērā ne vēlāk kā 

divu nedēļu laikā no domes lēmuma pieņemšanas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

4.4. V.U. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2684 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 23.§) 

 

 

Par izlases un kopšanas cirtes darbu veikšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Upesleju 

mežs”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 
 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) Nekustamā īpašuma nodaļa izvērtēja tās 

rīcībā esošo informāciju par pašvaldības mežaudžu apsaimniekošanas plānu izpildi, un ierosina veikt 

izlases un kopšanas cirtes darbus pašvaldības nekustamajā īpašumā “Upesleju mežs”, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads (kadastra Nr.8096 005 0512).  



 

 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 
 

1. Nekustamais īpašums “Upesleju mežs”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 

8096 005 0512, (kadastra apzīmējums 8060 005 0512), sastāv no zemes vienības 6,4326 

ha platībā. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000694556. 

2. Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami 1. kvartāla 1.- 4. nogabalā, 5,46 ha platībā. 

3. Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 385,33 m3. 

4. Nocērtamie koki pieder zemes īpašniekam – pašvaldībai, un nav nepieciešami 

pašvaldības funkciju veikšanai. 

5. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrajā daļā 

noteiktajam, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana 

izsolē. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteiktajam, mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama atvasinātai 

publiskai personai tās funkciju nodrošināšanai. Konkrētajā gadījumā veicama 

atsavināšana, piemērojot augošu koku pārdošanu krājas izlases un kopšanas cirtes 

izsolē. 

6. Cirtes izsolei nepieciešamā koku uzmērīšana, cirsmas inventarizācija un novērtēšana 

veikta 10.05.2023. 

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likuma” 4. panta 20. punktu, 73. panta 4. punktu, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu 

un 6. panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai krājas izlases un kopšanas cirsmu (augošus kokus) pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Upesleju mežs”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (kadastra 

Nr.8096 005 0512), mežaudzes 1. kvartāla, 1.- 4. nogabalā, 5,46 ha platībā, cirsmas 

izstrādes veids – krājas izlases un kopšanas cirte, nosakot, ka nocirstie koki nav 

nepieciešami pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai organizēt krājas 

izlases un kopšanas cirtes izsoli.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja 

Vita Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

Kokmateriālu krautnes, atrašanās vietas shēma 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8096 005 0512 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2685 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 24.§) 

 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 010 0579 daļu atsavināšanu 

 Rail Baltica projekta īstenošanai 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, reģistrācijas Nr.40103836785, (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2023.gada 19.jūlija iesniegums Nr.2.3.N/2023-2138 (reģistrācijas Nr.RN/2023/4.1-



 

 

2/3672) ar lūgumu Pašvaldībai pieņemt lēmumu par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 8060 010 

0579 sadali Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo zemesgabalu daļu atsavināšanai valstij. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 010 0579 un platību 1,2300 ha (turpmāk – Zemes 

vienība) ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 004 0605, Garkalnes pag., Ropažu 

nov. (turpmāk – Īpašums) sastāvā. 

2. Īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. Zemes vienība ir piekritīga Pašvaldībai pamatojoties uz 

bijušās Garkalnes novada domes 2020.gada 27.oktobra lēmumu Nr.1230 “Par rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai” (sēdes protokols Nr.63, 9.§). Atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam novada 

pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. 

3. Iesniedzēja lūdz Pašvaldības piekrišanu Zemes vienības sadalei, lai tālāk secīgi varētu veikt Zemes 

vienības (skatīt šī lēmuma 1.pielikumu) daļu, kurās Rail Baltica projekta ietvaros ir plānota 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras un ar to saistītās infrastruktūras objektu (valsts 

reģionālo un pašvaldības nozīmes autoceļu posmu) izbūve, atsavināšanu par labu valstij Satiksmes 

ministrijas personā. 

4. Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūra Rail Baltica ir nacionālo 

interešu objekts saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta rīkojuma Nr.468 “Par 

nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” 1.punktu. Rail Baltica projekta mērķis ir integrēt Baltijas 

valstis Eiropas dzelzceļu tīklā. Rail Baltica projekts ir viens no augstākās prioritātes transporta 

infrastruktūras projektiem Eiropas Savienībā, jo tā īstenošana ievērojami paaugstinās transporta 

plūsmas caurlaides spēju, radīs pašreiz iztrūkstošos starprobežu savienojumus un veicinās dažādu 

transporta veidu integrāciju un transporta tīklu savietojamību. 

5. Saskaņā ar Satiksmes ministrijas un Iesniedzējas 2021.gada 30.decembrī noslēgto deleģēšanas 

līgumu, Iesniedzējai ir deleģēta Rail Baltica projekta aktivitāšu īstenošana Latvijā. Atbilstoši 

Satiksmes ministrijas 2022.gada 20.janvāra pilnvarai Nr.01-04/4 Iesniedzēja cita starpā ir 

pilnvarota veikt nepieciešamās darbības nekustamo īpašumu atsavināšanai valsts vajadzībām 

Satiksmes ministrijas personā. 

6. Vadoties pēc Iesniedzējas iesniegtās informācijas (skatīt šī lēmuma 2.pielikumu) par plānotā Rail 

Baltica projekta robežām Zemes vienībā, Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamas Zemes 

vienības daļas ar kopējo platību 0,3903 ha, kur:  

a. Zemes vienības daļa ar platību 0,1711 ha (šī lēmuma 2.pielikumā apzīmēta ar 1a) ir paredzēta 

dzelzceļa pamattrases posma izbūvei dzelzceļa zemes nodalījuma joslas robežās,  

b. Zemes vienības daļas ar platībām 0,0612 ha un 0,0401 ha (šī lēmuma 2.pielikumā apzīmētas 

attiecīgi ar 1b un 1c) paredzētas valsts reģionālā autoceļa (P3) posma izbūvei valsts ceļa zemes 

nodalījuma joslas robežās, 



 

 

c. Zemes vienības daļa ar platību 0,1179 ha (šī lēmuma 2.pielikumā apzīmēta ar 1d) paredzēta jauna 

pašvaldības nozīmes ceļa posma izbūvei pašvaldības ceļa zemes nodalījuma joslas robežās. 

Minētais ceļa posms sākotnēji tiks izbūvēts kā Satiksmes ministrijas valdījumā esošs valsts ceļš. 

7. Zemes vienības lietošanas mērķis – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). Pēc Pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas (NINO) datiem Zemes vienība nav 

apgrūtināta ar lietu un saistību tiesībām. 

8. Zemes vienībai ir veikta robežu uzmērīšana un NĪVKIS ir reģistrēts 2021.gada 23.februāra zemes 

robežu plāns. Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.262 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 187.punkts noteic, ka Valsts zemes 

dienesta teritoriālā struktūrvienība anulē zemes robežu plānu, ja zemes reformas laikā saņemts 

pašvaldības lēmums sadalīt vai apvienot zemes vienību, kurai ir veikta kadastrālā uzmērīšana. Šajā 

gadījumā NĪVKIS kadastra objektu reģistrē vai kadastra datus aktualizē atbilstoši iesniegtajam 

lēmumam. 

9. Atbilstoši spēkā esošajam Garkalnes novada Teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem (turpmāk – Garkalnes pagasta teritorijas plānojums) Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 357.punktam un grafiskajai daļai  Zemes vienība Nr.2 

atrodas nacionālās nozīmes infrastruktūras attīstības teritorijā (TIN71 – Rail Baltica trase). 

Garkalnes pagasta teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 361. un 

362.punkts paredz, ka jaunās būvniecības ieceres jāsaskaņo ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

(autoceļu attīstībai nepieciešamās teritorijas gadījumā) vai ar Satiksmes ministriju (Rail Baltica 

attīstībai nepieciešamās teritorijas gadījumā), lai izvērtētu iecerētā objekta ietekmi uz plānoto 

transporta infrastruktūras objektu attīstību. Transporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamās 

teritorijas robežas koriģē atbilstoši transporta infrastruktūras būvprojektam, un tas nav uzskatāms 

par Garkalnes novada teritorijas plānojuma grozījumiem. 

10. Lai realizētu Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo Iesniedzējas norādīto Zemes vienības 

daļu nodošanu īpašumā valstij, ir jāveic Zemes vienības sadale, kuras mērķis ir atdalīt no Zemes 

vienības daļas aptuveni 0,1711 ha, 0,0612 ha, 0,0401 un 0,1179 ha platībā, un izveidot jaunas 

zemes vienības, lai tās atsavinātu. Sadalot Zemes vienību, kopā izveidojas 7 zemes vienības, no 

kurām Pašvaldības Īpašuma sastāvā paliek trīs zemes vienības un ir izveidojams jauns kadastra 

objekts ar četrām Rail Baltica nepieciešamajām zemes vienībām, kurš nododams valstij Satiksmes 

ministrijas personā. 

11. Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punkts noteic, ka līdz zemes pirmreizējai ierakstīšanai 

zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā veidojamo zemes 

vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu pieņem vietējā pašvaldība, 

ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas 

plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, 

kurā norādīts zemes vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas risinājums. 

12. Dzelzceļa likuma 15.panta pirmā daļa cita starpā noteic, ka zeme valsts publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir valsts īpašums. Likuma “Par autoceļiem” 

4.panta pirmā daļa noteic, ka valsts autoceļi un to zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, 

ar visām šo autoceļu kompleksā ietilpstošajām būvēm ir Latvijas Republikas īpašums, kas nodots 

valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts ceļi" pārziņā. 



 

 

13. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 42.panta otrā 

daļa paredz, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

14. Atsavināšanas likuma 42.1panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu, 

ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar piekritīgo nekustamo īpašumu un 

Atsavināšanas likuma 42.panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez atlīdzības, ja pašvaldībai 

piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda vienlaikus ar 

ieguvēja īpašuma tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu.  

15. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības veikt privāttiesiskas 

darbības ar nekustamo īpašumu, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 4.panta pirmās daļas 15.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.apakšpunktu un 84.pantu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 42.1 un 43.pantu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

010 0579 (kadastra numurs 8060 004 0605, Garkalnes pag., Ropažu nov.) sadali atbilstoši šī 

lēmuma 2.pielikumam (sadales plāns), atdalot sešas zemes vienības – 0,1711 ha platībā (sadales 

plānā Nr.1a), 0,0612 ha platībā (sadales plānā Nr.1b), 0,0401 ha platībā (sadales plānā Nr.1c), 

0,1179 ha platībā (sadales plānā Nr.1d), 0,3434 ha (sadales plānā Nr.2b) un 0.2048 ha platībā 

(sadales plānā Nr.2c), veidojot jaunas zemes vienības. Zemes vienību platības un apgrūtinājumi 

var tikt precizēti pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 004 0605, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

sastāvā paliek zemes vienība 0,2915 ha platībā (sadales plānā Nr.2a), 0,3434 ha (sadales plānā 

Nr.2b) un 0,2048 ha platībā (sadales plānā Nr.2c). Zemes vienībām tiek noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 

0201). 

3. Atdalāmās četras zemes vienības – 0,1711 ha platībā (sadales plānā Nr.1a), 0,0612 ha platībā 

(sadales plānā Nr.1b) un 0,0401 ha platībā (sadales plānā Nr.1c), 0,1179 ha platībā (sadales plānā 

Nr.1d) – reģistrēt jauna nekustamā īpašuma kadastra objekta sastāvā un piešķirt nosaukumu “Rail 

Baltica dzelzceļa teritorija”, Garkalnes pag., Ropažu nov.. Zemes vienībām noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

4. Pēc sadales realizācijas atdalītās zemes vienības daļas 0,1711 ha platībā (sadales plānā Nr.1a), 

0,0612 ha platībā (sadales plānā Nr.1b), 0,0401 ha platībā (sadales plānā Nr.1c) un 0,1179 ha 

platībā (sadales plānā Nr.1d) jaunā nekustamā īpašuma sastāvā reģistrēt zemesgrāmatā uz Ropažu 

novada pašvaldības vārda un vienlaikus nodot bez atlīdzības īpašumā valstij Satiksmes ministrijas 



 

 

personā, lai nodrošinātu Satiksmes ministrijas Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS 

DZELZCEĻA LĪNIJAS”, reģistrācijas numurs 40103836785, deleģētā pārvaldes uzdevuma – Rail 

Baltica projekta aktivitāšu īstenošana Latvijā – izpildi. 

5. Pilnvarot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”,  reģistrācijas 

numurs 40103836785, veikt darbības, kas saistītas ar zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

010 0579 (kadastra numurs 8060 004 0605, Garkalnes pag., Ropažu nov.) sadales realizāciju, 

kadastrālo uzmērīšanu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datu 

aktualizēšanu, Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamās atdalītās zemes vienības daļas 

īpašuma tiesību reģistrēšanu uz Ropažu novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā un 

nostiprināšanu vienlaikus uz valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, tostarp parakstīt attiecīgus 

nostiprinājuma lūgumus zemesgrāmatai, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības un nokārtot 

visas arī šeit neminētās, bet nepieciešamās un lietderīgās formalitātes šī lēmuma 1. līdz 4.punkta 

izpildei. 

6. Lēmumu nosūtīt Iesniedzējai, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai 

un Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                        V.Paulāne 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2686 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 25.§) 

 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 003 0039 daļu atsavināšanu 

 Rail Baltica projekta īstenošanai 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, reģistrācijas Nr.40103836785, (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2023.gada 19.jūlija iesniegums Nr.2.3.N/2023-2137 (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-

2/3674) ar lūgumu Pašvaldībai pieņemt lēmumu par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 8084 003 

0039 sadali Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo zemesgabalu daļu atsavināšanai valstij. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 003 0039 un platību 2,85 ha (turpmāk – Zemes 

vienība) ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8084 003 0039, “Ceļš Līlavas-Bāliņi”, 

Ropažu pag., Ropažu nov., (turpmāk – Īpašums) sastāvā. 

2. Īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. Īpašums ir piekritīgs Pašvaldībai pamatojoties uz bijušās 

Ropažu novada domes 2011.gada 23.februāra lēmumu “Par pašvaldības ceļu piekritību Ropažu 

novada pašvaldībai” (sēdes protokols Nr.3 10.§). Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 



 

 

vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3. Iesniedzēja lūdz Pašvaldības piekrišanu Zemes vienības sadalei, lai tālāk secīgi varētu veikt Zemes 

vienības (skatīt šī lēmuma 1.pielikumu) daļu, kurās Rail Baltica projekta ietvaros ir plānota 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras un ar to saistītās infrastruktūras objektu (pašvaldības 

nozīmes autoceļu posmu) izbūve, atsavināšanu par labu valstij Satiksmes ministrijas personā. 

4. Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūra Rail Baltica ir nacionālo 

interešu objekts saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta rīkojuma Nr.468 “Par 

nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” 1.punktu. Rail Baltica projekta mērķis ir integrēt Baltijas 

valstis Eiropas dzelzceļu tīklā. Rail Baltica projekts ir viens no augstākās prioritātes transporta 

infrastruktūras projektiem Eiropas Savienībā, jo tā īstenošana ievērojami paaugstinās transporta 

plūsmas caurlaides spēju, radīs pašreiz iztrūkstošos starprobežu savienojumus un veicinās dažādu 

transporta veidu integrāciju un transporta tīklu savietojamību. 

5. Saskaņā ar Satiksmes ministrijas un Iesniedzējas 2021.gada 30.decembrī noslēgto deleģēšanas 

līgumu, Iesniedzējai ir deleģēta Rail Baltica projekta aktivitāšu īstenošana Latvijā. Atbilstoši 

Satiksmes ministrijas 2022.gada 20.janvāra pilnvarai Nr.01-04/4 Iesniedzēja cita starpā ir 

pilnvarota veikt nepieciešamās darbības nekustamo īpašumu atsavināšanai valsts vajadzībām 

Satiksmes ministrijas personā. 

6. Vadoties pēc Iesniedzējas iesniegtās informācijas (skatīt šī lēmuma 2.pielikumu) par plānotā Rail 

Baltica projekta robežām Zemes vienībā, Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamas Zemes 

vienības daļas ar kopējo platību 1,0963 ha, kur: 

a. Zemes vienības daļa ar platību 0,0502 ha (šī lēmuma 2.pielikumā apzīmēta ar 1a) ir paredzēta 

dzelzceļa pamattrases posma izbūvei dzelzceļa zemes nodalījuma joslas robežās,  

b. Zemes vienības daļas ar platībām 0,5265 ha un 0,5196 ha (šī lēmuma 2.pielikumā apzīmētas 

attiecīgi ar 1b un 1c) nepieciešamas ceļa “Ceļš Līlavas Bāliņi” posma izbūvei (uzbērumā un 

pārvadā). Minētais ceļa posms sākotnēji tiks izbūvēts kā Satiksmes ministrijas valdījumā esošs 

valsts ceļš. 

7. Zemes vienības lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). Pēc Pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

sistēmas (NINO) datiem Zemes vienība nav apgrūtināta ar lietu un saistību tiesībām. 

8. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – NĪVKIS) nav reģistrēta 

Zemes vienības robežu kadastrālā uzmērīšanas lieta, un tās robežas ir projektētas. 

9. Atbilstoši spēkā esošā Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma (turpmāk – Ropažu 

pagasta teritorijas plānojums) Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 512.punktam un 

grafiskajai daļai Zemes vienībā Nr.2 atrodas nacionālas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija 

(TIN72), kas noteikta kā nacionālā interešu objekta – Eiropas standarta platuma publiskās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūras Rail Baltica un citu ar to saistīto būvju būvniecībai 

nepieciešamā teritorija. Ropažu pagasta teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 513.punkts paredz, ka nacionālas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorijas (TIN72) 

robežas precizē atbilstoši Rail Baltica projekta īstenotāja veiktā pētījuma rezultātiem, 



 

 

būvprojektam minimālā sastāvā un būvprojektam, un tas nav uzskatāms par Teritorijas plānojuma 

grozījumiem. 

10. Lai realizētu Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo Iesniedzējas norādīto Zemes vienības 

daļu nodošanu īpašumā valstij, ir jāveic Zemes vienības sadale, kuras mērķis ir atdalīt no Zemes 

vienības daļas aptuveni 0,0502 ha, 0,5265 ha un 0,5196 ha platībā, izveidot jaunas zemes vienības, 

lai tās atsavinātu.  

11. Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punkts noteic, ka līdz zemes pirmreizējai ierakstīšanai 

zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā veidojamo zemes 

vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu pieņem vietējā pašvaldība, 

ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas 

plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, 

kurā norādīts zemes vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas risinājums. 

12. Dzelzceļa likuma 15.panta pirmā daļa cita starpā noteic, ka zeme valsts publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir valsts īpašums. Likuma “Par autoceļiem” 

4.panta pirmā daļa noteic, ka valsts autoceļi un to zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, 

ar visām šo autoceļu kompleksā ietilpstošajām būvēm ir Latvijas Republikas īpašums, kas nodots 

valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts ceļi" pārziņā. 

13. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 42.panta otrā 

daļa paredz, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

14. Atsavināšanas likuma 42.1panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu, 

ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar piekritīgo nekustamo īpašumu un 

Atsavināšanas likuma 42.panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez atlīdzības, ja pašvaldībai 

piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda vienlaikus ar 

ieguvēja īpašuma tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu.  

15. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības veikt privāttiesiskas 

darbības ar nekustamo īpašumu, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 4.panta pirmās daļas 15.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.apakšpunktu un 84.pantu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 42.1 un 43.pantu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 

003 0039 (kadastra numurs 8084 003 0039, “Ceļš Līlavas-Bāliņi”, Ropažu pag., Ropažu nov.) 

sadali atbilstoši šī lēmuma 2.pielikumam (sadales plāns), atdalot četras zemes vienības – 0,5390 

ha platībā (sadales plānā Nr.2a), 0,0502 ha platībā (sadales plānā Nr.1a), 0,5265 ha platībā (sadales 



 

 

plānā Nr.1b) un 0,5196 ha platībā (sadales plānā Nr.1c), veidojot jaunas zemes vienības. Zemes 

vienību platības un apgrūtinājumi var tikt precizēti pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ceļš Līlavas-Bāliņi”, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8084 003 0039, sastāvā paliek zemes vienība 1,2147 ha platībā (sadales plānā Nr.2b) un 

0,5390 ha platībā (sadales plānā Nr.2a). Zemes vienības 1,2147 ha platībā (sadales plānā Nr.2b) 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis netiek mainīts – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). Jaunizveidotajai zemes vienībai 

0,5390 ha platībā (sadales plānā Nr.2a) tiek noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

3. Atdalāmās trīs zemes vienības – 0,0502 ha platībā (sadales plānā Nr.1a), 0,5265 ha platībā (sadales 

plānā Nr.1b) un 0,5196 ha platībā (sadales plānā Nr.1c) reģistrēt jauna nekustamā īpašuma 

kadastra objekta sastāvā un piešķirt nosaukumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija”, Ropažu pag., 

Ropažu nov.. Zemes vienībām noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

4. Pēc sadales realizācijas atdalītās zemes vienības daļas 0,0502 ha platībā (sadales plānā Nr.1a), 

0,5265 ha platībā (sadales plānā Nr.1b) un 0,5196 ha platībā (sadales plānā Nr.1c) jaunā nekustamā 

īpašuma sastāvā reģistrēt zemesgrāmatā uz Ropažu novada pašvaldības vārda un vienlaikus nodot 

bez atlīdzības īpašumā valstij Satiksmes ministrijas personā, lai nodrošinātu Satiksmes ministrijas 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, reģistrācijas numurs 

40103836785, deleģētā pārvaldes uzdevuma – Rail Baltica projekta aktivitāšu īstenošana Latvijā 

– izpildi. 

5. Pilnvarot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”,  reģistrācijas 

numurs 40103836785, veikt darbības, kas saistītas ar zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 

003 0039 (kadastra numurs 8084 003 0039, “Ceļš Līlavas-Bāliņi”, Garkalnes pag., Ropažu nov.) 

sadales realizāciju, kadastrālo uzmērīšanu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datu aktualizēšanu, Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamās atdalītās zemes 

vienības daļas īpašuma tiesību reģistrēšanu uz Ropažu novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

un nostiprināšanu vienlaikus uz valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, tostarp parakstīt 

attiecīgus nostiprinājuma lūgumus zemesgrāmatai, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības un 

nokārtot visas arī šeit neminētās, bet nepieciešamās un lietderīgās formalitātes šī lēmuma 1. līdz 

4.punkta izpildei. 

6. Lēmumu nosūtīt Iesniedzējai, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai 

un Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                        V.Paulāne 
 

  

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2687 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 26.§) 



 

 

 

 

Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē prioritārā investīciju projekta “Pagalmu pārbūve 

Silakrogā Priedes 1, 2”  

 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto Ropažu novada 

Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2023.-2025.gadam, pamatojoties uz 

likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta 

pirmās daļas 8. punktu un Iepirkumu komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir 

jāiesniedz aizņēmuma pieprasījums Valsts kasē. 

 

1. Priekšmets: Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2. 

2. Investīciju projekta mērķis – Uzlabot satiksmes infrastruktūru un veicināt drošu un ērtu satiksmes 

organizāciju. 

3.  Apstiprinātais Investīciju apjoms EUR 204 433.26: 

 

 2023.gads 2024.gads Kopā 

Aizņēmuma 

apmērs, EUR 

62507,00 111261,00 173768,00 

Pašvaldības 

finansējums, EUR 

11030,75 19634,51 30665,26 

 

 

4. Investīciju projekts “R-2022-0026 (75) Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2” ir iekļauts Ropažu 

novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānā 2023.-2025.gadam kā 

prioritārais projekts,  www.ropazi.lv .  

5. Ir pabeigta iepirkuma procedūra un līguma slēgšanas tiesības iepirkumā “Teritorijas labiekārtojums 

Priedes 1, 2, Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā”, identifikācijas Nr. RNP 2023/77, 

piešķirtas "GLUDI LM" SIA  (reģ. Nr. 40003901044). 

Pamatojoties uz LR likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 

gadam” 36. panta pirmās daļas 8.punktu,  un 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā tiek 

sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju ņemt 

aizņēmumu apstiprinātā prioritārā investīciju projekta “Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1, 2” 

īstenošanai EUR  173 768,00(Viens simts septiņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi 

euro 00 centi) Valsts kasē pēc noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 gadi. Aizņēmumu 

izņemt 2023. un 2024.gadā 

2. Pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 30 665,26 (Trīsdesmit tūkstoši seši simti sešdesmit pieci euro 

26 centi)t.sk.: 

2.1. 2023.gada plānotais līdzfinansējums paredzēt pašvaldības EUR  11 030,  75  (Vienpadsmit 

tūkstoši trīsdesmit euro 75 centi) apmēram,  

http://www.ropazi.lv/


 

 

2.2. 2024.gada budžetā nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējums tiks paredzēts EUR 19 634, 

51 (Deviņpadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit četri euro 51 cents) apmērā. 

3. Valsts kasē saņemto aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 2025.gada 1.janvāri. 

5. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļai iesniegt 

nepieciešamos dokumentus valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

6. Atbildīgā par lēmuma izpildi Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļa.   

7. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2688 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 27.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta  

“Ropažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība” atcelšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 3.augustā ar lēmumu Nr.1422 (prot. 

Nr.44/2022.§) apstiprināja iekšējos noteikumus Nr.16 “Ropažu novada pašvaldības budžeta 

plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un izpildes kārtība”. 

[2] Ņemot vērā noteikumos atspoguļotās informācijas un procesu aktualizāciju, nepieciešams 

apstiprināt jaunus iekšējos noteikumus. 

[3] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” (turpmāk- Noteikumi). Noteikumi nosaka 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles nosacījumus, ievērojot Likumu par budžetu un finanšu vadību, 

likumu „Par pašvaldību budžetiem” un citus Latvijas Republikas normatīvos aktus. 

[4] Pašvaldību likuma  50.panta pirmā daļa nosaka, ka dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

[5] Pašvaldības 2023.gada 26.jūlija domes sēdē apstiprinātā Ropažu novada pašvaldības 

reglamenta (Nr.2571, prot. Nr.71/2023) (turpmāk- Reglaments) 52.punkts paredz, ka pašvaldības 

izpilddirektors izdod iekšējos normatīvos aktus, kas atteicas uz Pašvaldības iestādēm un to 

struktūrvienībām, kā arī kapitālsabiedrībām. 

[6] Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par 

pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu 

pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas 

uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

[7] Reglamenta 57.punkts nosaka, ka iekšējie normatīvie akti, kas arī attiecas uz Centrālo 

administrāciju publicējami Pašvaldības mājaslapā tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. Pārējo iestāžu 

izdotos iekšējos normatīvos aktus publicē attiecīgās iestādes mājaslapā. 

http://www.ropazi.lv/


 

 

 

[8] Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 3.augustā apstiprinātos iekšējos 

noteikumus Nr.16 “Ropažu novada pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, 

apstiprināšanas un izpildes kārtība”. 

2. Noteikt, ka 2022.gada 3.augusta pašvaldības domes sēdē apstiprinātie iekšējie noteikumi 

Nr.16 “Ropažu novada pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un 

izpildes kārtība” zaudē spēku ar brīdi, kad Pašvaldības izpilddirektors apstiprinājis iekšējos 

noteikumus “Ropažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība”. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc Noteikumu apstiprināšanas 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

4. Uzdot Kancelejai iepazīstināt ar lēmumu visas Pašvaldības iestādes un to struktūrvienības.  

5. Šo lēmumu izsniegt: 

a. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

b. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

c. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

d. Kancelejai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2689 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 28.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības 2023.gada finanšu pārskata revīzijas veikšanu un 

pakalpojuma līguma slēgšanu   

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Iepirkumu komisija 2023.gada 

17.augustā saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.panta divdesmit pirmās daļas 4.punktu veica 

sarunu procedūru “Ropažu novada pašvaldības 2023.gada finanšu pārskata revīzijas veikšana”, 

identifikācijas Nr. RNP 2023/99. 

[2] Ar Pašvaldības Iepirkumu komisijas 2023.gada 23.augusta lēmumu (Nr. RN/2023/4.2-

2/1723 ) tika paziņota  persona, kas iegūst tiesības slēgt līgumu. 

[3] Pašvaldību likuma 74.panta otrā daļa nosaka, ka dome nodrošina finanšu revīziju par gada 

pārskatu vai konsolidēto gada pārskatu. Gada pārskata vai konsolidētā gada pārskata revīzijai dome 

lemj par revīzijas pakalpojuma līguma slēgšanu ar zvērinātu revidentu vai zvērinātu revidentu 

komercsabiedrību un izdevumus par pakalpojumu sedz no pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem. 

[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 



 

 

 

[5] Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt līgumu par revīzijas pakalpojuma sniegšanu saskaņā ar Pašvaldības Iepirkumu 

komisijas 2023.gada 23.augusta lēmumu (Nr. RN/2023/4.2-2/1723 ). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Izpilddirektoru M.Griščenko. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

a. Izpilddirektoram; 

b. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

c. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2690 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 29.§) 

 

 

Par precizējumu 2023.gada 31.maija lēmumā Nr.2397 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.2397 (prot. 

Nr.67/2023,40.§) “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē investīciju projekta “PII grupu izveide 

Upesleju sākumskolā” īstenošanai” (turpmāk- Lēmums). 

[2] Lai varētu realizēt Lēmumā minēto projektu un iesniegt korektu dokumentāciju, 

nepieciešams lemjošās daļas 1.punktā svītrot teikuma daļu “2 mācību klašu pārbūve Upesleju 

sākumskolā”, jo notikusi pārrakstīšanās kļūda. 

[3] Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, 

kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

[5] Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Svītrot no Lēmuma lemjošās daļas 1.punkta “2 mācību klašu pārbūve Upesleju 

sākumskolā” un izteikt šo punktu zemāk norādītajā redakcijā: 

“1. Lūgt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju ņemt aizņēmumu apstiprinātā investīciju 

projekta “PII grupu izveide Upesleju sākumskolā” īstenošanai EUR  510 844 (Pieci simti desmit 

tūkstoši astoņi simti četrdesmit četri euro 00 centi) Valsts kasē pēc noteiktās procentu likmes ar 

atmaksas termiņu 10 gadi. Pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 56 761.03 (Piecdesmit seši tūkstoši 

septiņi simti sešdesmit viens  euro 03 centi).” 

2. Šo lēmumu izsniegt: 

a. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

b. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļai; 



 

 

c. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2691 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 30.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Grāvīši, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads pirmās 

elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr. 2391 (prot. Nr. 

67/2023,34.§) “Par nekustamā īpašuma “Grāvīši”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 

007 0213) atsavināšanu” un uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijai veikt visas nepieciešamās darbības izsoles organizēšanai. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda Rīgas 

rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000511685.  

2. Saskaņā ar 2023.gada 3.jūlija Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijas lēmumu Nr. 

ĪNIK/16/2023 “Nekustamā īpašuma “Grāvīši”, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 007 0213) elektroniskās izsoles noteikumi” izsoles sākuma cena tika noteikta 74775,00 EUR 

EUR (septiņdesmit četri tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro un 00 centi) ar izsoles soli 100,00 

EUR (viens simts euro un 00 centi). Izsoles cena nav apliekama ar PVN (Pievienotās vērtības 

nodoklis). 

3. Saskaņā ar 2023. gada 11.augusta Aktu Nr. 3256272/0/2023-AKT redzams, ka Izsoles sākuma 

datums – 11.07.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēguma datums – 10.08.2023. plkst. 13.00. Ropažu 

novada pašvaldība, 1. izsolē pārdeva nekustamo īpašumu, “Grāvīši”, Rumbula, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, kadastra numurs 80960070213. 

4. Augstāko cenu 74875,00, EUR, tai skaitā PVN nosolījis izsoles dalībnieks SIA "RSGA", Reģ.nr. 

40003811272, adrese - Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002. 

5. Atbilstoši 2023.gada 23.augusta maksājumam, nekustamā īpašuma nosolītājs veicis maksājumu par 

nosolīto īpašumu EUR 67397,50 (sešdesmit septiņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro un 50 

centi) apmērā, atskaitot iepriekš jau iemaksāto nodrošinājuma naudu EUR 7477.50 (septiņi tūkstoši 

četri simti  septiņdesmit septiņi euro un 50 centi) apmērā. Kopējā nosolītā summa EUR 74875,00 

(septiņdesmit četri tūkstoši astoņi simti septiņdesmit pieci euro un 00 centi) pašvaldībā saņemta pilnā 

apmērā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā, no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu 

termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā, 34.panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā 



 

 

pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas, 36.panta pirmo daļu, publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma līgumu, 

“Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. punktu Komisija sagatavo lēmuma 

projektus izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt nekustamā īpašuma “Grāvīši”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra 

Nr. 8096 007 0213, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0213, 

2,31 ha platībā, pirmās elektroniskās izsoles rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju SIA 

"RSGA", Reģ.nr. 40003811272, adrese - Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002, ar nosolīto augstāko 

cenu EUR 74875,00 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši astoņi simti septiņdesmit pieci euro un 00 

centi) apmērā.  

2.Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības pirkuma līguma (skatīt pielikumu Nr.1) noslēgšanai un parakstīšanai ar 

SIA "RSGA", Reģ.nr. 40003811272, adrese - Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002., par cenu 74875,00 

EUR (septiņdesmit četri tūkstoši astoņi simti septiņdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā ne 

vēlāk kā viena mēneša laikā no domes lēmuma pieņemšanas. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4.Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

4.4. SIA “RSGA”. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2692 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 31.§) 

 

 

Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāna  

aktualizēšanu  

[1] 2023.gada 22.marta Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēdē tika pieņemts 

lēmums Nr.2169 (prot. Nr.63/2023, 55. §) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”; 2023.gada 31.maijā Pašvaldības domes sēdē tika 

pieņemts lēmums Nr. 2396 (prot. Nr.67/2023, 39. §) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 

2022.-2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”, lēmums Nr. 2393 (prot. Nr.67/2023, 36. §) “Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”” un 2023.gada 

23.augustā Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.2662 (prot. Nr.74/2023,29.§) Par Ropažu 

novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāna  aktualizēšanu. Ar  iepriekš 

minētajiem lēmumiem tika aktualizēts/grozīts Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plāns. 

[3] Ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma ietvaros veikto iepirkuma procedūru rezultātus un projektu 

īstenošanas laikā radušos pamatoto cenu palielinājumu (sadārdzinājumu) vai iepriekš neparedzamo 



 

 

papildus darbu izmaksas, nepieciešams precizēt Investīciju plānā iekļauto indikatīvo finansējumu 

šādiem projektiem: 

1. “G-2023-0024 Rotaļu laukuma izbūve Bukultos” no 45 000 EUR uz 65 000 EUR; 

2. “R-2022-0026 Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2 (prioritārais projekts)” no 200 000 EUR uz 

230 000 EUR; 

3. “R-2022-0011 Mucenieku sporta laukuma pārbūve” no 750 000 EUR uz 820 000 EUR; 

4. “R-2022-0014 Ropažu pagasta ambulances ēkas pārbūve, Rīgas ielā 4a, Ropažos (prioritārais 

projekts)” no 610 000 EUR uz 700 000 EUR; 

5. “G-2022-0010 Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos” no 1 540 000 EUR uz 1 750 000 EUR; 

6. “G-2022-0028 Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē (prioritārais projekts)” no 250 000 

EUR uz 330 000 EUR. 

 

[4] Ņemot vērā Investīciju projektu īstenošanā nepieciešamo kompetenci un projekta rezultātā 

izveidoto pamatlīdzekļu apsaimniekošanu tā ekspluatācijas laikā, Investīciju plāna projektam “S-2022-

0039 Lietus ūdens kanalizācijas būvniecība  Institūta ielā (no Kultūras centra līdz Ambulancei)” kā 

atbildīgo par tā īstenošanu nepieciešams noteikt PA “Saimnieks”. 

  
[6] Lēmuma izpildes nodrošināšanai netiks palielināta 2023.gada Pašvaldības apstiprinātā budžeta 

izdevumu kopsumma.  

 

[7] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 72.panta pirmo daļu Pašvaldības ekonomiskais pamats ir pašvaldības 

manta, tostarp finanšu līdzekļi. 

 

[8] Pašvaldībai izmantojot finanšu līdzekļus ir saistošs Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa paredz Publiskas personas rīcību ar saviem finanšu līdzekļiem 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem atbilst ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

 

[9] Teritorijas attīstības plānošanas likuma mērķis ir panākt, ka teritorijas attīstība tiek plānota tā, lai 

varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli izmantot teritoriju un citus 

resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku un tas ir sasitošs pašvaldībām. 

 

[10] Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu Vietējās pašvaldības attīstības 

programmas investīciju plānā iekļauj attīstības projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000 euro vai 

vairāk. 

 

[11] Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" nosaka pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojuma un to 

grozījumu, detālplānojuma un tematiskā plānojuma – saturu un izstrādes kārtību. 

 

[12] Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta trešo daļu pašvaldības attīstības 

programmu apstiprina ar pašvaldības domes lēmumu. 

 

[13] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu tikai domes kompetencē ir 

apstiprināt pašvaldības plānošanas dokumentus. 

 



 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, 

72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu un trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 22.2. apakšpunktu, 24. punktu un 73. punktu,  

 

 Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plānā nosakot: 

1.1.Projekta “G-2023-0024 Rotaļu laukuma izbūve Bukultos” indikatīvo summu 65 000 EUR; 

1.2.Projekta “R-2022-0026 Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2 (prioritārais projekts)” 

indikatīvo summu 230 000 EUR; 

1.3.Projekta “R-2022-0011 Mucenieku sporta laukuma pārbūve” indikatīvo summu 820 000 

EUR; 

1.4.Projekta “R-2022-0014 Ropažu pagasta ambulances ēkas pārbūve, Rīgas ielā 4a, Ropažos 

(prioritārais projekts)” indikatīvo summu 700 000 EUR. 

1.5.Projekta “G-2022-0010 Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos” indikatīvo summu 1 750 000 

EUR;  

1.6.Projekta “G-2022-0028 Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē (prioritārais 

projekts)” indikatīvo summu 330 000 EUR. 

1.7.Projekta “S-2022-0039 Lietus ūdens kanalizācijas būvniecība  Institūta ielā (no Kultūras 

centra līdz Ambulancei)” atbildīgo PA “Saimnieks”. 

2. Attīstības īpašumu un investīciju departamentam lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā 

stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3.  Noteikt par lēmuma izpildi atbildīgo Attīstības īpašumu un investīciju departamentu un 

kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei 

Attīstības īpašumu un investīciju departamentam.  

4. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmumu parakstīšanas paziņot par lēmumu Ropažu 

novada pašvaldības, Finanšu un grāmatvedības departamentam, Juridiskā, publisko iepirkumu 

un personālvadības departamentam. 

5.  Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                  V.Paulāne 

 
 



 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2693 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 32.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Vitas Paulānes   

komandējumu uz Eiropas Padomes Eiropas vietējo un reģionālo pašvaldību kongresu 

 

 

 

[1] Latvijas Pašvaldības savienības mājas lapā (https://www.lps.lv/lv/starptautiska-sadarbiba/ep-

vietejo-un-regionalo-pasvaldibu-kongress/ ) norādīts:  

 

“Eiropas Padomes (EP) Vietējo un reģionālo pašvaldību kongress (The Congress of Local and 

Regional Authorities of the Council of Europe (CLRAE)) ir viena no EP institūcijām līdzās Ministru 

Padomei (Komitejai) un Parlamentārajai Asamblejai.  Kongress darbojas kā konsultatīva EP 

institūcija, kas izveidota 1994. gada 14. janvārī, pārveidojot tā priekšteci – Eiropas Padomes Vietējo 

un reģionālo varu pastāvīgo konferenci. Kongresam bija būtiska loma visaugstākā juridiskā spēka 

starptautiskā likuma Eiropas Vietējo pašvaldību hartas sagatavošanā un pieņemšanā. 

  

Kongresa galvenie uzdevumi šobrīd ir: 

1. dot iespēju pašvaldību politiķiem diskutēt par kopīgām problēmām, apspriest esošo 

pieredzi un izteikt savus priekšlikumus valdībām; 

2. pārstāvēt Eiropas vietējo pašvaldību un reģionu viedokli Eiropas Padomē; 

3. būt padomdevējam Ministru Komitejai un Parlamentārajai Asamblejai par visiem 

Eiropas vietējās un reģionālas politikas aspektiem; 

4. cieši sadarboties ar pašvaldību nacionālajām un starptautiskajām organizācijām; 

5. organizēt dažādus pasākumus, lai iesaistītu pēc iespējas lielāku iedzīvotāju daļu 

demokrātijas veidošanas procesos; 

6. gatavot ziņojumus par Eiropas Vietējo pašvaldību hartas principu ieviešanu EP 

dalībvalstīs, regulāri sekojot vietējās demokrātijas attīstības procesiem; 

7. praktiski palīdzēt jaunajām dalībvalstīm, veidojot efektīvas vietējās un reģionālās 

pašvaldības.  

Latvijas Pašvaldību savienībai sadarbība sākās ar CLRAE priekšteci – pastāvīgo konferenci, 

kuras sanāksmēs Latvijas pašvaldību pārstāvji ieguva novērotāja statusu. Kongresa pirmajā 

plenārsēdē 1995. gadā Latvijas pašvaldību pārstāvji piedalījās jau pilntiesīgu dalībnieku statusā, jo 

Latvija jau bija iestājusies Eiropas Padomē. 

  

Kongresa delegātiem ir jābūt EP dalībvalstu vietējo pašvaldību vai reģionu vēlētiem deputātiem. 

Kongresa plenārsēdes notiek divas reizes gadā.” 

 

[2] Ropažu novada pašvaldībā saņemta Latvijas Pašvaldību savienības 2023.gada 24.augusta  

vēstule Nr. 202308/INIC394, kurā saskaņā ar Latvijas Pašvaldību savienības 2022.gada 26.janvāra 

domes lēmumu Nr.3 “Par izmaiņām Latvijas pašvaldību delegācijas sastāvā Eiropas vietējo un 

reģionālo pašvaldību kongresā (CLRAE)” tiek lūgts rast iespēju nodrošināt Latvijas delegācijas 

pārstāves Vitas Paulānes dalību CLRAE 45.plenārsēdē Francijā, no 2023.gada  23. oktobra līdz 26. 

oktobrim. 

 

https://www.lps.lv/lv/starptautiska-sadarbiba/ep-vietejo-un-regionalo-pasvaldibu-kongress/
https://www.lps.lv/lv/starptautiska-sadarbiba/ep-vietejo-un-regionalo-pasvaldibu-kongress/


 

 

Dalībnieku komandējuma izdevumi (aviobiļetes, vietējais transports, viesnīca, ceļojuma 

apdrošināšana un komandējuma dienas nauda u.c.) tiks segti no Eiropas vietējo un reģionālo 

pašvaldību kongresa līdzekļiem. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.pantu,  Darba likuma 76.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumiem Nr.969 "Kārtība, kādā 

atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi", Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:     

 

1. Nosūtīt komandējumā Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Vitu Paulāni uz Franciju  

no 2023.gada 23.oktobra līdz 2023.gada 26.oktobrim, lai piedalītos Eiropas Padomes Eiropas 

vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa 45.plenārsēdē. 

2. Noteikt, ka turpmāk rīkojumu par Vitas Paulānes nosūtīšanu komandējumā dalībai Eiropas 

Padomes Eiropas vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa plenārsēdēs izdod domes 

priekšsēdētāja 1.vietnieks un atsevišķs domes lēmums nav nepieciešams. 

3. Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pienākumus Vitas Paulānes komandējuma laikā 

pildīt domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam Aināram Vaičulenam.   

4. Visus komandējuma izdevumus sedz Eiropas vietējo un reģionālo pašvaldību kongress. 

5. Šo lēmumu Kancelejai vienas darba dienas laikā no tā parakstīšanas izsniegt: 

5.1. domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam A.Vaičulenam; 

5.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

5.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 
 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                  V.Paulāne 
 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2694 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 33.§) 

 

 

Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājai V.Paulānei 

 

Konstatēts: 

[1] Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V.Paulāne lūdz Ropažu novada 

pašvaldības domei piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājuma daļu  - 6  kalendāra dienas jeb 4 

apmaksātas darba dienas no 2023.gada 21.septembra līdz 2023.gada 26.septembrim (ieskaitot) par 

laika periodu no 2022.gada 1.jūlijam līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

[2]  Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 42. panta 

pirmā daļa nosaka, ka amatpersonām (darbiniekiem) piešķir papildatvaļinājumu, savukārt, devītā daļa 



 

 

nosaka, ka kritērijus un tiem atbilstošo papildatvaļinājuma dienu skaitu un papildatvaļinājuma 

piešķiršanas kārtību nosaka attiecīgās pašvaldības dome.  

[3] Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.marta iekšējā normatīvā akta Nr. 1.3/23/4 

“Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” (protokols Nr. 62/2023, 

32.§) 14. punkts nosaka, ka domes priekšsēdētājam piešķir apmaksātu papildatvaļinājumu 10 darba 

dienas pēc pilna ikgadējā atvaļinājuma izmantošanas. 

[4] Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41. pants 

nosaka ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanas kārtību, nosakot, ka atvaļinājuma piešķiršanai izmanto 

Darba likuma normas. 

[5] Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/21 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr. 4/21, p.1.) 18.1.1. apakšpunkts cita starpā nosaka, ka 

domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks pilda domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā. 

Savukārt 18.2.1. apakšpunkts cita starpā nosaka, ka domes priekšsēdētāja otrais vietnieks pilda domes 

priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā (ja pirmais vietnieks arī atrodas prombūtnē). Līdz 

ar to Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas V.Paulānes atvaļinājuma periodā domes 

priekšsēdētāja pienākumus pildīs Ropažu novada pašvaldības domes pirmais vietnieks Ainārs 

Vaičulēns, pirmā vietnieka attaisnotas prombūtnes laikā amata pienākumus pildīs Ropažu novada 

pašvaldības domes otrais vietnieks Haralds Burkovskis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 17. panta ceturto daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 42. panta pirmo daļu un 41. 

pantu, Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/21 “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” 18.1.1. un 18.2.1. apakšpunktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājai V.Paulānei ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājuma daļu  - 6  kalendāra dienas jeb 4 apmaksātas darba dienas no 2023.gada 21.septembra 

līdz 2023.gada 26.septembrim (ieskaitot) par laika periodu no 2022.gada 1.jūlijam līdz 2023.gada 

30.jūnijam. 

2. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas papildatvaļinājuma un ikgadējā 

atvaļinājuma laikā, domes priekšsēdētāja amata pienākumus pilda Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Ainārs Vaičulēns, pirmā vietnieka attaisnotas prombūtnes 

laikā – amata pienākumus pilda Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrais vietnieks 

Haralds Burkovskis. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                              V.Paulāne 
 

 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2695 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 34.§) 

 



 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 

(prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības 

iestādēs” 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 20.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.1381 

(prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības 

iestādēs” nosakot ar 2022.gada 01.septembri Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumiem EUR 2,15 ar PVN (vienreizēja ēdināšana), 

pamatojot to ar Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 614 "Kārtība, 

kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai". 

 

[2] Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumi Nr. 614 "Kārtība, kādā aprēķina, 

piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai" nosaka kārtību, 

kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus to izglītojamo 

ēdināšanai, kuri klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 4. klasē. 

 

[3] 2023.gada 04.augustā spēkā stājās Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 

335 "Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumos Nr. 614 "Kārtība, 

kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai"", 

kuros ir noteikts, ka valsts budžeta apmērs vienam izglītojamam, kurš klātienē apgūst 

pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 4. klasē, valsts izglītības iestādēs ir 3,09 EUR dienā, 

bet pašvaldību un privātajās izglītības iestādēs – 1,545 EUR dienā. 

 

[4] Ņemot vērā to, ka attiecībā uz izglītojamiem, kuri klātienē apgūst pamatizglītības 

programmas 1., 2., 3. un 4. klasē izglītības iestādēs ir veikti grozījumi attiecībā uz valsts 

budžeta apmēru vienam izglītojamajam ir nepieciešams grozīt Ropažu novada pašvaldības 

domes 2022.gada 20.jūlijā pieņemtā lēmuma Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par 

ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs” lemjošās daļas 1.punktu, 

izdalot atsevišķi Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs maksimālo cenu ēdināšanas 

pakalpojumiem izglītojamiem, kuri klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 

4. klasē un vidējās izglītības programmas 5.-12.klasē. 

 

[5] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, savukārt atbilstoši 6.punktā noteiktajam gādāt par 

iedzīvotāju veselību. 

 

[6] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 4. un 6.punktu, 10.panta pirmo daļu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 614 "Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos 

līdzekļus izglītojamo ēdināšanai", Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlijā 



 

 

lēmumu Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu 

novada izglītības iestādēs”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Izteikt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlijā lēmuma Nr.1381 

(prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības 

iestādēs” lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Ar 2023.gada 01.septembri noteikt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumam dienā (vienreizējā ēdināšana (pusdienas)): 

1.1. 1.- 4.klasei 3,09 EUR ar PVN; 

1.2. 5. – 12.klasei 2,15 EUR ar PVN.” 

 

2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam līdz 2023.gada 

29.septembrim (ieskaitot)  veikt grozījumus noslēgtajos ēdināšanas līgumos. 

 

3. Noteikt, ka, nepieciešamības gadījumā, papildus finansējums Izglītības iestāžu audzēkņu 

ēdināšanai, tiek segts no Ropažu  novada pašvaldības izglītības iestāžu budžeta (funkcionālā 

kategorija 09.000) un uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam sadarbībā ar Ropažu 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, pārskatīt izglītības iestāžu 2023.gada budžeta 

izdevumus attiecībā uz izglītības iestāžu audzēkņu ēdināšanu, tai skaitā, Ropažu novada 

pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas īstenošanu, un iesniegt priekšlikumus Finanšu komitejai.  

4. Kontroli par lēmuma pieņemšanu uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta vadītājai. 

 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

5.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

5.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 
 

 LĒMUMS 
 

2023.gada 6.septembrī          Nr.2696 

                                                    (prot. Nr.75/2023, 35.§) 

 

 

Par finansējumu sporta sacensību organizēšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 9.augustā saņemts un reģistrēts 

ar nr. RN/2023/4.1-2/4057 biedrības “Latvijas Orientēšanās federācijas” iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta sacensību organizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 



 

 

Biedrība “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ.nr.  40008021960, juridiskā adrese: Grostonas 

iela 6b, Rīga, LV-1013. 

Iesniegumā norādīta informācija par sacensībām – “Latvijas Orientēšanās nakts”, kas 

norisināsies Ropažu sporta centrā, 2023.gada 22.septembrī, no plkst. 18:30 līdz 23:30, sporta veidā – 

rogainings, https://lof.lv/os-kalendars?fid=2023092230 . Dalībnieku skaits – 200. Sacensību mērogs – 

Latvijas. Kopējais izdevumu apmērs: 2700,00 EUR, pieprasītais finansējums no pašvaldības: 1700,00 

EUR.  

Pasākuma apraksts: pievienots pielikumā – sacensību nolikums.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 14. punktu, finansējumu sporta sacensību organizēšanai Ropažu novadā var piešķirt sporta 

sacensību organizēšanas izdevumu apmaksai, nepārsniedzot noteikumu 3. pielikumā noteikto apmēru 

un izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Saskaņā ar Noteikumu 16.punktu pretendēt uz 

finansējumu saņemšanu sporta sacensību organizēšanai var Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrētas juridiskas personas, individuāli komersanti vai fiziskas personas, kuras reģistrējušās kā 

saimnieciskās darbības veicēji (turpmāk – pretendents), izņemot pašvaldības iestādes un to 

darbiniekus. 

Noteikumu 17.punkts nosaka, ka finansiālo atbalstu sporta sacensību organizēšanai var piešķirt, 

ja konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 

17.1. sporta sacensības tiek organizētas tādiem sporta veidiem, kurus pašvaldība iekļauj 

sporta sacensību kalendārā tekošā budžeta gada ietvaros; Sacensības ir iekļautas Ropažu sporta 

centra sacensību kalendārajā plānā.  

17.2. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā 12 (divpadsmit) sportisti 

individuālajos sporta veidos vai ne mazāk kā 4 (četras) komandas sporta komandu veidos – 

saskaņā ar iesniegumā norādīto informāciju paredzamais dalībnieku skaits 200 dalībnieki ; 

17.3. ir paredzētas dalības maksas atlaides Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

deklarētajiem sportistiem – sacensības plānotas bezmaksas. 

17.4. ir paredzēts, ka sacensību norises laikā būs izvietota informācija par pašvaldības 

atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura tiks saskaņota ar pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību un komunikācijas nodaļu. Nolikumā minēta informācija par sniegto pašvaldības 

atbalstu.  

Atbilstoši Noteikumu 18.6. apakšpunktā noteiktajam, Iesniegumā norādīts, ka pašvaldības 

piešķirtais finansējums tiks izmantots tiesnešu un ar sacensībām saistītu darbinieku atalgojumam 350 

EUR, uzvarētāju apbalvošanai 200 EUR, poligrāfiskajiem materiāliem 300 EUR, citiem saistītiem 

izdevumiem 850 EUR veidojot 1700 EUR. 

Noteikumu 20. punktā noteikts, ka Pretendents finansējuma saņemšanai iesniedz iesniegumu 

pašvaldībai līdz kārtējā gada 30. novembrim par plānotajām sporta sacensībām, kuras ir iekļautas 

nākamā kalendārā gada plānā vai ne vēlāk kā divus mēnešus pirms plānotajām sporta sacensībām 

gadījumā, ja objektīvu apstākļu dēļ nebija iespējams iekļaut sacensības kalendārā gada plānā vai 

kalendārā plānā iekļautās sacensības nav realizējamas plānā noteiktajos datumos. Par objektīviem 

apstākļiem ir uzskatāmi apstākļi, kuri radušies neatkarīgi no pretendenta citu ārējo apstākļu ietekmē.  

https://lof.lv/os-kalendars?fid=2023092230


 

 

Izvērtējot iesniegumu konstatē, ka Iesniedzējs iesniegumu nebija iesniedzis Noteikumos noteiktā 

termiņā dažādu organizatorisku apsvērumu dēļ.  

Saskaņā ar Noteikumu 3.pielikumu, Latvijas un reģionāla mēroga tautas sporta sacensības 

(sporta masu pasākumi), piešķiramais finansējuma maksimālais apmērs ir līdz 2000,00 EUR. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 4.septembrī  

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem. Iesniegums virzāms 

lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 

centi) apmērā biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ.nr. 40008021960, sporta 

sacensību “Latvijas Orientēšanās nakts” pasākuma organizēšanai,  2023.gada 22.septembrī, 

Ropažu novadā.  Finansējumu piešķirt no Ropažu sporta centra budžeta kods 06010301 

EKK 3263.  

2. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: A/S Luminor,  

3. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. pielikums) un 

izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma izlietojumu sporta sacensību 

organizēšanai, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas, 

papildus iesniedzot informāciju par sporta rezultātiem, sacensību rezultātu protokolu, 

sacensību nolikumu, īsu aprakstu un fotogrāfijas par sacensību norisi un informāciju, kā ir 

bijusi nodrošināta pašvaldības publicitāte. 

4. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu atbilstoši Noteikumos 

noteiktai kārtībai. 

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla vadības 

nodaļu. 

5.4. Ropažu Sporta centru. 

5.5.      Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

5.6. Iesniedzēju, biedrību “Latvijas Orientēšanās federācija” 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro daļu, 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                               V.Paulāne 

 
 

 

 

 

 

 


